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ÖNSÖZ

İnsan hakları , insanın, insan olmas ından doğan vazgeçilmez

hakland ır. İnsan hakları kavramı , s ın ıfı , ırkı , cinsiyeti olmayan bir

insan kavramından yola ç ıkmaktadır. Ancak, içinde bulunduğumuz

pratikler, bu hakların, ırk, s ın ıf, cinsiyet gibi noktalarda ayrıcal ıkl ı
bir ele al ışı zorunlu kıldığını ortaya ç ıkarmış bulunmaktad ır.

Bu nedenledir ki, bugün, bütün dünyada; "Kadınin Insan Hak-

ları " mücadelesi, özel bir alanda devam etmektedir. Özellikle için-
de bulunduğumuz yüzy ı l, tüm dünyada, kad ınların ve genç kı zların,

siyasal, ekonomik, kültürel ve hukuksal alanda "Eşit Hak- Eşit Ola-

nak" istemi ile seslerini yükselttikleri ve önemli kazan ımlar elde et-

tikleri bir y ıl olmuştur.
Bilindiği gibi, Cumhuriyet Türkiyesi, kadın hakları yönünden

esas olarak öncü bir rol oynam ıştır. Ülkemiz kad ınları eğitimde

olanak eşitliği, siyasal ve yasal haklar alan ında, pek çok ülke kad ı -

nından daha önce haklar elde etmi ştir. Ancak, bu haklar, ilerleyen

yaş amın yarattığı yeni ve ileri anlayış ve gereksinimlerin gerisin-

de kalmış tır. Özelikle bugün, var olan yasalanmızda, cinsiyet e şit-

liğine aykırı çok sayıda düzenleme bulunmaktad ır.
Kadın ın insan hakları mücadelesinin özneleri öncelikle kad ın-

lardır. Nitekim, özellikle son on y ıldır, barolanmızda, çoğunluğu

kad ın avukatlardan olu şan Kad ın Hakları Komisyonları kurulmu ş
bulunmaktadır.

Bu komisyonlar, 29 Mart 1999 günü Ankara'da gerçekle ş tirdik-



leri bir toplantı ile TBB Kad ı n Hakları Komisyonu afl ı n ı oluş turma-
ya karar vererek, güçlerini birle ştirdiler.

Bugün, özellikle kad ını şiddete karşı koruyan 4320 Say ı l ı Aile-
nin Korunmas ı Yasas ı , Ankara Barosundan ba şlayarak, tüm baro-
larda geliştirilmeye çal ışılan 'Kadın Danışma Merkezleri', bu bir-
likteliğin ürünüdür. 1998 y ı l ında kamuoyuna aç ıklanan Medeni
Yasa ve TCY Tasar ıların ın, kadın-erkek eşitliği temelinde yeniden
yap ıland ırı lmas ında da önemli katkıları bulunmaktad ır.

Elinizdeki kitap, esas olarak bu komisyonun "Etkinlik Raporu'
niteliğindedir. Bir önsöze sığdı ramadığımız pek çok çal ışma bu ki-
tabı n içinde yer aln'4ktad ır.

Bir ülkede kadın sorununun, demokrasi ve laiklik sorunu oldu-
ğu bilinci ile, ülkemizde, demokratik ve laik hukukun korunmas ı ,
uygulanmas ı ve geliştirilmesine verdikleri katkı nedeni ile tüm ko-
misyon üyelerine ve kitabın hazırlanmas ında emeği geçen arkadaş-
lanmıza teşekkür ediyoruz. 01.04.2001

TBB
Başkanlığı
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GIRIŞ

Gerçek ahlaki duygunun biricik okulu,

eşit/erden oluşan bir toplumdur.
John Stuart Mil!

Türkiye Barolar Birli ği Kadın Hukuku Komisyonu (TÜBAK-
KOM), kurumsallaşmas ının ikinci yı l ın ı tamainlıyor. 20 Mart 1999

tarihinde İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu'nun çağrıs ı ile
biraraya gelen çeşitli baro üyesi kad ı n hukukçular, tüm barolarda

"Kadın Hukuku" ya da "Kad ın Hakları" komisyonların ın oluşturul-

masın ın özendirilmesi ve çalışmaların TBB bünyesi içinde kurum-

sal bir yap ıya kavuşmasın ı önerdiler.
Bu öneri, 05.06.1999 günlü Ankara toplant ı sında verilen karar-

la yaşama geçirildi.
Cumhuriyet devriminin bir ürünü olan TBB, kuruluşundan bu

yana cumhuriyetin; insan haklar ı na dayalı meşru bir hukuk teme-

linde yükselebilece ği bilinci ile çah şmalarını yürütmü ştür. Bu kav-

rayış , doğal olarak, meslek örgütümüze, bir insan hakk ı olan kadm

haklarının da hukuksal planda korunması ve geliştirilmesi konu-

sunda sorumluluk yüklemektedir.
Ülkemiz özelinde, son dönemde, laik cumhuriyeti hedef alan

genci tırmanış , özellikle kad ınları tehdit etmi ş ve Türkiye çap ın-

da tüm kadın örütleri ve kad ın hukukçular, büyük bir uyan ıkl ıkla



kazan ılmış hakların korunmas ı ve geli ş tirilmesi için ciddi çal ış -
malar üretmi ş tir.

TÜBAKKOM, esas olarak, bu çal ışmaların bir ürünüdiir. Kuru-
luşuna neden olan koşullar ışığında, kad ın hukukçular olarak, ülke-
mizin demokratik ve laik hukuk sistemine yönelik sald ırı lara karşı
siyasi bir sorumlulukla hareket etmi ş , bir yandan da var olan hukuk
sisteminin, gelişen ve yürüyen inşası çalışmalarına katk ı sunmuştur.

Komisyonlarımızın, yürütme görevinin her y ıl, yeni bir baronun
önderliğinde sürdürülmesi kararına uygun olarak, ikinci dönem ça-
lışmalarını yürütme sorumlulu ğu Ankara Barous Kad ı n Hakları
Komisyonu'na verilmiştir. Kurulu şumuzun ilk y ı l ına ilişkin çal ış-
malar ve belgeler, 25 Mart 2000 tarihinde, İstanbul Barosu tarafın-
dan bir kitap halinde yay ımlanmış hr. Çalışmalarımızın yazı l ı bir ta-
rihinin oluşturulmasmm ilk ad ımı olan bu örnek çal ış ma dikkate
al ınarak, 25 Mart 2000 tarihi ile 1 Nisan 2001 tarihleri aras ında ger-
çekleştirdiğimiz çalışmalar, yine İstanbul Barosu Kad ın Hakları
Komisyonu'nun izlediği yönteme uyularak yayına hazırlanmış bu
lunm ak t ad ır.

TÜBAKKOM'un 2. dönem çal ışmaların ın önemli yan ı , Yürüt-
me Kurulu Toplant ıları 'nın, bölge toplant ıları ile birlikte gerçekle ş-
tirilmesi olmu ştur. Böylece, her bölgede, hem bölge barolan, hem
de yürütme kurulunu oluşturan baroların birlikte olmaları sağlana-
rak, çal ışmaların koordinasyonu ve ortak geli ş tirilmesinin ko şulla-
ii yaratılmış tır.

Hukuksal planda çalışmalannuz, Medeni Yasa Tasarıs ı nda yo-
ğunlaşmış tır. Bir yıla yakın bir süredir, TBMM'nde Adalet Komis-
yonu'nda görüşülmekte olan Yasa, Komisyonumuz tarafı ndan
özenle izlenmi ştir. Adalet Komisyonu ve alt komisyon çal ışmala-
nna aralıksız katılan arkadaşlarımı z, Av. Meral Erdo ğan; Av.

10



Türkay Asma, Av. Tülay Çelikyürek ve Av. Gülay Güner' özel-

likle teşekkür ederiz.
Bu sürece, diğer kadın dernekleri de harekete geçirilerek yo ğun

bir biçimde katkı sunulmu ş , TBMM' nde grubu olan partiler, Mec-

lis Başkan ı , Adalet Komisyonu Başkan ı ve Adalet Bakan ı Say ı n
Hikmet Sami Türk birkaç kez ziyaret edilmiş tir.

Adalet Konıisyonu'nun; Yürürlükte bulunan Medeni Yasa'n ın
M. Esat Bozkrut tarafı ndan kaleme al ınmış olan ve cumhuriyet

devriminin temel felsefesini ifade eden gerekçesini tasar ıya özetle

almas ı ve kadın emeğini dikkate alan, özellikle mal rejimlerine ili ş-

kin TÜBAKKOM ve diğer kad ı n örgütlerinin ortak önerilerini red-

deden kararı üzerine 17 Şubat 2001 günü Ankara'da "Medeni Ya-

sa Tasar ısı Hemen Şimdi" slogan ı ile bütünleşen geniş katılıml ı
bir yürüyü ş düzenlenmi ş tir. Bu yürüyü şün önderliği komisyonu-

muzca yürütülmü ştür.
Ceza Yasa Tasarısı , Ombudsman Yasa Tasar ıs ı , Aile Mahke-

meleri ve Eşitlik Yasa Tasarı s ı ile 4320 Saydı Yasa'nın uygulan-

mas ın ı n yayg ınlaş tırılmas ı ve kimi maddelerinin geliştirilerek de-

ğiştirilmesi çalışmaları da yoğun olarak yürütülmü ştür.
TÜBAKKOM yürütme kurulu ve tüm kurul üyeleri, bulunduk-

ları alanlarda yazılı ve görsel bas ın olanaklarını kullanarak, dü şün-

celerimizin yay ı lmas ı ve hakların kullanılır kılınması için yoğun

emek vermişlerdir
Çah şmalara ilişkin tüm aynnt ılar kitabımızda yer aldığı için ça-

lış malanm ızı yeniden bir rapor halinde sunmuyoruz. Yürütme Ku-
rulu olarak, çalışmalara destek veren tüm baro ba şkanlar ım ı za ve

üye kurullara te şekkürü görev biliyoruz. Bölge toplant ı lanm ıza ev

sahipli ği yapan Karabük Baro Başkan ı Av. Ali Çetin Aygün ile Iz-

mir Baro Başkanı Av. Noyan Özkan'a teşekkür ediyoruz.
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Zaman darlığı nedeniyle kitab ı m ı zda yer almamas ı na karşı n,
yeni yürütme kurulumuzun da olu ş acağı üçüncü bölge toplantımı -
za ev sahipliği yapacak olan Diyarbakır Baro Başkanı Av. Musta-
fa Özer'c şimdiden te şekkür ederiz.

Ankara Barosu yürütme kurulu içinde yer almad ığı halde tüm
çalışmaların sekreteryas ı olarak bize büyük katk ı sunan Av. Yase-
min Bülbül'e de te şekkür ederiz.

Yolumuz aç ık olsun..
Saygılarımızla. 01.04.2001

Av. Şenal Sar ıhan
TÜBAKKOM Başkan ı
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TÜBAKKOM
YÜRÜTME KURULU TOPLANTISI

ANKARA 16.09.2000
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Türkiye Barolar Birliği
Kadın Hukuku Komisyonu Yürütme Kurulu

Ankara Toplantı Tutana ğı

.16.09.2000

Gündem:
- Açılış
- Dönem başkan ı n ın konuşması
- Kadın hukukuyla ilgili acil sorunlann saptanmas ı
- Yeni dönem için önerilerin al ınmas ı
- Çalışma tarzı ve çalış ma program ın ın belirlenmesi
- Medeni Yasa Tasans ı
- 4320 Sayılı Yasa (Uygulamada karşılaşılan güçlükler ve deği-

şiklik önerileri)
- Ombudsman Yasa Tasarısı
- Aile Mahkemeleri ve namus cinayetleri
- Trafik Yasas ı
- Ceza Yasa Tasarı s ı
- Bir sonraki toplantı tarihinin belirlenmesi

Katılanlar:
Av. Fazilet Demirezen
Av. Sema Yağd ıran
Av. Yasemin Şanlı
Av. Meral Erdoğan
Av. Tülay Çelikyürek
Av. Rabia Balkanlı
Av. Zuhal Şermet
Av. Şenal Sanhan
Av. N. Yasemin Bülbül

Karabük Barosu
Kı rklareli Barosu
Kı rklareli Barosu
Ankara Barosu
Ankara Barosu
Ankara Barosu
Ankara Barosu
Ankara Barosu
Ankara Barosu
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Toplantıda Söz Alanların Konuşma Özetleri:
Av. Şenal Sarıhan kı sa bir konu ş mayla dönem değerlendirme-

si yaptı .
Av. Fazilet Demirezen: TÜBAKKOM çal ışmaları na katılacak

gönüllü ki şilerin bulunmas ında zorluk çekildiğini ve bunun bir yıl
sonra problem do ğuracağın ı belirtti.

Av. Şenal Sarıharı : Bu dönemde iyi bir çal ışma yaparsak, bir-
likte olu şturacağım ız çalışma programıyla çalışmalara bir canl ı l ık
getirirsek katılımcı arkadaşların sayıs ı artacaktır, dedi

Av. Meral Erdoğan: Genel Kurula taşımak amacıyla tavsiye
niteliğinde sorunlara yönelik çözüm önerileri haz ırlan ılabilir, dedi.

Av. Şenal Sanhan: Bugün en acil sorun Medeni Yasa Tasar ı -
sı n ın yasalaşmas ıd ır. 4320 Say ı lı Yasa bizim bir kazanımımızd ır.
Bu yasanın kullan ı l ır hale gelmesi için çaba göstermeliyiz. Bu da
acil sorunlanmı zdan. Ceza Yasa Tasans ı birden bire karşımıza ç ı-
kacak. Bu komisyon, kapal ı çalişıyor. Bu nedenle tasarı değişiklik-
leri elimizde değil. Fakat elimizdeki tasanya göre görü şlerimizi
Adalet Bakanlığı .aracıliğıyla komisyona iletmeliyiz. Önümüzdeki
dönem bunlar üzerinde çal ışmal ıy ı z.

İmam nikahı meselesi ve namus cinayetleri (Bu konulara da Ce-
za Yasa Tasans ı şemsiyesi altında bakabiliriz) Bu özgün sorunları
da acil sorunlarla değerlendirmeliyiz.

Av. Zuhal Şermet: Ombudsman Yasa Tasans ı da çok önemli
bir konu.

Av. Tülay Çelikyürek: Trafik Yasas ı da çok önemli bir sorun.
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Televizyonda izledik. Okullarda çocuklara eylem yapt ırı lması teh-

likeli bir durum. Çocuklar ı binleri bir takım amaçları için kullan ı -

yor. Bu konuda tepki olu ş turmalı y ı z. Bunun da bizim sorumluluğ u-

muzda oldu ğunu dü şünüyorum.

Av. Meral Erdoğan: Kad ın Hukuku Komisyonları diğer ko-

niisyonlarla işbirliği içinde çal ışmal ı . Biz ne kadar çalışırsak çal ı -

şal ım bu çal ışmalar kapal ı kal ı yor. Bas ı nla ili şkileri düzenleyecek

bir bas ın komisyonu olu ş turularak çalışmaların kamuya yans ıtılma-

st ve etkinliğinin sağlanması gerekiyor, dediler.

Av. Fazilet Demirezen: 4320 Say ı l ı Yasan ın uygulanmas ında

karşı laşılan güçlükleri ve deği şiklik önerilerini sundu. (Bu öneriler
tutanağın ekinde aynen yer almaktad ır.)

Av. Sema Yağd ıran: 2000 Y ı l ı Kad ın Toplantılan çerçevesin-

de Kırklarelide bir radyo program ı yaptık ve 4320 Say ı l ı Yasay ı
anlattik. Yine Kırklareli TÜBAKKOM olarak bir panel düzenledik.
Av. Nuran Atahan ı konu şmacı olarak davet ettik. 4320 Say ılı Ya-

say ı ve Medeni Yasa tasar ıs ın ı anlattık. Haziran ayında yaptığımı z

çalışmalar bunlar.
4320 Say ıl ı Yasayla ilgili iki karar aldık. Bize başvuran kadm-

lara öncelikle psikolojik destek verdik, ilçelerde hakimler, yasaya
yabanc ılar. Savc ı lıkta aile efrad ına kötü muameleden işlem yaptırı-

l ıyor. Buralarda 4320 Say ı l ı Yasay ı anlatmaya çalış tık. Şiddete uğ-

rayan kadın ücra bir yerdeyse ilgili birimlere ula şması çok zor.

4320 Say ı lı Yasa tek başına yeterli değildir.

Istanbul'dan Av. Nuran Atahan ı n faksı okundu. Raporların ı
sunduğu, ancak, seçim çalışmaları nedeni ile mazeretli say ılmay ı
istediği görüldü.
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İstanbul Barosu Kadı n Hukuku Komisyonunun 4320 Say ı l ı Ai-
lenin Korunmas ına Dair Kanun hakk ında dei5ik1ik önerileri okun-
du bu öneriler şunlard ır:

1-4320 Say ı l ı Kanunun 1. Maddesindeki "kusurlu e ş ' kavram ı
kanunun amac ına uygun uygulanmas ı na engel olmaktad ı r. Ş iddet,
aile içinde eş dışında, çocuk, kay ınpeder, kay ı nvalide, görümce,
kay ınbirader, ayrılmış eş ve benzeri tarafından da uygulanabilmek-
tedir. Ayrı ca daha önce birarada ya şıyorlarken ayrı yerde yaş ama
sözkonusu olsa bile eski yaşadığı konuta gelerek şiddet uygulama
hali olmaktadır. 0 nedenle Kanunun 1. maddesindeki " şiddet uy-
gulayan birey" olarak değ iş tirilmesi ve madde başlang ı c ın ın da bu-
na göre değ i ştirilmesi gerektiği görü şündeyiz.

2- Nafaka konusunun ayrı bir madde halinde ve daha kesin şe-
kilde düzenlenmesi gerekmektedir Esasen talep edilmese dahi na-
faka karan verilmesi as ıl olmal ıdır. Bu nedenle ayn bir madde baş-
lığı altında hakim tarafından şiddete uğrayanların yaşam standart-
lan dikkate al ınarak talep olmasa dahi tedbir nafakas ı na karar ve-
rilmesi gerekti ği ifade edilmelidir.

3- Kanun uygulamas ında karşılaşı lan harç sorunu, kanunda aç ık
ve net düzenlemeyle karışıklığa engel olacak şekilde çözülmelidir.
Bu nedenle "bu kanun kapsam ı ndaki her türlü baş vurunun ve irıfaz
işlemlerinin harca tabi olmad ığı aç ıkça ifade edilmelidir.

4- Verilen koruma kararının tebliği konusunun da aç ıklığa ka-
vuş turulmas ı gerektiği görüşündeyiz.

5- Koruma karar ı na uyulmadığı takdirde Cumhuriyet Savc ı l ı -
ğı nca Sulh Ceza Mahkemesinde derhal dava aç ılmas ı ve şiddet uy-
gulayan bireye verilen cezan ın erteleme ve paraya çevrilmesinin
mümkün olmadığı konularının da yap ılacak değ işiklikte düzenlen-
mesi gerektiği görüş ündeyiz.
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Av. Tülay Çelikyürek Ankara Kad ı n Hukuku Komisyonunun
Medeni Yasa Tasar ı s ı ile ilgili çah şmalannı anlatt ı . Bu öneriler
aş ağıda sunulmuştur.

- Ankara Barosu Kad ı n Hukuku Komisyonu olarak, Meclis üze-
rinde Medeni Yasa tasans ı konusunda bask ı grubu olu şturduk. En
son toplant ıda komisyon üyeleri hep birlikte toplant ıya katıldık.
Alt komisyondan, yasa şu andaki haliyle geçti.

- Doğru Yol Partisi Genel Ba şkanı Tansu Çillerle bu konuda
görüştük. Bize destek vereceğini söyledi. Parlamentodaki milletve-
killerinin büyük bir bölümü bizimle ayn ı görü şteler. Kad ın millet-
vekileri de bizimle ayn ı görüşleri payla şıyorlar.

- Diğer parti başkanlanndan da randevu talep ettik. Meclisin
aç ıldığı dönemde bu randevu taleplerimiz kabul edilecektir. TÜ-
BAKKOM olarak hep birlikte Meclisi ziyaret etmek istiyoruz.

- Bu dönem içinde 4320 Say ı l ı Yasayla ilgili çalışmalanmız da
devam etti. En son (ekteki) 4320 Say ılı Kanunun bazı maddelerinin
değiştirilmesini içeren metni haz ırladık. Uygulamadaki aksakl ıkla-
rı gidermek için, Ankara Barosu, Kadının Statüsü ve Sorunlan Ge-
nel müdürlüğü, Türk Demokrasi Vakf ı ile birlikte geni ş kapsaml ı
bir film çalışmas ı içine girdik. (Ankara Barosu Kad ın Hukuku Ko-
misyonunun konuyla ilgili projesi Av. Rabia Balkanh tarafindan
anlat ıldı .) 4320 Say ı l ı Yasan ı n günlük ya şamda bilinir ve kullan ı-
lır kılınması için 7 adet k ısa filmin haz ır olduğunu ve kısa zaman
sonra bas ına sunulacağı anlatı ld ı .)

Av. Şenal Sarıhan: Kad ı nın Statüsü ve Sorunları Genel Müdür-
lüğü, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı 'na Batman Valili-
ği acil durum çağns ı yapmış . Ağustos aymda Batnıan'da 26 intihar
yakası olduğu saptanmış . KSSGM bu konuda çözüm önerileri bil-
dirmek üzere bir toplantı düzenlemiş . Toplantıya beni de davet et-
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mişlerdi. Toplant ıda çok sayıda sosyolog ve psikolog vard ı . Sosyo-
log ve psikologların önerileri al ınd ı . Bizden de çözüm önerileri is-
tendi. Bu intiharlarda gelenek ve görenek bask ı s ı n ın önemli bir fak-
tör oldu ğu SHÇEK tarafından saptanmış . Bu konuda Batman Baro-
sundan yard ı m istenmesini önerdik. Toplant ıda görüş alış verişinde
bulunuldu. Fakat kesin bir sonuç sa ğlanamadı . Biz Batman Barosu
ile ileti şim kurup bir toplant ı ya da panel düzenleyebiliriz, dedi.

Av. Rabia Balkantı : TÜBAKKOM kat ı l ımı dar çerçevede kal-
dı . TÜBAKKOM ağını nas ıl sağlamlaştırmal ıy ı z? Bunun için ne
yapacağımızı madde madde belirleyelim, dedi.

Av. Şenal Sarıhan: TÜBAKKOMa ba ğlanmamış barolarla ya-
zışal ım ve onları da bu çalışmaya dahil edelim. Bölgeleri içine ala-
cak çalışmalar yapmal ıyı z. Mutlaka yazı l ı bir ileti şim ağına gerek
var. Yürütme Kurulu üyeleri ve di ğer barolar her ay ne yaptıkları -
nı bize gönderirlerse biz de bir bülten yapabiliriz. Hazırladığım ı z
bülteni diğer barolara gönderelim. Bölgesel toplant ı lar planlamal ı-
yız. Mesela Medeni Yasa Tasar ı s ı konusunda bir toplantı düzenle-
yebiliriz. Batman Barosu'yla yaz ışıp toplant ı düzenlemeliyiz. Ve
diğer kad ın komisyonlann ı da buna katmal ıyı z. iş plan ı yapıp bu
çalışmaları diğer barolara iletebeliriz. Bu daha önce planlan ırsa ile-
tişim daha kolay sağlanır. "Haberimiz olmad ı " problemi çıkmaz.
Bir prograın yapal ım. Örneğin belirli günlerde de (29 Ekim, 25 Ka-
s ı m .. vs) TÜBAKKOM bası n aç ıklamas ı yapabilir. Ancak böyle
birlikte çalışarak ortak çal ış ma temposu olu şturabiliriz ve iletiş im
ağı n ı kuvvetlendirebiliriz. Somut bir program yapamaya gereksi-
nim var, dedi.

Av. Fazilet Demirezen: Baz ı barolarda kadın avukatlar ı n birta-
kı m s ık ınt ıları var. Örneğin Rize Barosu avukatları kendilerinin
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avukat olarak bile kabul edilmediklerini bu nedenle bu tür çal ışma-
lara girmelerinin zor oldu ğunu söylediler. Bu konuya eğ ilmeliyiz,
dedi.

Av. Tülay Çelikyürek; Ankara Barosunun çal ışma programı
önerisini okudu (ekte)

Av. Şenal Sarıhaıı: Çal ışmalar hem barolara hem de yürütme
kurulu temsilcilerininbürolanna faksiayal ım, dedi.

- Çalışma tarzı için, ayrı bir bütçe olu şturulması konusu tartışı l-

dı . Av. Zuhal Şermet bir proje haz ırlayarak kaynak sağlanmas ı ko-
nusunda çal ışma yapılabileceğini önerdi.

- Ombudsman Yasa Tasansı konusunda son günlerde önceki
cumhurba şkın Süleyman Demirel'in kamu denetcisi atanmas ına
ilişkin basında yer alan aç ıklarnaara ili şkin olarak hem TÜBAK-
KOM hem da Ankara Barosu olarak Adalet Bakan ı na gidilmesi

önerildi. Tasarının incelenmesinden sonra Adalet Bakan ın ın ziyaret
edilmesine karar verildi.

- Ceza Yasa Tasarı sı 'nın bir örneğinin alınarak incelenmesi ko-
nusu da karara bağland ı .

Bir sonraki Yürütme Kurulu Toplant ı s ın ın 18 Kas ım 2000 tari-
hinde Karabükte yap ılmas ına karar verildi. Bu toplant ıya, yürütmü
kurulu üyelerinin yaz ı l ı raporlarla katılması , Ankara Yürütme Ku-

rulunun ise çal ışma programın ı yazı l ı hale getirmesi önerildi. Ay-

rıca Bölgelerde yürütme kurulu üyesi taraf ından yap ılacak bölge

toplantılarına yürütıne kurulu üyelerinin kat ılmas ı kararı al ınd ı .

TÜBAKKOM
Başkanı

Av. Şenal SARIHAN
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Ankara Toplantısına Sunulan
Öneri ve Raporlar

Türkiye Barolar Birli ği Kad ın Hukuku Komisyonu
Yürütme Kurulu Üyesi Ankara Koordinasyon Grubunun

Çalışma Program ı Önerisi'

TÜBAKKOMun 25.03.2000 tarihinde yap ılan toplant ısmda,
0503.2001 tarihine kadar olan dönem içi; koordinasyon görevi,
Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonuna verilmiştir. Grubu-
muzun bu döneme ili şkin çalışma program taslağı aşağıda sunul-
muş tur.

1- Laik Türk hukukunun temel taşlanndan olan Medeni Kanun
değ işikliğine ilişkin Yasa Tasans ı mn, Adalet Komisyonundan ve
TBMM Genel Kurulu'ndan geçerek, en k ısa zamanda yasalaşmas ı
gerekmektedir. Bu amaçla yoğun aktiviteler düzenlenmeli, her TÜ-
BAKKOM üyesi, kendi ilinin milletvekilleri ile görüşerek, Yasan ın
yürürlüğe girmesi için bask ı grubu oluşturmal ıdır. TBMMnin
Ekim ay ında açılmas ından sonra TBMM, parti başkanları ve Ada-
let Komisyonu Ba şkan ve Üyeleri ziyaret edilecektir.

(*) Ayn ı toplant ı da program olarak kab ıı lüne karar verildi.
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2- Yürürlüğe girdikten kısa bir süre sonra, kendisinden bekleni-

len yeterli yararı sağ layamayan ve eksiklikleri olan 4320 Say ıl ı Ai-

lenin Korunmas ına Dair kanunun baz ı maddelerinin değ iştirilmesi-

ne ilişkin yasa tasarıs ının, yürürlüğe girebilmesi için etkin faaliyet-

lerde bulunacakt ır.
3- Aile, çocuk ve kad ı nı ilgilendiren konular, giderek karma şık

ve uzmanl ık isteyen bir hal almıştır. Ailenin ve aile içinde bireyin

korunmas ı amacıyla psikolog, pedagog, sosyolog, sosyal hizmet
uzman ı destekli ve özel nitelikli hakimlerden olu şan "Aile Mahke-

meleri"nin kurulmas ı , günümüz Türkiyesi'nde ihtiyaç haline gel-

miştir. Aile mahicemelerinin kurularak i şlerlik kazandınlmas ına ça-

lışılacaktır.
4- Türkiye'nin imzalad ığı uluslararsı andlaşmalar ve Anaya-

sa'n ı n 10. maddesinde yer alan "eşitlik" ilkesi çerçevesinde, Türk

Ceza Yasas ı 'nda değ işiklik yap ılmas ı , zorunlu hale gelmiştir. An-

cak bugünkü tasarıda, kadın hukuku aç ı s ından mevcut eksiklikler

ve olumsuzluklar aynen yer almaktad ır. Bu nedenle süratle hareket

edilerek, kadın hukuku yönünden mevcut olumsuzluklar ı ve ayrım-

c ılığı ortadan kald ıran, daha çağdaş bir yasa tasans ı hazırlanmalı ve

bunun yürürlüğe konulmas ı için çal ışıimal ıdır.
5- Son günlerde toplumu me şgul eden "ombudsma ıı " müesse-

sesi ile ilgili çalışmalar yapılmalı , faydalı ve gereksiz yönleri araş-

tırılmal ı , özelikle bu s ıfatı taşıyacak ki şi veya ki şilerin, hukuk fa-

kültesi mezunu olmaları gerektiği yönünde telkinlerde bulunacak-

t ır.
6-Toplumun her kesimini ilgilendiren, art ık terör haline dönü ş-

meye başlayan trafik kazaların ı önlemek ve trafik suçlann ın işlen-

mesinde cayd ırıcı olmak üzere, "Trafik Yasas ı 'n ın bir an önce ya-

salaşmas ı ve yürürlüğe konulmas ı için çal ışılmalıdır.
7- TÜBAKKOM'un ad ım duyurabilmesi, etkinliğin arttırabil-
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mesi ve toplumda daha fazla söz sahibi olabilmesi için, görsel ve
yazı l ı bas ı nla ilgili bir "Bas ı n Komisyonu" olu şturumal ıd ır.

8- Güncel konularda, medyaya s ık s ık beyanat verilmelidir. Her
TÜBAKKOM üyesi bulundu ğu ildeki medyayla yak ın ilişki içinde
bulunmal ıd ır.

9- Güncel konuları izlemek ve an ında müdahalede bulunabil-
mek için, medya kurulu şları ile temasa geçilerek, ilgili baro nezdin-
deki Kadın Hukuku Komisyonuna, gazetelerin ücretsiz dağı tımı
sağlanmalıdır.

10-Her TÜHAKKOM üyesi, ayda bir kez, ilgili yöredeki ilginç
olayları belirten bir bülten haz ırlamal ı ve TÜBAKKOM temsilci-
lerine göndermelidir. Bu suretle Türkiye'nin her kö şesindeki ilginç
konu ve olaylardan haberdar olunabilecek ve TÜBAKKOM haber-
leşme ağı kurulmuş olacaktır.

Il- Çal ışmaların verimliliği ve güncel konulardaki etkinli ğinin
arttınlmas ı amac ıyla, iki ayda bir TÜBAKKOM Yürütme Kurulu,
belirli bir bölgede, bölge il barolar ının Kad ı n Komisyonları ya da
baro yönetim kurulların ın kad ın üyeleri ile bölge toplantılar ı , 4
ayda bir de Genel Kurul toplantıs ı yapılmal ıdır.

TÜBAKKOM
Yürütme Kurulu

Ankara Koordinasyon Grubu
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TÜBAKKOM Yürütme Kurulu Başkanlığı 'na
ANKARA

Av. Fazilet DEMİREZEN
Karabük Barosu

4320 Say ı l ı Yasa uygulamas ı nda karşılaşılan sorunlann arz ıd ır.

Karabük halkı TÜBAKKOM'u tan ıd ı öğrendi. Hakları n ı ve ne-
reye, nas ıl baş vuracaklann ı bilmeyen ve şiddete maruz kalan ka-
dınlanmı z artık TÜBAKKOM'dan faydalanmaya başladı .

TÜBAKKOM olarak Ailenin Korunmas ı Yasas ı yla ilgili pek
çok koruma kararı ald ırd ık. Ümitsiz ve hiçbir dayanağı olmayan
kad ınlar, "Bizi koruyan, hiçbir menfaat beklemeden bizlere yard ım
edecek binleri var" diye memnunlar. Ama Koruma Yasası gereğin-
ce, şiddet uygulayan koca eve sokulmad ığında o e ş için mahkeme
nafaka takdir etmi ş olsa bile bu nafakan ı tahsilizaman almaktad ır.
Mağdur kad ınlara i ş bulmaktay ız. Ama çocuğunu bırakacağı yer
yok. Neticede ne kararlar al ırsan al, maddi imkans ızl ıktan her türlü
kötü ş arta rağmen kadın kocas ıyla birleşmektedir.

Karabük'te bu hafta açılan "Ya ş l ılar Evinin" bir bölümünü"Ka-
din sığınmaevi" olarak kullanmak için valilik-ten izin ald ık. Ama bu
kadınların yemek masraflann ı kimin karşılayacağı ve çocukların
ayn ı yerde kalma sorunlar ı nedeniyle çal ışmaya başlayamad ık.

0 halde 4320 Say ıl ı Yasa'da yap ılmas ı gereken bizim kanaati-
mizce en önemli değ iş iklikler; mağdur kad ına en azından birkaç
aylık acil yard ım yap ılabilecek bir maddi desteğin kurulmas ı , kad ın
sığınma evlerinin her ilde aç ılmas ın ın zorunluluk haline getirilme-
sidir.
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Yeni tasarı, hakime çok geni ş takdir yetkisi tan ımış olduğundan

uzman hakimlerin yer alacağı aile mahkemelerinin mutlaka kurul-

mas ı gerekmektedir.
Olay savcı lığa intikal etti ğinde derhal iş lemlerin yap ılmas ı ,

mahkemeye sevkedilmesi gerekmektedir. Mağdur kad ı n karakol-

savcılık-mahkeme arasmda ko şup durmakta, neticeler acilen ç ık-

mamaktad ır.
Kanaatin ıizce Ailenin Korunmas ı Yasas ı , yeterince denetlene-

memektedir.
Sulh hukuk hakimi savc ılığa, savc ı l ık emniyete yazı yazacak

Emniyetin bir sürü işi arasında bu görev eskiden beri verilmedi ğin-

den de önemsenmemektedir. Kocan ın verilen eve gelmeme kararı-

na riayet edip etmediği izlenmemekte, karara rağmen koca eve gir-

mekte ve mahkemenin etkisini mağdur kadın tam anlamıyla göre-

memektedir.
o halde adliyede bu i ş için görevli polis bulundurulmal ıdır.

Sulh hukuk hakimi de bir talep gelmedikçe al ınan kararariayet edi-

lip edilmediğini kontrol edememekte ve emrinde bir kolluk kuvve-

ü olmadığından kararlar etkisiz hale gelmekte ve yine şiddet devam

etmektedir. Al ınan kararann etkin hale geldiğini görmemek ve şid-

det uygulayana daha da cesaret vermekte daha feci sonuçlar do ğur-

maktadır.

Ceza Yasa Tasarısı ile ilgili görüşlerimiz de şöyle:

1- Kad ınlar aras ında evli bekar ay ınmı yapılmas ı ve tasandaki

324. madde de yer alan kad ın kaçırma suçundaki gibi farkl ı cezalar

verilmesi eşitlik ilkesine aykırıdır.
2- Irza tecavüz, ırza tasaddi, fuhuşa teşvik, kadın kaç ırma, al ı-

koyma, ulusal ve uluslararas ı kad ın ticareti için cezalar cayd ıncı ol-

mal ı .



3- Müessir fıil ve hakaret ve tehdit suçları için cezalar cayd ınc ı
olmaktan uzak olup evlilik içi iş lenciiğ inde arttınc ı sebep olarak gö-
rülerek yasal düzenleme yap ılmal ı d ı r.

4- Şiddete uğrayan kadınları n savc ı l ık-karakol-doktor aras ında
koşup ıiurmamalan için doktor-psikolog-avukat, polis-s ığınacak
yer ve maddi destek olu şturacak birimlerin bir arada bulunmas ı n ı
sağlayacak mekanizma, şiddetle mücadeleyi h ı zland ırabilir kana-
atindeyiz.

Türk Ceza Kanunu Öntasar ıs ı İle İlgili Görüşler:
1- Tasarıda, Yürürlükteki Ceza Yasas ı 'n ın madde numaralarına

bağ l ı kalınmamış tır. Bu durum ilk bakışta uygulayıc ılar için güçlük
çıkaracak gibi görünse de, tasarın ın sistematiği değ iş tiği için, mad-
de numaralanna bağlı kalınarak bunun yap ılmas ı mümkün değildir.

2- Tasarıda, yasanm dili günümüz Türkçesine uygun hale geti-
rilmiştir. Maddeler ba şl ıklar halinde düzenlenmi ştir. Bu da uygula-
yıcılar için kolayl ık sağlayacaktır.

3- İnsan hakları ihlallerinin artışı ve kamuoyunca takip edilme-
sinin sonucu olarak, i şkence bağı ms ız bir madde olarak düzenlen-
mi ştir. Yürürlükteki yasada ise, kötü muamelenin bir çe şidi olarak
düzenlenmi ştir.

4- Tasarıda ölüm cezas ı kald ıı-ılarak, ağırlaş t ınlmış müebbet ha-
pis cezas ı getirilmiştir. Bu olumludur.

5- Yürürlükteki yasada, kad ı n ve erkek için ayrı maddelerle ve
ayrı koşular altı nda düzenlenmi ş olan zina, tasarıda yer almış, an-
cak eş ler aras ı nda ay ırım yapılmamış , eşitlik sağlanmış tır. Bizce,
zina suç say ılmamal ı , sadece boşanma nedeni olmal ıd ı r.

6- Gözlemimiz, tasarıda cezalann artırı ldığı yönündedir. Bu da
cezalann cayd ıncılığı açı s ından olumlu bir geli şmedir.
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Genel Önerilerimiz:
- Medeni Yasa ve Türk Ceza Yasa Tasar ı lann ın öncelikle Mec-

lis gündemine al ınmas ı ,
- Ayrıca. Adli Kolluğun ve Aile Mahkemeleri'nin kurumas ı
- Yürürlükteki Avukatl ık Yasası 'n ın değ iş tirilmesi gerekir.

4320 Sayı l ı Yasayla Ilgili Eleştirilerimiz:

1- Öncelikle 1. maddedeki "Kusurlu e ş " kavramı " şiddet uygu-

layan kişi" olarak değ iştirilmelidir. Çünkü, ailede genellikle şidde-

te uğrayan kişi kad ın olmakta, ancak sadece e şi tarafından değil, ai-

lenin diğer üyeleri tarafindan da şiddete maruz kalmaktad ır.
2- "Ayn ı çatı altında yaşayan birey" kavramının kapsamının ge-

nişletilmesi gerekir. Ayn evde ya şayan akrabalara ve ayrı yaş ayan

eş de şiddet uygulayabilmektedir. Bu nedenle bu ki şieler tarafından

uygulanan şiddet de bu yasa kapsamına girmelidir.

3- Cezan ın caydırıc ı olabilmesi için, bu yasa uyannca verilecek

cezalann tecil edilemeyeceği, 647 say ıl ı yasadaki para cezas ı ve

tedbirlere çevrilemeyeceği hükmü yer almal ıdır.
4- Başvurandan harç al ınmamakta, ancak tebligat ve di ğer gi-

derleri başvuran ödemektedir. Başvuru s ırasında, mağdurdan her-

hangi bir gider al ınmanıalıdır.
5- Tedbir nafakas ın ın ilk etapta ödenebilmesi için, bir fon olu ş-

turulmalıdır. Kararın infazına kadar, mağdur olan kişiye bu fondan

ödeme yap ılmal ıdır.
6- Bugün kolluk kuvvetleri, bu yasan ın uygulanmas ı açıs ından

yetersizdir. Uzun süredir kurulmas ı gündemde olan "adli kolluk"

kurulmal ı , kararın infazı adli kolluk tarafından takip edilmelidir.

7- Bu hususlarda daha uzman kadroların görev almas ı açı s ından

"Aile Mahkemeleri" kurulmal ıdır.
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TÜBAKKOM Yürütme Kurulu 16.09.2000 Toplant ısı na

Av. Nuran ATAHAN
Istanbul Barosu

Kadın Hakları Komisyonu Adına

1-4320 Say ıl ı Kanunun 1. Maddesindeki "kusurlu e ş " kavra-
mı kanunun amac ına uygun uygulanmas ına engel olmaktad ır. Şid-
det, aile içinde e ş dışında, çocuk, kay ı npeder, kayınvalide, görüm-
ce, kayınbirader, ayrılmış eş ve benzeri tarafından da uygulanabil-
mektedir. Ayrıca daha önce birarada yaşıyorlarken ayrı yerde yaşa-
ma sözkonusu olsa bile eski ya şadığı konuta gelerek şiddet uygula-
ma hali olmaktad ır. 0 nedenle Kanunun 1. maddesindeki " şiddet
uygulayan birey" olarak değiştirilmesi ve madde ba şlangıc ının da
buna göre de ğiş tirilmesi gerektiği görüşündeyiz.

2- Nafaka konusunun ayrı bir madde halinde ve daha kesin şe-
kilde düzenlenmesi gerekmektedir Esasen talep edilmese dahi na-
faka kararı verilmesi as ıl olmalıdır. Bu nedenle ayrı bir madde baş -
lığı altında hakim tarafmdan şiddete uğrayanlarm yaşam standart-
lan dikkate al ınarak talep olmasa dahi tedbir nafakas ına karar ve-
rilmesi gerektiği ifade edilmelidir.

3- Kanun uygulamas ında karşı laşılan harç sorunu, kanunda aç ık
ve net düzenlemeyle karışıklığa engel olacak şekilde çözülmelidir.
Bu nedenle "bu kanun kapsamındaki her türlü başvurunun ve
infaz işlemlerinin harca tabi olmad ığı " açıkça ifade edilmelidir.

4- Verilen koruma kararının tebliği konusunun da aç ıklığa ka-
vu ş turulmas ı gerektiği görü şündeyiz.

5- Koruma karanna uyulmadığı takdirde Cumhuriyet Savc ıl ı-
ğı 'nca, Sulh Ceza Mahkemesinde derhal dava aç ıliııası ve şiddet
uygulayan bireye verilen cezan ın erteleme ve paraya çevrilmesinin
mümkün olmadığı konuların ın da yapılacak değ işiklikte düzenlen-
mesi gerektiği görüşündeyiz.
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İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu
Faaliyet Raporu

Komisyon, 8 Mart 1995 tarihinde kurulu şundan beri yürüttü ğü

"kad ı nların yasal sorunlarına ili şkin ücretsiz danışmanl ık hizmeti,

kadınların yasal hakları konusunda bilgilendirilmesi" ve yasalarda

kadın erkek eşitliğ ine aykırı hükümlerin değ i ş tirilmesini sağlamak

için diğer Kad ın Kurulu şları ve ilgili Devlet Bakanlığı ile işbirliğ i

içinde çal ışmaların ı sürdürmii ş tür.

Danışmanl ık Hizmeti
Komisyon'a başvuran kadınların % 55'i boşanma aşamas ında

ve sonrasında hakların ın ne olduğunu sorınuşlardır. Mal varlığı re-

jiminin kadınlar aleyhine sonuç doğurduğu her olayda bir kez daha

açıkça görülmü ştiir. Bu bakımdan Medeni Kanun Tasans ı 'nm bir

an önce yasalaşması gereği çeşitli toplantılarda her fırsatta dile ge-

tirilmi ştir.
Kadınların % 40'1 aile içi ş iddet konusunda başvurmuş olup

kendilerine Ailenin Korunmas ı na Dair Kanun'da tan ınan haklar

anlatı l ınış ve takip a şamas ında yard ı mc ı olunmuştur. Yasanın ilk

uygulamalar ı ndan biri Komisyonumuz taraf ından yap ılmış olup,

öncelikle yasan ın tan ıtılmas ı ve bu konuda yaz ılı bilginin mahke-

melere gönderilmesi gere ği Kad ından Sorumlu Devlet Bakanl ığı na

bildirilmi ştir. Bakanl ığın bastırdığı kitapçığın yayg ınla ştınlmas ına

yard ımcı olunmuştur.
Başvuruda bulunan kad ınların % 5'i ise velayet, nafaka, soya-

dı ve miras konularındaki sorunların ı dile getirmişlerdir.

Başvuruda bulunan kad ı nların yaş ortalamas ı 40 yaş çerçevesin-

de olup, yüksek eğitimli olanların az say ı da olduğu, daha çok ilko-
kul ya da ortaokul mezunu olduklar ı görülmü ştür.
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Yasal Haklar Eğitimi
Bu etkinlik iki yönlü yapılmış tır. Kadın Kurulu ş ian yasal hak-

lar, yasalarda yap ılan değ i şiklikler, uluslararas ı hukukta ya ş anan
geliş meler ve Medeni Kanun tasarıs ı konusunda bilgilendirilmi ş -
lerdir. Diğer yandan, kad ın kuruluşların ın gecekondu bölgelerinde-
ki kad ınlara yönelik projelerinde yasal haklar e ğitimi konusunda
destek verilmi ştir.

Baroların Kad ın Hakları Komisyonları ile
Iletişimin ve Işbirliğinin Sağlanması
TÜBAKKOM'un Kuruluşu
İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu'nun çağnsı üzerine

20 Mart 1999 tarihinde Istanbul'da toplanan Barolann temsilcileri,
Barolar aras ında bir ağ kurulmas ına ve henüz Kad ın Komisyonu
kurulmamış olan Barolarda söz konusu komisyonlann kurulmas ı -
nın sağlanmas ı na karar verdiler. 0 tarihte dört Baro'da Kad ı n Hak-
lan Komisyonu mevcuttur. Barolar Birli ği'nin ileti şim konusunda-
ki desteği ile bugün 29 Baro'da Kad ın Hakları Komisyonu'nun ku-
rulmuş olmas ı , Komisyonumuzun başlatmış olduğu girişimin baş a-
rıl ı olduğunu göstermektedir. Bu ağ daha sonra TÜBAKKOM
(Türkiye Barolar Birli ği Kadın Hukuku Komisyonu) adı altı nda
TBB bünyesinde kurumsalla şmış tır. Dönüşümlü yapılacak olan
Koordinasyon Kurulu'na ilk y ı l için Başkanlığın ı Av. Nazan Mo-
roğlu'nun yürüttü ğü TÜBAKKOM Yürütme Kurulu'nda İstanbul
Barosu'nu temsilen Av. Aydeniz Alisbah Tuskan ve Av. Handan
Saner bulunmu ş tur.

Komisyonumuz, 30 Aral ı k 1999 tarihinde TBMM Başkanl ı -
ğı 'na sevkedilen Medeni Kanun Tasarıs ı 'nın Aile Hukuku ve Ge-
rekçesi Bölümünü kendi olanaklar ıyla çoğaltarak dosya halinde di-
ğer Baroların Kad ın Hakları Komisyonlasına iletmiş ve her birin-
den Tasan ile ilgili görü şlerini isteyerek Tasan'ya ili ş kin bir TÜ-
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BAKKOM Raporu haz ırlamay ı kararlaş urmıştır. 17 Şubat 2000 ta-

rihinde bu raporu kamuoyuna aç ı klamay ı, ilgili kurum ve kurulu ş-

lara göndermeyi planlam ıştır.

Kitapl ık Oluşturulması
Kadı n Hakları konusunda yap ılan araş tırma ve incelemeleri içe-

ren kitap ve dergilerin toplan ılmas ına başlanmış ve temel kaynak

say ılacak çok sayıda kitap Baro idaresine teslim edilmi ştir. Ancak,

bunlar için kolay ula şılabilir kalıc ı bir yer gösterilmemiş tir.

Kadın Hakları Merkezi'nin Kurulmas ı
Komisyon'un 15 Ocak 1999 tarihinde Baro Yönetimine iletti ği

Çalışma Program ı 'nın 6. maddesi gereğince "Kadın Hakları Merke-

zi" kurulmas ı ve bu projenin ya şama geçirilmesi için yer temini ko-

nusunda Say ın Başkan Yücel Sayman'la görü şülmü ş ve olumlu gö-

rüşü alınmıştır. Merkez için Başkan tarafından gösterilen ve öneri-
len Sultanahmet Adliyesi'ndeki yerin uygun olduğunu benimseyen

Kadın Hakları Komisyonu söz konusu yerin tahsisini beklerken, bu

konudaki çalışmalarına ve Kadın Danışma hizmetine devam etmiş-

tir. Ancak 8 Mart 1995'te kurulduundan beri be ş yıldır yap ılmakta

olan bu çalışmalarm gözard ı edilerek, işbirliği için iletişime geçmek

yerine aynı konuda çal ış mak üzere bir Kadın Hakları Merkezi'nin

kurulmu ş olduğu tesadüfen öğrenilmiştir. Bu ileti şimsizlik Komis-

yonumuzca üzüntü ile karşılanmış ve mükerrer çalış malara meyden

verilmemesi için dan ışma hizmeti gibi bir kıs ım çalışmalar durdu-

rulmuş tur. Daha sonra ba şkanımız merkezin eğilim çal ışmalarına

konuş mac ı olarak kat ılmış tır. Komisyonumuza hukuki yardım için

başvuran kadınlar artık merkeze yönlendirilmektedir.

Komisyonun Di ğer Çalışmalar ı
Kadın Hakları Komisyonu, Kosoval ı Kadınlara ve Avcı lar'da
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depremzedelere İstanbul Kadın Kuruluşlan Birliği çerçevesinde

destek vermi ştir.
17 Şubat 1999 ve 4 Ekim 1999 tarihlerinde Medeni Kanun ve

Tasarı konusunda Bas ı n Toplant ı s ı yap ılmış tır.
27-28 Kas ım 1999 tarihlerinde Mor Çat ı Vakfı 'nın düzenlediğ i

"Kadına Yönelik Ş iddet" konulu toplantıya Komisyonu temsilen

bir üyemiz katılmıştır.
27 Kas ı m 1999 tarihinde Türk Hukukçu Kad ınlar Derneği ile

birlikte Adalet Bakan ı 'n ın da konuşmac ı olduğu bir panel düzen-

lenmiştir.
Panelde T.M.K. tasarıs ı eleştirileri TÜBAKKOM Başkanı Av.

Nazan Moroğlu, Kad ın Kurulu şlan Prof. Dr. Necla Arat ve Türk

Hukukçu Kadınlar Derneği Başkanı Av. Aydeniz Alisbah Tuskan

tarafından yap ılmış tır. Eleştiriler Adalet Bakan ı Prof. Dr. Hikmet

Sami Türk tarafından değerlendirilmiştir.
Özetle yukarıda verdiğimiz bilgiler Komisyon'un bir y ıl içinde

yapabildikleridir.
Ekim 2000 tarihine kadar Komisyonun yapmay ı planladığı en

başta gelen konu "Medeni Kanun Tasar ısı" ve Tasarı 'n ın mal re-

jimleri ve diğer yenilikleri konusunda kamuoyunu bilgilendirmek-
Ur. Komisyon Tasar ı 'nın yasalaşması için yoğun bir 'Tasarı 'y ı
Destekliyoruz Kampanyas ı" başlatılmıştır.

Programımıza göre Avrupa Birli ği'ne uyum sürecinde Kopen-

hag Kıiterlerinden "Yasalarda Kad ın Erkek Eşitliği'nin Sağlanma-

sı" için yapılacak çalışmalara destek oluşturmaya öncelik verile-

cektir.	 -
Bir y ıld ır Komisyonumuz tarafından yürütülen TÜBAKKOM

koordinasyonu görevi 25 Mart 2000 tarihinde İstanbul Richmond

Otel'de yapılan TÜBAKKOM toplant ıs ına Türkiye Barolar Birli ğ i

Genel Sekreteri Av. Özdemir Özok kat ılmış , İstanbul Barosu Biiş-

kanı Doç. Dr. Av. Yücel Sayman açış konuşmasını yapmış tır. Baş-



kanl ık, Ankara Barosu Kad ı n Hukuk Komisyonu'na devredilmi ş ve
yeni Yürütme Kurulu üyeleri seçilmiştir.

16 May ı s 2000 tarihinde The Marmara Oteli'nde Devlet Bakan-
lığı Kad ın ın Statüsü ve Sorunlan Genel Müdürlüğü ile birlikte bir
panel düzenlenmi ştir. "Avrupa Birliği'ne Giriş Sürecinde T.C.
Anayasas ı ve Kadın Erkek Eşitliği Politikalan" konulu panel ger-
çekleştirilmiştir.

Açış konu şmas ım Devlet Bakanı Sn. Hasan Genıici'nin yaptığı
panele Yönetici olarak İlter Türkmen, Prof. Dr. Oya Arasl ı , Prof
Dr. İbrahim Kaboğlu ve Av. Nazan Moroğlu konuşmac ı olarak ka-
tılmışlardır.

KİGOD (Kadın İçin Destek Olu şturma Grubu)na yeni yasal ge-
lişmelerin anlatılmas ı ve bu konuda AÇEV ile ortaklaşa yürütülen
eğitim projesine Komisyon üyesi Av. I şık Umur'un konuşmacı ola-
rak katılmas ı kararlaş tınl ımş ve Av. Işık Umur tarafından bu bilgi-
lendirme çal ışmalan gerçekleştirilmi şıir.

Kadımn Statüsü ve Uygulamaları Genel Müdürlü ğü'nce ülke
düzeyinde Kadın Haldan Eğitimi amaçl ı "2000'de Kad ın Toplantı -
lan"na katılma kararı al ınmış tır. Bu kapsamda;

a) 16 May ıs'ta Sefaköy'de "Kadriye Moroğlu Lisesi"nde, Prof.
Dr. Oya Arasl ı , Kadınm Statüsü ve Uygulamalan Genel Müdürü
Şenay Eser ve Komisyon üyelerinin kat ılımıyla ilk toplantı yapıl-
mış ve Sn. Oya Arasl ı ile Sn. Nazan Moroğlu konu şmacı olarak bil-
gilendirme yapmışlardı r.

b) 25.5.2000 günü Ş işli Belediyesi ile birlikte Gayrettepe Maya
Binas ında "Aile Içi Şiddet - 4320 Say ı l ı Aileyi Koruma Kanunu"
konulu toplantıda Av. Nuran Atahan taraf ından bilgilendinne ya-
pıLmış tır.

c) Zeytinburnu Belediyesi ile birlikte düzenlenen toplant ıda Bo-
şanma ve 4320 Sayıh Yasa ile ilgili Av. I şık Umur tarafından bil-
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gilendirme yapılmış tır.
Denizli Barosu'nun düzenledi ği "Yeni Türk Medeni Kanun Ta-

sarı s ı " konulu toplant ıya 29.04.2000'de Av. Ş ükran Eroğlu, Av.

Aydeniz Alisbah Tuskan kat ılarak bilgilendirme yapm ış ve bir ba-

şan plaketi alm ış tır.
24 May ıs 2000 tarihinde Marmara Grubu Vakfı ile Okmeydan ı

Kütüphanesi'nde Av. Nazan Moro ğlu, Doç. Dr. Şükran Şıpka Kız

Çocuklarının Eğitimi ve Medeni Kanun konusunda bilgilendirme

toplantı s ı yapılmış tır.
12 Haziran 2000'de Sefaköy Kadriye Moroğlu Lisesi'nde Dr.

Filiz Çamuroğlu, Nurcan Müftüoğlu ve Av. Aydeniz Tuskan' ın ka-

t ı l ımıyla Aile Planlaması konusundaki toplantı gerçekleştirilmiştir.

13 Haziran 2000 tarihinde Kırklareli Barosu Kad ın Hakları Ko-

misyonunca düzenlenen Medeni Kanun Tasar ı s ı ve 4320 Sayılı Ka-

nun Hakkında Bilgilendirme konulu toplant ıya Av. Nuran Atahan

konuşmac ı olarak katılmıştır.
TÜBAKKOM Yürütme Kurulu adma kat ılamadığımız Anka-

ra'da Eylül ayında yapılan toplantıda TCK Tasarı sı Kadın Haklan

aç ı s ından irdelenmi ştir.
'2000'de kadın toplantıları kapsamında" toplantılara devam

edilecek ve iletişim araçları kullan ılarak kadınlara yasal haklar eği-

timi verilmesi çal ışmaları ve program uyarınca diğer çal ışmalar

siirdürülecektir.

• Kadın Haklan
Komisyonu Başkam

Av. Nazan MOROLU
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Basın Bülteni

Istanbul Barosu Kadın Hakları Komisyonu ndan
Hükümete Sesleniş

Medeni Kanun Değişikliği
Ne Zaman Gerçekleşecek

4 Ekim 1999 Türk Medeni Kanunu'nun yürürlü ğe girmesinin
73. Y ıldönümü. Kabul edildiği tarihte çağın ın toplumsal ve kültü-
rel koşullannda çok ilerici bir nitelik ta şıyan Medeni Kanun'un
Türk toplumu ve özellikle Türk kadını için çok özel bir anlamı var.

Ancak aradan geçen uzun y ıllardan sonra özellikle Aile Huku-
ku bölümünde yer alan kurallar, günümüzde ortaya ç ıkmış olan ih-
tiyaçlan karşılamada yetersiz kalmış tır. Ne yazık ki Kad ın Hukuk-
çuların ve Kadın Kurulu şlarının Medeni Kanun'da değ işiklik yap ıl-
mas ı için yıllardar sarfettikleri çabalar hep gözardı edilmi ştir.

Cumhuriyet Dönemi Hukuk Devrimini simgeleyen ve laik hukuk
düzenine geçi şin temel yasas ı olan Medeni Kanun'un Gerekçesinde:

"Jnsünl ık yaşamı her gün, hatta her crn değiş im/erle karşı kar-
şıyadı r. Yaşam yürür, gerekinim1er defişir."

şeklinde belirtildiği gibi, Medeni Kanun'un özellikle Aile Hukuk
Bölümünde e şlerin eşit haklara sahip olmalan ilkesi çerçevesinde
değiştirilmesi zorunlu hale gelmi ştir. Bu zorunluluk hem başta Ka-
dınlara Karşı Her Türlü Aynmc ılığın Önlenmesi Sözle şmesi olmak
üzere uluslararas ı taahhütlerimizden ve hem de Anayasa'm ızın
"kanun önünde e şitlik ilkesi-nden kaynaklanmaktadır.



Bilindiği gibi, İsviçre Medeni Kanunu'nda ve bütün Bat ı Hu-

kuklannda yasalarda eşlerin eşit haklara sahip olmaları ilkesi çer-

çevesinde değ işiklikler yap ılmış tır. Ülkemizde artık yasalar toplu-

mun arkas ından gelmektedir.
Ülkemizde hukukun etkinli ğinin sağlanmas ında, yargın ın ba-

ğımsız olmas ı , adalet mekanizmas ın ın h ızl ı işlemesi kadar, yasala-

rın günümüz ko şullarında ortaya ç ıkmış olan sorunlara çözüm geti-

recek ve gereksininıleri karşılayacak kurallan içermesi de gerek-

mektedir.
Umarı z, Haziran 1999'da, Kad ınlara Karşı Her Türlü Ayrımc ı-

ligin Önlenmesi Sözle şmesi'ne konulmuş olan çekincelerden Aile

Hukukuna ili şkin olanların ın kaldırılmış olmas ı , Medeni Kanun de-

ğ işikliğinin gerçekleşeceği anlamına gelmektedir.

2000 y ılına girmeden önce, geçtiğimiz y ıl tamamlanmış olan

Tasarı 'n ın yeniden gözden geçirilerek Medeni Kanun değişikliğ i-

nin gerçekle ştirilmesini Bakanlanmızdan ve TBMM'deki diğer

temsilcilerimizden beklemeye hakk ımız vardır, diye düşünüyoruz.

İstanbul Barosu
Kadın Haklar ı Komisyonu

Av, Nazan Moro ğlu
Av. Aydeniz Tuskaıı
Av. Burcin Aybay
Av. Ayfer Co şkun
Av. Nuran Atahan
Av. Şükran Eroğlu
Av. Handan Saner
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Türkiye Barolar Birli ği
Kadın Hukuku Komisyonu
Yürütme Kurulu Toplant ısı

Sonuç Bildirgesidir

TÜBAKKOM
TBMM'ni Göreve Davet Ediyor

Kadın Erkek Yurttaşların
Eşitliğini Sağlayacak Tasanlar

Tezelden Yasalaşmalıdır

TuR Kadın Hukuku Komisyonu, Yürütme Kurulu toplantısı
sonucunda aşağıdaki talepleri kamu oyu ile bölüşmek ve talepler
için Hukuk ve Kadın örgütlerini mücadeleye davet etmek karar ı -
n ı almıştır:

1- Türkiye Cumhuriyeti Hukuk Devriminin en önemli belgesi
olan Medeni Yasam ızın demokratik ve eşitlikçi yap ısının güçlen-
dirilmesi, laik anlayışa uygun bir statüye yükseltilmesi amac ı ile
hazırlanmış olan Medeni Yasa Tasarıs ı ne yazık ki geçtiğimiz ya-
sama dönemi içinde yasa laşamadı.

38



Tasarı; halen Adalet Komisyonu'nda beklemektedir. Alt ko-

misyonlarda fikir birliği oluşmuştur. Komisyonumuz, tasar ın ın
biran önce Genel Kurul'a taşınmasm ı ve Meclis İç Tüzüğü'nün

verdiği olanaklardan yararlanarak, tümü üzerinden görü şülerek

kabulünü talep etmektedir.
Cumhuriyet dönemi hukuk devriminin temelini oluturan Me-

deni Yasa'n ın gerekçesinde, yasaları n yürüyen yaşama ayak uy-

durmas ı gereği vurgulanm ıştır. Yürüyen yaşam ın, halk için eşit-

lik ve özgürlüğü geliştiren anlayışlanna uygun olarak, kad ın er-

kek eşitliğini demokratik bir yapıda güçlendireceğine inandığı -

muz yeni tasarı, hukuk örgütleri ve kad ın kuruluşların ın katılımı

ile geliştirilmiş bir tasarıdır.
Demokrasiyi geliştirmek ve güçlendirmek, ancak demokratik

yasalarla olanaklıdır. Kadın-erkek eşitliğinin yasal düzlemde sağ-

lanmadığı koşullarda demokrasiyi var etmek düşünülemez.

TBMM, tasarın ın yasalaşması için son tarih olarak, Medeni

Yasa'n ın kabül tarihi olan 17.02.2001 y ılını hedeflenmelidir.

2- Kadın-Erkek eşitliğin in önemli ölçüde ihlal edildiği yasala-

rım ız arasında yer alan TCY değişikliğine ilişkin çalışmalar hu-

kuk örgütleri ve kadın kuruluşlarının bilgisi dışında sürdürül-

mektedir. TÜBAKKOM olarak, bu çal ışmaya müdahil olmak is-

teğindeyiz. Ayrıca, bütün kadın örgütlerini de bu çalışmalara ka-

tılma ve müdahale etmeye davet ediyoruz.

3- Kadını, aile içindeki şiddete karşı korumak amac ı ile yü-

rürlüğe girmiş olan 4320 Say ılı Yasa'n ın, tüm hukuk çular tara-

fından özenle uygulanmas ın ı talep ediyoruz. Ayrıca, şiddetin ta-

nığı olan emniyet görevlileri, Adli Tıp Merkezi hekimler, Kadın

Dayanışma Merkezleri, Sığınmaevleri vb. kuruluşlarla gerçekleş-

tirilecek ortak deney paylaşım ı çalışmaları öneriyoruz

Ülkemizin Güneydoğusu 'nda son günlerde giderek tırmanan
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intihar yak 'alann ı, kadına yönelik şiddetin en vahim sonucu ola-
rak görüyor ve genci şiddeti besleyen politikalara son verilmesini
istiyoruz.

4- Kadının statüsünün yükseltilmesi için tek idari mekanizma
olan Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğü Teşkilat
Yasası 'n ın TBMM'nde öncelikle ele alınmas ı ve yasalaşmasını
talep ediyoruz.

5- Ombudsman Yasa Tasarısı 'nın ülkemizde, hukukun de-
mokratikleşmesi amacı ile düzenlemeye çalışılmasına karşın, si-
yasal amaçlar için bir bir araca dönüştürülme girişimlerini şid-
detle kın ıyoruz.

6- Her alanda yürütülmekte olan yasal düzenleme çal ışmala-
nnda temel alınacak özgürlük anlayışnın, laik ve demokratik hu-
kuk düzenini geliştirecek yap ıda ele alınmasını bekliyoruz. Öz-
gürlüklerin ve insan hakları kavramın ın, cuhuniyetin temel de-
ğerlerini yok edecek bir anlay ışa alet edilmesine karşı olduğumu-
zu da ifade ederiz.

Türkiye Barolar Birliği Kadın Hukuku Komisyonu olarak,
TBMM'ni yeni çalışma döneminde cumhuriyetin temel nitelikle-
rini koruyan, gözetim, geliştiren ve yükselten bir anlayışla çalış-
maya davet ediyoruz. 17.10.2000

TÜBAKKOM
Başkanı

Av. Şenal SARIHAN
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TÜBAKKOM
KARADEN İZ BÖLGES İ TOPLANTISI

KARABÜK/SAFRANBOLU
18.11.2000
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TÜBAKKOM Karadeniz Bölge Temsilciliği
Karabük

Değerli TÜBAKKOM bölge temsilcisi meslekta şım
16/912000 tarihinde Ankara'da yap ılan bölge temsilcileri toplan-

tı s ı nda, Karadeniz bölge toplant ı s ı nı 18/11/2000 tarihinde Kara-

bük'te yapacağımı zı , Karadeniz bölgesindeki TÜBAKKOM ba ş -

kanları ile Türkiye'deki bölge ba şkanlar ın ı Karabük'e davet edece-

ğimizi bildirmi ş tim.
18 Kasım 2000 saat 10.00'da ba şlayacak toplantı mı z, 19 Kas ı m

15.00'de sona erecektir. Gündemi kat ılacaklara bilahare bildireöe-

ğim. Kat ılacakların kesin say ısını bilmem gerekmektedir. Kat ı lmak
isteyenlerin konaklama vesair masrafları için aşağıdaki hesaba tek

kişi ücreti olarak 20.000.000 TL yatıniması gerekmektedir. (Tarihi
safranbolu konaklannda konaklama yap ılacaktır)

Birlikte toplantı yapmak ve bu çevreyi görmenizi sağlamak da-
yanışmayı kuvvetlendirme için tüm Karadeniz bölge TÜBAK-
KOM temsilcilerinin kat ılmas ını ve Türkiye'deki tüm Bölge Ba ş-

kanlarının, bölge yürütme kurullann ın katılmas ını arzu ederiz.

18 Kas ım 2000'de Karabükte bulu ş alım.
18/10/2000 tarihine kadar toplant ıya katı l ıp katılmayacağını zı

ve katıl ımc ıların isim-soy isimlerini bildirmeniz organizasyonu ya-
pabilmemiz ve kal ınacak yerlerin kesin belirlenmesi anla şmasın ı
yapmamız için gerekli olacakt ır. Tarihi ve turistik yer olduğundan
gecikilmesi halinde yer bulma sorunu olacağından acilen cevabın ı-
zı bekler, sayg ılar sunarım.

Bu vesile ile ba şarılar dilerim.
Karabük Barosu TÜBAKKOM

Adına Komisyon Başkanı
Av. Fazilet DEM İREN
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TÜBAKKOM
Türkiye Barolar Birliği Kadı n Hukuku Komisyonu

Karadeniz Bölge Temsilciliği
Karabük

Karabük Barosu Kadın Haklan Komisyonunun ev sahipli ğinde
yap ılacak olan TOBAKKOM Bölge Toplantısı Program ıd ır.

18/11/2000 Tarihli toplant ımız; Safranbolu Ganio ğlu Konağın-
da yapılacaktır.

10.00-00-10.45: Açış konuşmaları
Av. Fazilet Demirezen TÜBAKKOM Karabük Başkan ı)
Av. Ali Çetin Aygün (Karabük Barosu Başkanı)

11.15-13.00: Komisyonların etkinlikleri hakkında yürütme ku-
mlu temsilcilerini konu şmalan

13.00-14.00: Öğle yemeği Karabük Barosu tarafından gideri
karşılanan mahalli yemeklerden olu ş an menü sunulacaktır.

14.00-15.30: Medeni Yasa Tasarıs ın ın yasalaşmas ı ile ilgili ya-
pılan çal ışmaların Ankara Barosu dönem ba şkan ından aç ıklamalar
istenecek. Davetimize gelirse Karabük nıilletvekillerinin görü ş ve
açıklamalan al ınacak. Bu tasanlar "NE ZAMAN KANUNLA ŞA-
CAK" sorusuna cevap istenilecek.

15.30-16.00: 4320 Say ıl ı Yasanın etkin bir şekilde uygulanabil-
mesi için neler yapmal ıy ız.

16.00-16.30: Ombudsman-trafik yasas ı-ceza yasas ı ile ilgili TÜ-
BAKKOM görüşlerinin saptanmas ı ilgili kurumlara bildirilmesi
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16.30-17.00: Kadına karşı uygulanan ş iddetin boyutların ı n tes-
biti ve mücadelemizin belirlenmesi

17.00.17.30: Çalışmalanm ı z ın daha etken olabilmesi için öneri-
lerin alınmas ı ve yörelerdeki ilginç olaylar ı anlatan bültenlerin
okunmas ı

17.30.18.00: Etkinlik konulanm ızın ve tarihlerinin belirlenmesi
Bir sonraki bölge toplantıs ı nın tarihinin belirlenmesi
Kapanış
18.00-19.00: Dinlenme
19.00-22.00: Yemek Gözü Mavi Kebap Salonunda

19/11/2000

9.30: Kadri Ganio ğlu konağından otobüs ile hareket
9.31: Kazdağı meydanından otobüsten ini ş ve gezinin başlaması

Cincihanı, Hıdırlık Tepesinden panaromik Safranbolu görüntüsü
fotoğraf çekmek için uygun yer. Kaymakamlar ve kilerciler ev-
lerini görülmesi, semerciler, demirciler yemeniciler arastas ını (çar-
şısının) gezilmesi

11.30-12.15: Alışveri ş ve dinlenme molası
12.30: Yemek için hareket
13.00-14.30: Yemek molası Çevıik köprüsü
3 çeşit menüden seçilecek (alabalık-kuyu kebab ı veya elli ekmek)

14.30-16.00: Safranboİu bağlar bölgesinin gezilmesi, Emir-
hocazade Ahmet efendi evinin gezilmesi-Incekaya su kemerinin
gezilmesi

16.00-16.30: Havuzlu Asmazlar kona ğında dinlenme çay ve
vedalaşma
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TÜBAKKOM Toplantısına Katılanları n Listesidir

(Kay ı t Sı ras ına Göre Yaz ı lmt şlıı-)

Fazilet Demirezen Karabük Barosu
Melahat Sezişer	 Karabük Barosu
Fatma Ateş 	 Karabük Barosu
Zuhal Güneş 	 Karabük Barosu
Fatma Şirin Karabük Barosu
Zübeyde Kilcioğlu Karabük Barosu
Habibe Kuzyaka Karabük Barosu
Emine Müezzinoğlu Karabük Barosu
Nigar Kalafatoğlu Karabük Barosu
Sündüs Öztürk	 Karabük Barosu
Sanem Koç	 Karabük Barosu
Saime Ekşi	 Zonguldak Barosu
Gülseren Demir	 Zonguldak Barosu
Hanzade Uzun	 Zonguldak Barosu
Esin Üstünkol	 Zonguldak Barosu
Sema Yağd ı ran	 Kı rklareli Barosu
Yasemin Şanlı 	 Kı rklareli Barosu
Nilgün Olgen	 Kı rklareli Barosu
Sezen Malik	 Kı rklareli Barosu
Esin Eren	 Bartın Barosu
Nilgün Saban	 Bartın Barosu
Şenal Sarıhan	 Ankara Barosu
Gülnur Minican	 Ankara Barosu
Meral Erdoğan	 Ankara Barosu
Yasemin Bülbül	 Ankara Barosu
Türkay Asma	 Ankara Barosu
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Emine Ergül
Berrin Koç
Şeref Koç
Zübeyde İncekara
Hülya Ersoy
Şükran Eroğlu
Ayfer Coşkun
Handan Saner
Nuran Atağan
Günsü Akçagöz
Aytül Arıkan

Ankara Barosu

Samsun Barosu

Samsun Barosu

Giresin Barosu

Kastamonu Barosu

Istanbul Barosu

Istanbul Barosu

Istanbul Barosu

Istanbul Barosu

Istanbul Barosu

Izmir Barosu
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TÜBAKKOM 18.11.2000 Karabük Toplantı Tutanağı

Av. Fazilet Demirezen, toplant ının aç ı lış konu ş mas ın ı yaptı .
TÜBAKKOM'un kurulu ş amaçlann ı anlattı ve Karabükte yap ılan
çalışmalara değindi.

Av. Fazilet Demirezenin ard ından Karabük Baro Başkan ı Av.
Ali Çetin Aygün TÜBAKKOMun amaçlanna de ğindi ve 4320
Sayıl ı Yasadan bahsetti. Bu konuda yap ılmas ı gereken değişiklik-
lerle ilgili öneriler sundu.

Av. Şenal Sanhan, Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyo-
nunun kuruluşundan bu yana yaptığı çalışmalar haklunda bilgi ver-
di. 3B projesinden ve KSSGM'e kad ın Hukuku Komisyonunda ya-
pılan çalışmalardan sözetti.

TÜBAKKOM'un kurulmas ında ilk ad ımı atan İstanbul Baro-
su'na teşekkür ettikten sonra TÜBAKKOMun Ankara'ya devrin-
den sonra adli tatil ve Baro seçimleri nedeniyle Kad ın Komisyonu
üyelerinin netleşmemesi nedeniyle çalışmalann geciktiğini belirt-
rek, TÜBAKKOMun Ankara'ya devrinden sonra yapt ığı çalışma-
lan anlattı . 4320 Say ı l ı Yasa bizim en büyük kazan ımımızıdır, bir
diğer kazanımımız ise Medeni Yasa Tasans ıd ır, dedi. Medeni Ya-
sa Tasansm ı n TBMM Alt Komisyonu'nda görü şülmesi sırasında
yapılan lobi çal ışmalann ı ve 4320 Sayıl Yasanın tan ıtılması ve
kullan ı lır hale getirilmesi için yap ılan çalışmalan (TV programlan,
toplantılar, vs) anlattı .

"Ceza Yasa Tasans ında önemli değ işiklikler yap ıldı . Tasann ın
son halini ele geçiremediğimiz için bu konuya burada değinemeye-
ceğiz, yasa tasans ına ulaşınca bir sonraki toplant ıda bu konuyu gö-
rüşürüz," dedi.
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TBB adına toplantı ya katılan Av Meral Erdoğan, Ankara'da bu-

lunmamız ın avantajlarına, bize sağladığı faydalara değinip çalış -

malarımızda bize sağladığı kolaylıkları ve imkanları anlattı . TÜ-

BAKKOM üyesi tüm illeri de bu imkanlardan faydaland ırmak için

çalışmalarda konsensusün sa ğlanmas ı n ı n gerekti ğini bu sağlan ırsa

TBB ve Ankara Barosu olarak katkın ı n verileceğini belirtti. Mede-

ni Kanun Tasarıs ı 'n ın TBMM'de Alt Komisyonda görii ş ülmesinde-

ki lobi çalışmalarının yeterli olmadığını , çalışmaların h ızlandırıma-

s ı n ın gerektiğini, Türkiye genelinde her ilin milletvekilleriyle irti-

bata geçilmesinin faydal ı olacağını belirtti. Aynca 4320 Say ılı Ya-

samn uygulanmasmda iki sorunla kar şılandığını ;

Ayrı ayrı Sulh Hukuk Mahkemelerinden ayn ı raporlarla karar

al ındığı , bu kararlarda ayrı sürelerin ve tedbirlerin verildi ğini, mah-

kemeler aras ında bilgi ve iletişim ağı kurulamadığından kaos olu ş-

tuğunu,
- Kararların (infaz ında) süreleri; karar tarihi ile tebli ğ tarihinin

farklı zamanlar olmas ı sebebiyle kararda belirtilen koruma süresi-

nin başlang ıç tarihi ve kararda belirtilen tedbirlerin sona erme tarih-
lerinde belirsizliklerin olduğunu, bu iki konunun toplant ı gündemi-

ne alınmas ını önerdi.

Av. Şükran Eroğlu: İstanbul Barosunun bütün komisyonlar ı
merkez haline getirme kararı aldığın ı , yeni bir yap ılanmaya gidildi-

ğini, kadı nlara dan ışmanlık yapıldığın ı , yasa tasarılan ve 4320 Sa-

yı l ı Yasayla ilgili çal ışmalara devam edildi ğini, bu çerçevede KSS-

GM'nin düzenlediğ kadın 2000 toplant ılarında görev al ıp değişik il-

lerde toplantılara katıldıklarnıı , Denizlide yap ılan bir toplantıda

TBMM Alt Komisyon üyeleri ile görüşme imkan ı bulduklarnı ifa-

de etti.
Uluslararas ı Kadın Hukukçular Birliği'nin Toledoda düzenledi-
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ği toplantıya katıldı kların ı ve toplantının konusunun ş iddet olduğu-
nu söyedi. Toplant ı hakkında kı sa bir bilgi verdikden sonra gelecek
yıl ki toplant ın ı n Istanbulda yap ılacağın ı ve bu toplantıyı , diğer ha-
rolara yaz ı göndererek bildireceklerini söyledi.

Av. Saime Ekşi: 1997 y ı l ında komisyonlann ı kurduklarını . Ka-
d ı ndan Sorumlu Devlet Bakanl ığı n ı n destekleriyle bir Aile Toplum
Merkezinin kurulduğunu ancak kurulu ş aşamas ından sonra bu des-
teğin fıiliyata yaııs ımadığın ı söyledi. Zonguldak Barosu Kadın
Hakları Komisyonunun burada gönüllü olarak hizmet vermeye de-
vam ettiğini anlatt ı . Cumhuriyet Kadınları platformu oluş turduk.
Atatürkçü Dü şünce Derneği, Baro ve çe şitli sivil toplum örgütleri
ve Sosyal Hizmetler İi Müdürlüğü bu oluşuma katıldı . Okullarla ir-
tibat kurduk. Okul aile birliklerinin katkı ve davetleriyle kadınlarla
birebir sorunların ı görüşüyoruz. Kadınlara 4320 Sayı lı Yasay ı an-
latıyoruz, dedi. 19 köyden çocukları okula taşıyan servisler bu de-
fa kadınları, anneleri taşıdı ve biz 19 değ i şik köyden gelen kad ınla-
rın katıldığı bir toplantı yapt ık. Yine bir süre önce Emniyet Müdür-
lüğümüzün katkısıyla Karakol Komiserlerinin katıldığı bir eğitim
toplantısı düzenledik

Av. Sema Yağrıdan: TÜBAKKOM Ankara toplantısına da
sunduğu çalişmalannı yeniden anlatt ı . Emniyetin hizmet içi eğitim-
lerde kendilerini toplant ılara davet etiklerini, 4320 say ı l ı Yasa ve
Medeni Yasa Tasarıs ı konusunda da çalışmalannın devam ettiğini
ifade etti.

Av. Nilgün Saban: Bart ın Barosunda iki kişi çalışmaları götürü-
yoruz. 4320 Say ılı Yasayla ilgili olarak şimdiye kadar 15 ki ş i, baş-
vurdu ve bu konuda karar al ı ndı . Yaptığımız toplant ılarda 4320 Sa.
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yıl ı Yasay ı ve Medeni Y ısa Tasans ıı1an1atı yoruz. Bartın küçük bir

il olduğu için kad ın dernekleri yok. Bu nedenle de çal ışmalanm ızı
kadın dernekleriyle birlikte sürdürme imkan ın ı bulamı yoruz, dedi.

Av. Berrin Koç: Samsun Barosu olarak TÜBAKKOMun bir
sonraki toplant ıs ına ev sahipliği yapmaya haz ır oldukların ı söyledi

ve Baro Başkan ın ın toplant ı davetini iletti. Samsun Barosunda ka-

dın avukat sayıs ı fazla. Baro, çal şımalar ı m ı za destek veriyor. Baro-

da müstakil odalarımız var. Yasal hakları aç ısından kadınların bi-

linçlendirilmesi yönünde çal ışmalarımı z oldu. Bu çal ışmalarımızı
devam ettireceğiz.

Av. Zübeyde Incekara: Baroda kad ı n avukat sayısının azlığı
ve komisyon kurulmas ı talebinin olmamas ı nedeniyle komisyon

kuramadık. Bir sonraki toplantıya komisyon kurmuş olarak gelece-

ğim, dedi. Umarım bir sonraki toplantıda pek çok genç arkadaşım

da benimle birlikte gelir. Nasıl çalışmam gerekti ği ve ne yapmam

gerekiği konusunda hepinizin yardımların ı bekliyorum,dedi. Kadın
Danışma Merkezinin çal ışmaları ve sığınmaevi kurulmas ı konula-

rmda bilgi istedi.

Av. Aytül Ar ıkan: Izmir olarak 1998 y ılında İnsan Haklan Ko-

misyonu olarak göreve başlad ık. Çocuk hakları sözleşmesi ile bir-

likte 4320 Say ıl ı Yasan ın tan ıtılmas ı konusunda çalışmalarım ız de-

vam etti. Izmir'de Kadın Danışma Merkezi kurmak istiyoruz. Bu-

nun için de Ankara ve İstanbulun bilgilerinden faydalanmak istiyo-
ruz. 4320 Say ı l ı Yasanın tanıtılması için çeşitli faaliyetlerimiz ol-

du. 60 kişilik polis gruplarına 4320 Say ı lı Yasay ı anlattık. Bu ko-

nudaki fikirlerini ald ık. Yerel televizyonlarda bu konuda program-
lar yaptık, dedi.
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Karabük: Karabük Barosu Kad ı n Hukuku Komisyonu yapt ığı
çalışmalan faaliyet raporu olarak okudu.

Av. Şenal Sarıhan: 16.10.2000 TÜBAKKOM toplantıs ından
sonra haz ırlanan bas ın bildirisini okudu.

Av. Emine Ergül: Ispartada bir süre önce haciz s ırasında öldü-
rülen Av. Fatma Sevük'ün Ispartada yap ı lacak olan duruşmas ını ha-
tırlattı ve müdahil olarak bu davaya katılmamız faydali olur, dedi.

Av. Aytül Ar ıkan: 4320 Sayı l ı Yasanın infazı aşamas ı nda bir
takım sorunlar ya şıyoruz, dedi.

Av. Türkay Asma: Al ınan karann polise gitmesi gecikince ka-
rann uygulanmas ı zorlaşır. İçi şleri Bakanl ığı ve Emniyet bünyesin-
de acil durumlar için özel bir çözüm olmal ı . Karar en seri şekilde
ya acele posta servisi ile ya da memurun arac ına binip karan götür-
mesi vs. gibi ya yasa ya da yönetmelikle pratikte bu soruna bir çö-
züm bulunmal ı , dedi.

Av. Gülseren Demir: Koca evden uzaklaş tırı ldığında nafaka
bağlanıyor. Fakat nafaka tahsili bir ay sürüyor. Bazen koca buna
tepki duyuyor ve bo şanma davas ı açılıyor. Boşanma davas ı aç ıl-
mazsa, kad ın ve çocuklar nafaldar ın ı nas ıl alacaklar?, dedi.

Av. Fatma Ateş : 4320 Sayılı Yasayla ilgili aksakl ıklar ve ya-
pılması gerekenler konusunda Karabük Baı osu Kadın komisyonu-
nun görü şlerini anlattı .

Av. Meral Erdoğan: Tedbir karar ı harca tabi değil fakat nafa-



kanın icraya konulmas ı harca tabi. Bu konuya ivedi olarak çözüm
bulunmak üzere bu konu gündemde KSSGM ve Gazi Üniversitesi-

ni 30 Eylül - 1 Ekim 1999 tarihinde Ankara'da düzenledi ği 'Hu-

kukta Kadın" sempozyumunda konu ele alınarak, nafakalann tah-

sili için icra dairelerine başvurunun harca tabi olmamas ı karan so-

nuç bildirgesine al ınmış t ır. Bir de şiddete uğranıa tarihi ile karar al-

ma tarihi aras ında boşluk oluyor bunu dikkate alal ım,dedi.

Av. Türkay Asma: Ayn ı çatı altında yaşan ıyorsa, evlilik birli-

ği devam ediyorsa, 4320 Say ılı Yasay ı uygulayabiliyorsunuz. Fa-

kat kadın ayrı yaşamaya başlasa da erkek ayrı eve gidip kad ın yine

şiddet uygulayabiliyor. Bo şanma temin edilip kadın ayaklan üstün-

de duruncaya kadar bu karar devam . etmeli, dedi.

Av. Ayfer Coşkun: Ailenin Korunmas ına Dair Kanunda (sade-

ce eş değil, kayınvalide, kayınpeder vs de şiddet uygulayabiliyor.

Bu nedenle kusurlu e ş deyimi değiştirilmeli) Burada çekirdek aile

değil, geniş aile esas alınmış , geniş aile legalize edilmi ş , dedi.

4320 Say ılı Yasa hakkında İstanbul Barosu Kadın 1-laklan Ko-

misyonunun görü şleri okudu.

Av. Türkay Asma: Bütün bu sorunlarn ı çözümü için aile malı-

kemelerini kurulmas ına öncelik verilmeli, dedi.

Ailenin Korunmas ına Dair Yasan ın uygulanmas ında karşılaşı -

lan sorunlar hakkında karşı lıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Av. Şükran Eroğlu: Hakim şiddet uygulayan eşe, tedbiri bloke

ettirebilir. Örneğin nafakanın iki ayl ık bölümünü yat ırmasını iste-

yebilir, dedi.
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Türkay Asma:Di ğer ülkelerdeki gibi devlet bir fon olu şturma-
l ı ve kadına ödeme bu fondan yap ılmalı . Yapılan ödeme daha son-
ra şiddet uygulayan eşten tahsil edilir, dedi.

Av. Şenal Sar ıhan: Avukat olarak hepimiz ald ığı m ı z işi başa-
nyla yürütmek istiyoruz ve eldeki imkanlar ı kullanmak istiyoruz.
Örneğin bir arkadaşın başvurusu üzerine tedbir kararı alınd ı . Her
iki arkadaş da öğretmendi. Tedbir bir süre sonra kald ırıldı ve ka-
din öldürüldü. Biz burada kad ın hukukunu korumal ıyı z. Adalet Ba-
kanlığı tutum birli ği sağlanması için bir önlem almal ı (bazı illerde
tedbir karar ı duruşmal ı olarak veriliyor...) TÜBAKKOM olarak
böyle bir çal ışma yapalım. Yarg ı tay 2. Hukuk Dairesinin bu konu-
daki çal ışması var, bunu da ekleyelim.

4320 Sayılı Yasanın tanıtılmas ı nda Ankara'da savcı ve hakim-
lere yönelik bir toplant ı yaptık. Hepimizin kendi bölgelerimizde
daha fazla çal ışmaya ihtiyac ım ız var. Erkek meslektaşlarımızın ya-
nıs ıra pek çok kad ın meslektaşlarımı z da bu yasay ı bilmiyor. Bu ai-
lenin korunması değil, kadının ve çocuğun korunmas ı yasasıdır. Bir
prensip kararına vanp, eylem plan ı belirleyelim. Polisten hekimle-
re, sosyal hizmet uzmanlarına, yargıç ve meslektaşlara yönelik eği-
tim çal ışmas ı yapmalıyız. Ş iddet gören eğitimli insanların da orta-
ya ç ıkmas ını teşvik etmeliyiz, dedi.

Av. Fazilet Demirezen: Birde cinsel şiddet var. Çal ışanlar pat-
ronlann cinsel tacizlerine maruz kaliyor. Kad ınlar aile içinde eşle-
rhıin cinsel sap ıkliklarıyla uğraşıyorlar ve bu açığa çıkarılamı yor.

Av. Meral Erdoğan: Kad ından Sorumlu Devlet Bakanlığı 'n ın
icracı bir bakanl ık yap ılmas ı bu sorunlara çözüm getirebilir, dedi.
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Av. Aytül Ankan: Kad ına tedbir kararı al ı nmas ın ın yan ı s ıra,

kadı n ın tedavi edilmesi, rehabilite edilmesi lazım. Ş iddet uygula-

yan eşin de eğitilmesi laz ı m. (Şiddet uygulayan e ş in tedavisi Kana-

da'da mecbur. Şiddet gören kad ına an ında müdahele edilip tedavi

ediliyor. Artı şiddet uygulayan eşin tedavisi de mecburi, böyle bir

koruma paketi var.) bizim de böyle çözümlere ihtiyac ımız var.

Av. Şükran Eroğlu: Yasay ı çıkardık ama ak yap ısı yok onun

için yürümüyor. Öncelikle alt yapıyı oluşturmak için çalışmal ıy ız.

Bakanlığı aktif konuma geçirmeliyiz. Bakan Hasan Gemiciyle de

birebir ilişkiye girip çal ış mal ıyız.

Av Türkay Asma: Alt yapı oluşturulurken yerel yönetimler de

bu işe dahil edilmeli.

Av. Meral Erdoğan: Kadından Sorumlu Devlet Bakanl ığı 'n ın
icracı bir bakanl ık olması lazım, KSSGM'nin henüz Te şkilat Yasa-

sı yok. El yordamıyla birşey yapmaya çalışıyoruz. Dünya'da şiddet

bir olgu bizde mağdurun karakola müracaatında failin koca olduğu

anlaşıl ınca uzlaş tırma ve kadını eve gönderme çabas ı gösteriliyor,

dediler.

Av. Şenal Sanhan: Bo şanmayı sağlıyorsunuz, bo ş anma bir

haktır. Boşanan kadının ekonomik bir dayana ğı yok. Her alanda

kullan ılabilir. Yasaların alt yap ıları olmadığı için uygulayamıyoruz

Ara korunaklara ihtiyac ı mı z var. Ki şi serbest bırakılınca paras ı

olup olmadığı soruluyor ve 1 haftalık geçinme ücreti ödeniyor. Bi-

zim ara korunmalanmı z yok. Sığınmaevlerimiz yok. Rehabilitas-

yon merkezlerimiz yok. Devlet misafırhanelerinde kadınlara yer

bulabiliyoruz. Ama bir süre sonra ç ıkmak zorunda kalıyorlar. Bu
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konuda bir baskı grubu olu şturmal ı yı z. dedi.

Av. Meral Erdoğan: 4320 Say ıl ı Yasayla ilgili 30.11.1999 de-
ğ işiklik tasans ı n ı okudu. Tedbir kararı n ın karşı itirazın ın hangi sü-
rede yap ılacağı kesin olmalı, dedi.

Av. Aytül Arı kan: Bası nda ş iddet konusunda haber yap ı l ırken
şiddet mağduru afşe ediliyor. Kadın mimleniyor, dedi

Av. Şenal Sar ıhan: Namus cinayetleri aile içi şiddet kabul edil-
meli. 1(55GM Urfa'da namus cinayetleri ve intihar konusunda bir
toplantı düzenlemiş . KSS Genel Müdür Vekili Nevin Hanım bu ça-
lışmada bizden destek istedi. Toplant ı 24.11.2000 tarihinde yap ı la-
cakmış . Spot filmler çekilmi ş Tayfur Talipoğlu filmleri çekmi ş .
Belki biz de TÜBAKKOM olarak Güneydo ğuda böyle bir toplantı
düzenleyebiliriz. KSSGM tarafinda ıı hazırlanan filmlerin fotokopi-
sini isteyebiliriz, dedi. D ş işleri Bakanlığına sunulan töre cinayetle-
ii ile ilgili belgeyi okudu.

Haber programlannda şiddet konusunda eğitme değil, teşhir ve
teşvik var. Bu konuyu gelecek toplantıda görü şebiliriz. Bunu gün-
deme almal ıyız. Okullara başvurarak okul aile birlikleriyle ve öğ-
rencilerle toplantı düzenlesek, böyle bir karar al ıp bunu Barolar
Birliğinde ya da Barodan talep edebiliriz, dedi.

Av. Aytül Arıkan: Bizim muhtarlarla böyle bir çal ışmamı z var.

Av Meral Erdoğan: CEDAW doğrultusunda eğitim seferber-
ligi başladı . Milli Eğitim ve Halkevleri i şbirliği ile çalışmalar baş -
ladı . Biz de bu okullarda şiddet konusunu işleyebiiriz, dediler.
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Av. Şeııal Sarıhan: 25 Kasım Kadı na Karşı Ş iddete Hayır Gü-

nü" dolay ısıyla bir etkinlik yapmal ı yız, dedi.

Av. Meral Erdoğan: Bir bas ın bildirisiyle başlay ıp, etkinliğ i

devam ettirmeliyiz, biçiminde görüş açıklad ı .

Kararlar
1) 25 Kasımda merkezden bir bas ın bildirisi yayınlanmas ına

yerel televizyonlann ve bas ın bu konuda kullan ılmas ına karar ve-

rildi.
2) Ombudsman ve TCY Tasarılann ın elde edilince faklanma-

sma,
3) Mersin ve Gaziantep'e yaz ılı uyan gönderilmesine olumlu

cevap al ınamamas ı halinde Diyarbakır ve Antalya Barolannı Böl-

ge temsilcisi olmalanna,
4) Bir sonraki toplantının 13-14 Ocak 2001'de Izmir'de yap ıl-

mas ına karar verildi.

TÜBAKKOM
Yürütme Kurulu
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Karabük Toplantısı na Sunulan
Öneri ve Raporlar

4320 Say ı l ı Ailenin Korunmas ına Dair Kanun

Tedbirlerle Birlikte Kanunda
Öngörülmesi Gereken Hususlar

1.Kanunda şiddet uygulayacak e ş 'e karşı al ınan tedbirlerin hep-
si eş , çocuk ve aynı çatı altında oturan aile bireylerinin tümünü kap-
samal ıdır.

2. Sulh Hukuk Hakirni bu tedbirleri ahrken en kısa duruşma gü-
nünü acilen vermeli, nafaka konusuna derhal karar vermeli ve na-
fakan ın ödenmesi için gerekli tedbirleri almal ı, nihai karar ı da en
kısa zamanda ve ı-meli ve bu karann icrai kabiliyeti olmal ıdır.

3. Oturulan ev kira ise kira bedelinin kusurlu e ş tarafmdan
ödenmesine hükmedilmeli ve bu karann uygulanmas ı için de ge-
rekli önlemler al ınmal ıdır.
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Kanuna Göre Al ınacak Diğer Tedbirler Konusunda

Görüşlerimiz
1.Hakimin kanunda belirtilen birçok tedbirin yan ında, diğer ted-

birler konusunda da geni ş takdir yetkisi bulunmaktad ır. Şiddet uy-

gulayan anne ve babalann psikolojik kontrolü, alkol kullananlann

alkol bağıml ıs ı olup olmadığı , bu konuların tedavisi, tacize uğrayan

çocukların yurtlara verilmesi konusu takdire giren hususlard ı r.

Ancak tedavi yeri, çocu ğun kalacağı yurt gibi sorunlar konusun-

da hakimin sevk edeceği belirli yerler bulunmamaktad ır. Hakimin

başvurabileceği kurumlar adli mekanizma içinde olu şturulmamış -

tır. Bu nedenle bu tedbirlerin uygulanabilmesi zay ıf ihtimaldir. Ş u

durumda, öncelikle bu gibi kurumların oluş turulmas ı zorunludur.

2. Adli polis teşkilatının mutlaka kurulmas ı ve uzaklaştırma

konusunun bu teşkilat tarafından izlenmesi idealdir. Ancak

Türk Hukukçu Kadınlar Derneği'nin 1999 y ılında Paris'teki Ulus-

lararas ı Federasyon toplantı s ında konuyla ilgili konu şan Frans ız bir

Savcın ın "Teşkilatın gözlerrıinin bile çok zor olacağını" dile getir-

diğini gördük. Demek ki uygulamadaki en büyük zorluklardan biri

teşkilatın yan ında bu te şkilatın çal ışma sistemidir. Bizim hukuku-

muzda her iki konu da eksiktir.
1 En önemli konulardan biri de tedbirleri izleyecek polisin ve-

ya adli polisin eğitimi sorunudur. Bu sorunun çözümü için Alman-

ya'da bir pilot bölge seçilmi ş , burada adli teşkilat eğitilerek, olay-

ların neticeleri ç ıkartılmıştır. Bu yasanın uygulanmasıyla o bölgede

şiddet olaylarının azaldığı görülmüştür. Bu nedenle bizde de böyle

bir uygulaman ın yararlı olacağı düşünülebilir.

Bu konuda Aile Ba şvuru Merkezleri olmal ı , bu merkezler ka-

dınları birçok konuda bilinçlendirebileceği gibi, ona yol gösterici

olarak merkezler ve Barolann mü şterek çal ışmasıyla bu birimde

kadınlara faydalı olunmal ıdır.
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Tüm bunların yanında kad ı nların (şiddete uğrayan eş olarak en
fazla kad ınlar olduğu için) polis teşkilatının eğitimi ne kadar önem-
liyse, erkeklerin ve şiddet uygulayan eşlerin eğitimi de o derece
önemlidir.

Çözüm Onerileri
1. Erkeklerin toplu bulundu ğu mekanlarda ( şiddeti eş 'e genelde

erkekler uyguladığı için) mesela kahvelerde, muhtarlardan yard ım
istenerek ortak toplant ılar yap ılabilir. Aile Merkezleri, Barolar ve
sivil toplum örgütleri bu konuya e ğilebilirler.

2. Milli Savunma Bakanl ığıyla ortak çal ışma yap ı larak er olarak
görevini yapan genç erkeklere bu konuda e ğitim verilebilir.

3. Ayrıca medyan ın eğitici programları , ailede yaşanan ş iddet
olaylarının yans ıtılmas ı ve bu konuda uyanlann psikolog, pedagog
ve hukukçular gibi yetkili ki şilerce yapılmas ı önemsenmelidir.

18.11.2000

İstanbul Barosu
Kadın Haklan Komisyonu Adına

Başkan Nazan MOROĞLU,
Aydeniz TUSKAN, Ayfer COŞKUN,

Handan SANER, Şükran Eroğlu ORAN
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İstanbul Barosu
Kad ın Hakları Komisyonu Çalışmaları

1. Komisyonumuz kad ınların başvurulanyla ilgili Darn şmanl ık
Hizmetlerine devam etmektedir. Kad ın Hakları Merkeziyle koordi-

neli olarak e ğitim çalışmaları ve uygulamalar yap ılmaktadır.

2. Bir yandan diğer kad ın kuruluşlarıyla yasal haklar, yasalarda

yap ılan değ işiklikler, uluslararas ı hukukta yaşanan geli şmeler ve

Medeni Kanun Tasarı s ı konusunda bilgilendirme çal ışmalarına de-

vam edilirken, diğer yandan da, gecekondu bölgelerindeki kad ın-

lara yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. Bunun için genellikle

bölgelerdeki okullarda kad ınların katıldığı toplantılar düzenlen-

mekte ve özellikle de 4320 Say ılı Ailenin Korunmas ı Yasas ı anla-

tılmaktadır.
3. Di ğer Barolann düzenledikleri toplantılara davetleri üzerine

katılmakta ve buralarda da Medeni Kanun Tasarı sı konusunu gün-

deme getirmekteyiz. En son Denizli ve Kırklareli Baroları nın top-

lantılarına katılmış bulunmaktayı z.

4. Türk Hukukçu Kad ınlar Derneği ile ortak çalışmalanmız de-

vam etmektedir. Komisyon üyelerimizin bir kısmı aynı zamanda bu

Derneğin üyesi olup, en son İspanya'rıın Toledo kentinde düzenle-

nen Uluslararası Hukukçu Kad ınlar Federasyonu'nun toplant ı-

sına katıldık. Bu toplantını n konusu "Kad ına Karşı Şiddet" idi.

2001 y ıl ında Federasyon toplantıs ının Istanbul'da yap ılmas ı

kararlaştırıldı ve Komisyonumuz da bu toplant ının organizas-

yonunda görev ald ı .

5. Komisyon Türkiye'de yayg ın kadın toplantıları çerçevesinde

gecekondu bölgelerinde, okullarla ya da Belediyelerle ortak çal ış -
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ma yaparak özellikle şiddet konusunda kad ınları bilinçlendirme yo-
luna gitmekte ve düzenlenen toplantılarda kadınların sorulan ve so-
runlarına çözüm getirilmeye çal ışılmaktadı r.

18 Kas ı m2000

İstanbul Barosu
Kad ın Haklan Komisyonu Ad ı na

Başkan Nazan MOROĞLU,
Aydeniz TUSKAN, Ayfer CO ŞKUN,

Handan SANER, Şükran Eroğlu ORAN
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Istanbul Barosu Yürütme Kurulu Üyeleri'nin Ek Önerileri

TÜBAKKOM'un gelecek toplant ılarında programa al ınmas ı
gerekli konulardan biri de Avrupa Birli ğine giriş sürecinde kadın-

erkek eşitliği konusudur. Istanbul Barosu Kad ın Haklan Komisyo-

nu olarak bu konuda çal ışma içerisindeyiz ve TÜBAKKOM olarak
bu konuda bask ı grubu oluşturma yoluna gitmemizi öneriyoruz.

Kadın-Erkek e şitliği konusunun sadece Avrupa Birli ğine gir-

mek açı s ından değil, as ıl insan hakları ve toplum aç ı s ından önemi-

ni yinelememiz gerektiği kanaatindeyiz.
10.12.1999 tarihinde Helsinki Zirvesinde Avrupa Birli ğine giri ş

sürecinde Kopenhag Kriterleri konusu gündeme gelmi ştir. Bu kri-
terler demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan hakları baş l ıkiann-
da toplanabilir. Bu konuda önemi vurgulanan de ğişiklik kad ın-er-

kek eşitliği konusudur. Bu nedenle Mk. başta olmak üzere yasa ta-

sarıların ın yaşama geçirilmesi için kararl ı bir eşitlik politikas ı uy-

gulanmal ıd ır. Türkiye'de eğilim sorunu çöziilmeli, ö ğretim birliği

ve fırsat eşitliğine dayal ı bir öğretim olmalıd ır. Kadın-erkek eşitli-

ği konusunda Avrupa Birliğince kabul edilen yönergelerde cinsiye-

te dayal ı ay ınmcı l ıkta ayınmc ı lığa uğrayan kişi mahkeme sürecin-
de ispat külfetinden kurtulmal ıd ır. Bu yönergelere uygun olarak

hukukumuzda yap ılmas ı gereken düzenleme ve de ğiş iklikleri göz-

den geçirirsek:

1) Anayasam ı zda kad ın-erkek eşitliği içeren maddelerde de ğ i-

şiklik yapılması gereklidir. Örneğin:10. maddeye "Yasalar önünde

kadın erkek e şittir, devlet cinsler aras ı eş itliği sağlamak için olum-

lu ay ırımc ı l ık dahil her türlü önlemi al ır" cümlesinin eklenmesi

başta olmak üzere, Anayasada da eşitliğin vurgulanmas ı sağlan ına-

63



l ı d ır. (Örneğin: Siyasi kota olumlu ay ınmc ı l ık)
2) Tanm kesiminde ücretsiz çal ışan kadınların mağduriyetinin

giderilmesi, emeğinin değerlendifilerek, sosyal güvenliklerinin
sağlanmas ına ili şkin hukuki düzenleme yap ı lmal ıd ır.

3) Ev hizmetlerinde çal ış an kad ınlar iş Kanunu kapsam ına al ın-
mal ı , doğum öncesi ve sonras ı kullan ılacak izin sürelerinin toplam ı
Avrupa Birliği ülkelerine uyum sa ğlanarak 14 haftaya ç ıkartılmalıdır.

4) Gebelik ve doğum izinlerinin süresinin bitiminde i şverenin iş
akdini bildirimsiz feshetmesini iigelleyen açık bir hükme İş Yasa-
s ı 'nda yer verilmelidir.

5) Ebeveyn izni müessesesi yasal dayanağa kavuşturulmal ıdır.
Yarı zamanl ı çalışma koşulları yasayla belirlenmelidir.

6) Gebe ve emzikli kad ınların çalışma ko şullarıyla, emzirme
odaları ve çocuk bakım yurtlanna dair tüzükte değişiklik yapılarak,
mesleki ve aileyi yükümlülüklerin çal ışma koşhlianyla çatışmama-
s ı için gerekli önlemleri içeren hukuki düzenlemeler yap ılmal ıd ır.

Bu konuların Avrupa Birliğine giri ş sürecinde kadın-erkek eşit-
liginin tanı anlam ıyla sağlanabilmesi için yap ılabilecek haz ırl ıklar
olarak değerlendirilmesi İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyo-
nu olarak sunanz.

18.11.2000
Sayg ılarımızla.

İstanbul Barosu
Kadı n Haklan Komisyonu Ad ına

Başkan Nazan MOROĞLU,
Aydeniz TUSKAN, Ayfer CO ŞKUN,

Handan SANER, Şükran Eroğlu ORAN
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Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesinde

Siyasi Alanda Yapılması Gerekenler

Av. Munise DAYI

Cinsiyet ayınmcı l ığına ilişkin devlet politikalan Avrupa ülkele-

ri tarafından çok uzun zamandır oluş turulmuş ve bu politikalar 20.

yüzy ılda uluslararas ı düzeye taşınmaya başlanmış tır. Devletimiz

ise 90l ı y ıllara kadar bu konuya önem vermemi ş , ancak kad ın ha-

reketinin geldi ği nokta ve Avrupaya aç ılmak isteğ i nedeniyle cin-

siyet ay ınmc ı lığını önlemeye yönelik; öncelikle uluslararas ı düzey-

deki anlaşma ve sözleşmelere katılarak politika geli ştirmeye baş-

lamış tır. Hatta Uluslararas ı Sözleşmelere konulan çekinceler bile

bu y ıl kaldınlarak aş ama kaydedilmiştir.

Cinsiyet ay ınmcılığını yok etme; kadma karşı şiddetin önlen-

mesinde ilk ve en önemli ad ımdır. Siyasal iktidar; 1979 y ılinda Bir-

leşmiş Miletler tarafından konulan çekinceleri kald ırmış olduğuna

göre, bu ayrımcıl ığı önlemeye yönelik yasal düzenlemeleri de bir

an önce yapmas ı gerekmektedir. Bu da öncelikle Sözle şmeye uy-

gun bir "Eşitlik Çerçeve Yasas ı ç ıkarılmas ını gerektirmektedir.

Aynca uzun zamand ır üzerine konu şulan iki ana kanun (Medeni
Kanun ve Ceza Kanunu) da gerekli düzenlemeler yapılmal ıdı r.

Devletin Yasal düzenlemeler yan ında öncelikli görevi eğitimdir

ki; cinsiyet aynmc ılığın ı önleme konusu dışında da genel olarak

eğitime önem vermesi gerekmektedir. Cinsiyet aynme ı lığın ı önle-

meye ilişkin eğitim öncelikle, zorunlu sekiz y ıll ık temel eğitimde

okutulan kitaplarla ba şladığından; ders kitaplarındaki ayrımcılığı

25-26 Kasım 2000 gün/ü Sığrnmaevleri Kurultay ı na TÜBKKOM adına

sunulan metindir
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içeren konular düzeltilmelidir. Ayrıca ders kitaplanna cinsiyet ay ı -
nmcılığın ı ve şiddeti önlemeye yönelik konular da eklenmelidir.
Bu konuda Devlet 4. Dünya Kad ın Konferansı sonundaki dekleras-
yona imza koymakla taahhüt de bulunmu ştur. Buna göre; hüküme-
tin ulusal eğitim politikaların ı kadının demokratik katılımın ı artıra-
cak ye kad ında siyasal bilinç olu şmas ın ı sağayacak yönde yeniden
düzenlemesi gerekmektedir. Bu amaçla;

- Bütün düzeylerde okul programların ı ve eğitim materyalerinin
taranarak, cinsiyet aynm ına yol açabilecek anlatım ve anlayış lar-
dan arındınlmas ı ,

- Kadın sorunlarına duyarlı eğilim materyali hazırlanarak, özel-
likle öğretmenlerin hizmet içi eğitimlerinde ve öğretmenlik for-
masyonu programlarında kullamlmas ı ,

- Bütün düzeylerde okullarda cinsel e ğitimin verilmesi,
gerekmektedir.
Kız çocuklarının örgün eğitim yapmas ı için gerekli tedbirlerin

alınması , ailenin bu konuda eğitimesi ve cezalandırılmas ı da
merkezi idarenin görevlerindendir.

Toplum, yaygın eğitimle cinsiyet aynmc ılığını önleme ve şid-
det konusunda bilgilendirilmelidir. 4. Dünya Konferans ı sonucun-
da hazırlanan Pekin Eylem Planı nda da oniki hassas noktadan biri
kadın eğitim ve öğrenimi olarak tesbit edilmi ştir. Buna göre Devle-
tin;

Aile içi şiddeti önlemek için (özelikle kad ın ve çocuklara) kam-
panyalar, ana-baba eğitimi programları düzenlenmesi,

Sağl ık görevlileri, öğretmenler, psikologlar, çocuk—gelişim uz-
manları , sosyal hizmet uzmanlar ı , polisler ve yarg ı mensuplarının
eğitiminde ve hizmet içi eğitiminde cinsiyet aynmc ılığın ı ve kadı-
na-çocuğa karşı şiddetin önlenmesine ili şkin konuların yer almas ı -



n ın sağlanmas ı ,
Halk eğilimi kurslarımn, meslek okullarının bulunduğu yerle-

şim merkezleri yerine, kırsal kesimde zorunlu eğitimden sonra oku-

la gitme olanağı bulunmayan kız çocuklarının bulunduğu alanda

yürütülmesi,
Bu kurs programlann ın, mesleki bilgilerin yan ısıra, aile planla-

ması, beslenme kuralları , gibi temel bilgileri de kapsamas ı ,

Yayg ın eğitimde; kadınlara verilen kurslar ın aile ekonomisine

ve kalkınmaya katkısı göz önünde bulundurularak, yaygın eğitimin

gelir getirici faaliyetlere yönlendirilmesi do ğrultusunda özellikle İş
ve I şçi Bulma Kurumu ile i şbirliğine gidilmesi,

Kad ına yönelik şiddetin önlenmesi ve kadınm insan hakları ko-

nusunda, toplum bilincini geliş tirmeye yönelik kampanya ve eğitim

programlann ı düzenlenmesi ve bu konuda hazırlanacak projelerin

desteklenmesi, konularındaki taahhütlerini yerine getirmek zorun-

luğu vardır.
Merkezi ve yerel yönetimler, demokratik kitle örgütleri ve ko-

nuyla ilgili ulusal ve uluslararas ı kuruluşlar arasında bilgi alışveri-

şini gerçekleştirerek ve ortak çalışma ortamını sağlayarak bu gö-

revlerin yerine getirmelidir.
Merkezi yönetimin ve yerel yönetimlerin eğitim kadar önemli

ve bence günümüz Türkiyesinde en önemli görevi şiddet gören ka-

dınlann korunması , sığınmas ı ve yaşamas ı için gerekli tedbirleri al-

mahir. Şiddet gören kadınlara sığınma imkanı sağlanması Ulusla-

raras ı Sözleşmelerle taahhüt altına al ınmıştır. Ancak halen Merke-

zi İdare, Hükumet ve Yerel yönetimler bu konuda yeterince bilgi
sahibi olamamalanndan kaynaklanan bir duyarsızlık içinde bulun-

maktadırlar. Halbuki
Ş iddete uğrayan kadın ve çocuklara yasal haklar ını anlatma ve

67



bilinçlendirme konusunda hukuki ve psikolojik dan ış manl ık hiz-
metinin ücretsiz olarak verilmesini sa ğlamak üzere başvurabilecek-
leri merkezlerin kurulmas ı ,

- Şiddete uğrayan kad ınların yerleş tirilebilecelderi sığınma ev-
lerini kurmak, say ıların ı artırmak ve bu evlerin gerekli personel ve
teknik donan ımının sağlanmas ı, var olanların sürekliliği ve geliş-
mesi, için merkezi ve yerel yönetimlerin bütçelerinden pay al ınma-
sı taahhüt edilmiş tir ve bir an önce yerine getirilmesi gerekmekte-
dir.

Devlet yukarıda belirtti ğimiz yükümlülüklerini yerine getirme-
diği gibi, ........... özel sağınma evi maddi sıkıntılar nedeniyle ka-
panmak zorunda kalmış tır. Demokratik kitle örgütlerinin maddi s ı -
kıntılar içinde gönüllülükle çal ışmalarını sürdürdüğü dan ışma mer-
kezleri bile, sığınmaevi olmadığından işlevini tam olarak yerine ge-
tirememektedir. Devletin kurdu ğu 7 sığınmaevi vardır ancak işlev-
sel değildir. Bu evlere mesai saatleri d ışında başvuru imkan ı olma-
dığı gibi nüfus cüzdan ı olmayan veya bekar olan kadınları kabul et-
memeyi de içeren birçok anlams ız kural konulmu ştur. Merkezi
idare yan ında Yerel Yönetimler Kanunu da değ iştirilerek yerel yö-
netimlerinde bölgesindeki insan say ı s ına göre sığınmaevi kurma
zorunluluğu getirilmelidir.

Merkezi ve yerel yönetimler yan ında baskı grubu olarak toplu-
mun özellikle kadıların bu konudaki ihtiyaç ve isteklerini siyasal
iktidara ulaş tırmakta demokratik kitle örgütlerine (özelikle kad ın
örgütlerine) büyük görevler dü şmektedir. Yani demokratik kitle ör-
gütleri toplumun sesi olmak durunıundad ırlar. Örgütlü azınliğın ör-
gütsüz çoğunluğu her zaman yöneteceği fikrinden hareketle, güç-
lerin birleştirilerek bir siysi güç ve bask ı grubu olarak Siyasal ik-
tidarla pazarlığa oturma şansı elde edilebileceği kanatindeyim.
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TÜBAKKOM 18.11.2000
Karadeniz Bölge Toplant ısı

Sonuç Bildirgesi
Karabük

18-19.11.2000 Cumartesi Pazar günleri, Karabük Barosu 'nün
ev sahipliğinde gerçekleştirilen TÜBAKKOM Yürütme Kurulu ve
Karadeniz Bölge Toplantısı 'nda aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır.

A) Işleyişe ilişkin Sonuçlar

1- TÜBAKKOM Yürütme Kurulu toplantıların ın, bölge top-
lantıları ile birleştirilerek yapılması, bölgedeki komisyonlarla,
merkezi komisyonun (Yürütme Kurulu) ileti şimini güçlendiren ve

eylem birliğini sağlayan olanaklar yaratm ıştır.
Bu olanağı, ciddi bir bölge çalışmasıyla gerçekletiren Kara-

bük Barosu Yürütme Kurulu temsilcisi Av. Fazilet Demirezen 'e
teşekkür ediyoruz.

2- Bu çalışma tanının verimliliği dikkate alınarak, izleyen yü-
rütme kurulu toplantısının, 20-21 Ocak 2001 tarihinde Izmir'de
Ege Bölgesi toplantısı ile birleştirilerek gerçekleştirilmesi karar-



laştırılmıştı. Toplantı günü, program ı ve konaklama olanaklanna
- ilişkin ayrıntilar 1 Ocak 2001 tarihine dek İzmir Temsilcisi Av.

Ayşen Erdoğan tarafindan arkadaş lanmızın bilgilerine san ula-
cak tır.

3- Güneydoğu Anadolu Bölgesi ile iletişimi güçlendirmek
amacıyla Diyarbakır Barosu ile iletişime geçilmiştir. Genel Kurul
sonras ı henüz Baro Kadın Komisyonu 'nun oluşmadığı ancak, bu
oluşun tamamlanmasın ın hemen ardından Yürütme Kurulu ile
iletiş ime geçeceklerin4 Izmir toplantısından sonra yap ı lacak olan
toplantıya ev sahipliği yapacakların ı belirtmişlerdir. Diyarbak ır
Barosu 'nun ev sahipliğini yapacağı bu toplantının tarihi olarak 8
Mart 2001 tarihi önerilmiştir.

4- Komisyonlar arası iletişimi güçlendirmek, örnek almak ve
eylem birliği sağlamak amacıyla, her komisyonumuzun, aylık ça-
lima bilgilerini, bölge sorumluları ve Merkezi Yürütme Kuru-
lu'na iletmeleri, Merkezi Yürütme Kurulu'nun bu bilgileri, bir
bülten halinde Barolara ulaştırması, karanna varılmıştır.

5- Acil durumlarda bu çalışman ın hemen yapılarak, güncelin
yakalanmasına önem verilecektir.

6- Yasaların, kamuoyuna benimsetilmesi amacı ile kimi baro-
larım ız tarafindan gerçekleştirilen Okul Aile Birliği, Toplum
Merkezleri Kadın Örgütleri vb. kurulu şlarla ortak eğitim çalış-
maları bir yöntem olarak benimsenecektir

B- Yasal Çalışmalara ilişkin Sonuçlar

1- Medeni Yasa Tasarısı 'nin yasalaşması konusunda, her il
kendi miiletvekilleriyle iletişim kurup destek isteyecektir.

2- Cumhurbaşkan ı, Meclis Başkan ı, Grup Başkanları ve Ka-
dın Miletvekilerinden randevu alınarak görüşme sağlanacaktr.
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3- 4320 Saydı Yasadaki değişiklik önerilerimiz de bu görüş-

meler sıras ında ilgililere iletilecektir.
4- 4320 Saydı Yasadan yararlanan kadınların parasal güven-

celerinin sağlanması amacı ile Adalet Bakanlığı bütçesinden bir

fon ayrılmas ı, bu paran ın, şiddet görene hemen verilebilmesi için

düzenleme oluşturulmasına çalışılacaktır.
5- Şiddete uğrayan kadınların ve boşanmış kadınların barına-

bileceği konutlann (sığınmaevi-konukevi vb) ve rehabilitasyon

merkezlerinin oluşmas ının sağlanabilmesi için yasal düzlemde

çaba gösterilecek/ir.
6- Ombudsman Yasa Tasarısı ve Ceza Yasa Tasarısı temin

edilerek, tüm temsilcilerimize gönderilecek ve Izmir toplantısına

bu tasarı ile ilgili yaz ılı görüşler getirilecektir. Toplantı gündemi-

miz içinde bu raporlar tartışmaya aç ılacaktır. (Ombudsman Yasa

Tasarısı posta ile gönderilecektir.)

TÜBAKKOM
Yürütme Kurulu
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Türkiye Barolar Birliği

Kadın Komisyonları
Ortak Açıklamasıdır

Kadına Yönelik ŞiddeteHay ır!

Şiddet, kad ın ve kız çocuklannın iradeleri dışında fiziksel
ya da psikolojik bask ıya maruz kalmaları olgusudur.

BM Kadına Karşı Şiddetin Engelenmesi Bildirgesi'nde, ka-
dına yönelik şiddet:

"İster özel, ister toplumsal yaşamda olsun tehdit, cebren ya da
keyfi olarak özgürlükten alıkoymak da dahil olmak üzere kadına,
fiziksel, cinsel yada psikolojik zarar veren ya da verebilecek, cin-
siyete dayalı her türlü hareket..."

olarak tammlanmaktıdı r.
Kadınların ve kız çocukların ın yaşadığı şiddet, yansıdığı

alanlara göre; aile içinde, kamusal alanda ve uluslararas ı plan-
da olmak üzere üç temelde karşımıza çıkmaktadır.

Kad ına yönelik şiddet bir ulusun eşitlik, kalk ınma ve barış
hedeflerine ulaşması önünde engeldir:
Kadına yönelik şiddet, kad ınlann insan olmaktan kaynak-

lanan temel hak ve özgürlüklerini kullanmalanm engellemek-
tedir.

Şiddet, her toplumda, kad ının statüsünün geri kalmas ına,
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kad ı mn bir insan olarak kendisini geli ştirmesine engel olmak-

tad ır Şiddete uğrayan kadın, kişilik özelliklerini dahas ı insan

olma bilincini yitirir. İster toplumsal olsun, ister aile içi olsun

şiddetin yoğun olduğu alanlar, genel anlamda sistem olarak de-

mokrasinin egemen olamad ığı alanlard ı r.
Bugün dünyanın her yerinde kad ına yönelik şiddet bir sorun

olmaya devam etmektedir. ABD, Kanada, İngiltere, İsviçre, Al-

manya gibi teknik anlamda geliştiği varsayılan ülkelerde de ka-

d ına yönelik şiddet birincil sorundur.
Ülkemizde kadın, hem k ırsal hem de kentsel alanda şiddetin

mağdunı durumundadır. Kırsal alanda özellikle dine dayal ı ge-

lenek ve göreneklerin kad ını yok saydığı anlayışlann egemen ol-

duğu bölgeler, aile içi ve kamusal şiddetin en yaygın olduğu alan-

lardır.
Ülkemizde namuz cinayetleri, bu gurubun en vahim örnekle-

ridir. Son günlerde genci gelenek ve göreneklerin bask ısından

bunalan kız çocuklan ve kadınlarda yoğun intihar vak'alar ı or-

taya çıkmıştır. Bu durum şiddetin, özluyım olaylarını yaratarak

yeni bir şiddet türüne neden olduğunu gözler önüne sermekte-

dir.
Şiddetin önlenmesi konusunda uluslararas ı planda ve ulusal

düzende önemli adımlar atılmıştır. Ancak, yasalar ın ya da söz-

leşmelerin düzenlenmiş ve imzalanmış oluşu toplumumuzun

her alanına yerleşmiş olan şiddeti ortadan kald ırmaya yetme-

mektedir.
Şiddetin ve eşitsizlilderin varolduğu bir dünyada barış ve

güvenlik için i şbirliği çabaları yan ıtsız kalacaktır. Bu nedenle

öncelikle yerel hükümetlerin dolay ıs ıyla Türkiye Cumhuriyeti

Hükümetinin şiddetle mücadeleyi pratik ya şamın içinde yans ı-
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tacak politikalan oluşturmak gibi bir sorumluluğu vardır.
Biz, Türkiye Barolar Birliği Kad ın Komisyonları olarak ön-

celikle bu sorumlulu ğu anımsatıyor ve Hükümetin aşağıdaki
çalışmalan öncelikle gerçekleştirmesini talep ediyoruz:

Acil Taleplerimiz

1 Şiddetin önlenmesine ve suçlular ın izlenmesine önem vererek
kadına yönelik şiddeti teşvik eden ya da görmezlikten gelin-
mesine neden olan hukuksal mevzuat gözden geçirilmeli ve
yeni düzenlemeler yap ılmalıdır. Bu bağlamda 4320 Sayılı
Yasa 'nın bilin ir ve kullan ılır kılınmas ı için çaba harcanma-
lıdır. Bu Yasayla ilgili bütün mahkemelerde uygulama birli-
ği sağlanmalıdır.

2 Şiddete maruz kalan kad ınların korunmasına yardımcı ola-
cak, adli mekanizmalara ve ulusal yasaların öngördüğü za-
rarlar, telafi edecek ve etkili çare/er yaratacak mekanizma-
/ara çabuk ulaşmayı sağlayic ı yasal düzenlemeler geliştiril-
melidir. Bu amaçla baroların adli yardım kurumları ve ka-
dın dan ışma merkezleriyle s ıkı ilişkiler kuru lmalıdır.
KKHTİ4Ö Sözleşmesi'ne ilişkin ihtiyari protokol hemen
onaylanmalıdır.

3 Kadınların ve kız çocuklarının, kendilerine yönelik şiddet ha-
reketlerini hiçbir korku olmaksızın, ücretsiz, güvenilir ve
gizliliği koruyan bir ortamda açıklayabilmeleri için kurum-
sal mekanizmalar oluşturmalı ve varolanlar geliştirilmeli-
dir.

4 Şiddeti uygulayan, birey ve resmi görevlilerin cezalandırılma-
sın ı sağlay ıcı mekanizmalar işler kılınmalı, TCY'nda aile içi
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şiddet özel bir hükümle yaptınma bağlanmalıdır. Yine

TCY'nda yeralan ve şiddeti özendiren maddeler, Yasa 'dan

çıkartılmalıdır. (TCY'nın 434. maddesi, 462. madde, 477.
madde) TCY'nda "Genel Adaba ve Aile Düzenine Kar şı Cü-

rümler" başlığı ile yer alan cinsel suçlar "Kişi Hak ve Öz-

gürlüklerine Karşı işlenen Cürümler" başlığı altında ele

alınmalıdır. Yasalarda bu tür suçlara ilişkin olarak k ız-ka-

dın ay ırımı ve yaş farklılığı gözetilmemelidir. Eğitim amaçlı
da olsa TCY'n ın 477. maddesinde yer alan "Tedip Hakk ı"
ile ilgili madde kaldırılmalıdır. Yeni doğan bebeğin öldürül-

mesi ve namusu koruma amaçl ı cinayetlerde ceza indirimi

Yasa'dan ç ıkanlmalıdır.
5 Uluslararası korumalardan yararlanmak amac ıyla kadına

yönelik şiddet konusunda çalışan Insan Hakları Komisyonu

özel raportörü ile işkenceye ilişkin Insan Hakları Komisyo-

nu 'nun özel raportörü ve kad ına yönelik şiddetle bağlantılı
olarak Acele, Mahkeme Dışı ve Keyfi Infazlara ilişkin Insan

Hakları Komisyonu Özel Raportörü gibi yetkili mekanizma-

kira ulaşma ve onlarla işbirliği yapma olanakları geliştiril-

melidir.
6 Şiddet mağdurlannin sağaltımı ve rehabilite edilmesi için ola-

naklar sağlamak amac ıyla sığınmaevi, kadın misafirhanesi

gibi ara kurumların oluşturulması için bu alanda çalışan

kadın örgütleri ile işbirliği yap ılmalıdır.
7 Kadına yönelik şiddetle ilgili eğilim programlar ına, cinsiyete

dayalı bakış aç ısın ı yerleştirmek için faal ve görünür politi-

ka izlenmelidir.
8 Önleyici yasaları uygulamakla görevli olanlar yani güvenlik

görevlileri, adli ve tıbbi sağlık çalışanları, sosyal çalış-
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macıkr, azınlık göçmen ve mültecilerle ilgilenen çal ışanlan
kapsayacak meslekiçi eğitim çalışmaları gerçekleştiril-
melidir.

9 Kadınlann, kendilerine ilişkin karar verebilecek mekaniz-
malarda görev almaları için olanaklar yaratılrıwiı ve bu
konuda olumlu ayırımcılık geliştirilmelidir.

10 Teşkilat Yasası hak TBMM'nde beklemekte olan KSSG-
M'nün yasal güvenceye kavu şması için acilen çaba gösteril-
melidir.

Bütün bu istemlerin gerçekle şmesini sağlayacak temel güç, şid-
detin mağduru olan kı z çocuklan ve kadınlann bilinçli gücüdür. Bu
amaçla bütün kad ınları , şiddetin ortadan kald ırılması için mücadel-
eye davet ediyoruz. Mücadelenin birinci adımı ; haklarımızı bilmek,
bu hakları kullanmak ve bildiklerimizi ba şkalanyla bölüşmekle
atı l ır.

Yine mücadelenin önemli bir adımı güçlerin birle ştirildiği, ör-
gütlü mücadeledir. Bu nedenle haklar ımı zı ortaklaşa arayabilmek
için demokratik örgütlerde görev almal ıyız.

Türkiye Barolar Birliği Kad ın Komisyonları olarak, bir-
liğimizin bize sağladığı güçle, bu taleplerin arkas ında duracağımizı
kamuoyuna duyururuz. 25.11.2000

TÜBAKKOM
Başkan ı

Av. Şenal SARIHAN
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TÜBAKKOM

EGE BÖLGES İ TOPLANTISI

IZM İ R
20-21.01.2001



İzmir Barosu Başkanlığı
Kad ın Hakları Komisyonunun Düzenlediği

TÜBAKKOM
(Türkiye Barolan Kad ın Hukuku Komisyonu A ğı)

Bölge Toplantısı
Programı

Program	 : 20.01.2001 21.01.2001

1. Gün (20.01.2001)
20.01.2001 Tarihli Toplant ı Izmir Barosu Binas ında
yap ılacaktır.
(Adres: 1456 sokak No: 16 : 6 Barohan Alsancakltzmir
Tel: 0.232 463 00 14)

10.00 -14.45 Aç ılış Konu şmaları

10.45-11.00 Kahve Aras ı
11.00-12.45 (1999-2000) yılı çalışmaların değerlendirilmesi

hususunda komisyon üyelerinin konu şmaları .

12.45-13.45 Yemek Aras ı (Izmir Barosu tarafında gideri
karşı lanacaktır)

13.45-14.45 * Ombudsman Yasa Tasar ısı ve Ceza Yasa Tasarısı
görüşülinesi.

* Medeni Kanun Yasa Tasarısı ve 4320 sayılı kanuna ilişkin
tartışma
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14.45-15.00 Kahve arası

15.00-16.45 * 2001 yı l ı çalışma önerilerinin değerlendirilmesi
ve ortak takvimle çalışma süreçlerinin belirlenmesi

* 08 Marta ili şkin, eylem planın ı n tartışılmas ı .
* 17 Şubat Medeni Kanunun kabul edildiği güne ili ş kin eylem

planı n ın kararlaştınlmas ı

17.00-19.00 Serbest Saat

19.00 Otelden konukları n al ınmas ı ve akşam yemeğ i
(Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörlük Lokali)
(Gideri Izmir Barosu tarafı ndan karşılanacaktır.)

2. Gün (21.01.2001)

10.00 Otelden konukların alınmas ı
Selçuk-Şirince-Ku şadas ı Gezisi
* Kalınacak yer için 16 Ocak 2001 tarihine kadar bilgi verilme-

si rica olunur.

Otel Kaya Prestij

Adres: Şair Eşref Bulvarı 1371 Sokak No: 7 Izmir
Telefon: 0 232 483 03 23
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TÜBAKKOM Ege Bölge Toplant ısı
Izmir 20.01.2001

Tutanak
(Kay ı t S ı ras ına Göre Düzenlenmiştir.)

Yer	 : Izmir Barosu Binas ı
Katılımcılar
Nilgün Berk
	

Bursa Barosu

Fatma Çelik
	

Batman Barosu

Şenal Sarılian
	 Ankara Barosu

Türkay Asma
	 Ankara Barosu

Aysel Akçal
	

Adana Barosu
Suna Ozgür
	 Eskişehir Barosu

Fazilet Demirezen
	 Karabük Barosu

Emine Kamac ı 	 Aydın Barosu

Abdülbasit Bildirici
	

Van Barosu
Aydeniz Tuskan
	 Istanbul Barosu

Medine Kabaçam
	 Muğla Barosu

Tangül Nusret
	

Manisa Barosu

Ayşen Erdoğan
	

Izmir Barosu
Neşe Can Hürtürk
	

Izmir Barosu

Banu Dalg ıç Cangı 	 Izmir Barosu

Birgül Değirmenci
	

Izmir Barosu
Sema Pektaş
	

Izmir Barosu
Gülçin Tekin
	

Izmir Barosu

Esma Bayı r
	

Izmir Barosu
Aytiil Ar ı kan
	

Izmir Barosu
Emel Nilgün Y ıldınm
	

Izmir Barosu
Mine Öztürk
	

Izmir Barosu
Sema Marmara
	

Izmir Barosu
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Toplantıda Söz Alanlann Konuşma Özen:

Neşe Cantürk: Değerli konuklar TÜBAKKOM BölgelerTop-
lantısı na hoşgeldiniz. Türkiye'nin çeşitli yerlerinden gelerek biz-
lere onur veren konuklaıı nıı zla birlikte olmaktan sevinç duyuyoruz.
Aç ılış konumasm ı yapmak için İzmir Barosu Kad ın ve Çocuk Hak-
ları Komisyonu Başkanı .Ayşen Erdoğana söz veriyorum.

Ayşen Erdoğan: Hoşgeldiniz, tekrar birarada olmak çok güzel.
İstanbul Barosunun çağrıs ı üzerine tüm baroları n kadın hukukçula-
n Istanbul'da toplanmış , kadın hakları komisyonlan ağı kurulmas ı-
na karar verilmişti. 0 dönemde amaçlanmız Medeni Kanun, Ceza
Kanunu başta olmak üzere kadın erkek eşitsizliğinin önlenmesinde
aracı olmak, aynmcılığın giderilmesini sağlamak, kadınların özel-
likle ekonomik sorunu olan kad ınlann yasal hakları konusunda yar-
dımcı olmak; eğitim çalışmaları düzenlemek, barolann kad ın ko-
misyon üyeleri aras ında bilgi ve dostluk alışverişini sağlamak, he-
nüz kadın komisyonu olmayan barolarda kadın komisyonlarının
kurulmasınn sağlamaktı .	 -

İki yı llık süreçte yararl ı çalışmalarımız oldu.Başta MK olmak
üzere pekçok konuda sesimizi duyurabildik. Eksiklerirnizi iyi de-
ğerlendirerek daha yararl ı çalışmalar yapabiliriz. Kadın komisyon-
laruıın kurulmas ımn hızlandığını görüyoruz. Aramızda Bursa, Es-
ki şehir, Van, Batman, İstanbul, Ankara barolan var. İstanbul Baro-
su Kadm Hukuk Uygulama Merkezinden, Antalya, Amasya, Di-
yarbakır ve Kırklareli Barolanndan mazeret fakslan geldi (Gelen
faksiar okundu.) Hepinize tekrar te şekkür ediyorum.

Neşe Can Hürtürk: Şimdi de sözü tamir Barosu Başkanı No-
yan Özkan'a vermek istiyorum.
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Noyan Özkan: Hepiniz ho ş geldiniz. Izmir Barosu olarak sizle-

ri burada görınekten çok mutluyuz. İki yıldır süren çalış malann ı zı
bas ından izliyoruz, kad ın komisyonu üyesi arkada şlardan bilgi alı-

yoruz Türkiye'de kadın hareketi çok değ işik perspektiflerde ç ıkabi-

liyor. Hukukçulardan olu şan böyle bir grubu ileride eylem biçimle-

rini doğru tasarladığında nas ıl büyük bir güç olabileceğini görüyo-

ruz. Bazı hareketler zaman içinde ivmesini yitirirken baz ılan hc-

deflerini belirleyip ilkeli gidiyor.
Geçen hafta baro ba şkanları toplantı s ında, hiç kadın baro baş -

kanı olmadığım üzülerek gördüm. Erkekler toplulu ğundan Tür-

kiye'ye fayda gelmeyeceğini düşünüyorum. Y ıllarca sivil toplum

kuruluşlarında bayan arkadaşlarla çal ıştım. Ülkemizde ya şanan
olaylar hukuk devleti ilkelerinin uygulanmamas ından kaynaklaru-

yor.
1980 darbesinden sonra yozla şan siyasi partiler, meslek odaları

toplanamıyor. Sistem, genci ve Türk- İslam sentezine göre geli şi-

yor. Siyasal İslamın temsidilerinin yarattığı kadınları hedef

alan bir hareket vardır. Töre cinayetleri vs. toplumun gelenek-
leri diyoruz ama toplum bu yöne itildi ği için bunlar oluyor. Ara-
besk kültür topluma zorla veriliyor. Bunlarla mücadele etmeliyiz.
Bu guruba gelecekte daha çok kat ılırnm olacağına inanıyorum. Iz-

mit Barosu Yönetimi olarak her türlü deste ği vereceğiz. Aynca bu

topluluğun uluslararas ı düzeyde de temaslar kurmas ını isteriz.

Teşekkür ederim.

Neşe Can Hürtürk: TÜBAKKOM'un amac ı barolar kad ın ko-

misyonlan aras ında iletişim ve eylem birliği sağlanmasıdır. Bu top-

lantıda oldukça yoğun bir gündemi tamamlayacağız. Öncelikle ka-

tılan barolardan birer temsilciyi tan ırsak mutlu olacağız.
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Nilgün Berk: Bursa Barosu YK üyesiyim. Burada olmak çok
güzel. 1999'dan bu yana toplant ılara katılmaya çalışıyoruz. Bun-
dan sonrada katkı koymaya çal ışacağız. Teşekkür ederim.

Fatma Çelik: Batman Barosu Kad ın ve Çocuk Komisyonu
Başkan ıyım. Batman Barosu olarak ilk kez böyle bir toplant ıya ka-
tı l ıyoruz. Umanm ortak çal ışmalarda biz de emek sarfedebiliriz.

Şenal Sanhan: Ankara Barosu TÜBAKKOM Dönem Sözcü-
süyüm. Diğer arkadaşlar da Türkay Asma, Munise Day ı, Hatice
Kaynak.

Aysel Akça]: Adana Barosu YK Üyesiyim. K.H. Kom. Ba şka-
myım. Barom ad ına katılanları sayg ı ve sevgiyle selaml ıyorum; Or-
tak çal ışmalara buradan hareket edilece ğine inanıyorum.

Fazilet Demirezen: Karabük Barosundan ve TÜBAKKOM
Karadeniz Bölge Temsilcisiyim. Onlar ad ına sizlere sevgi ve sayg ı
iletiyorum. Burada olmaktan büyük sevinç duyuyorum.

Emine Kamanc ı : Aydın Barosu YK üyesi ve K.H.Kom. Baş-
kan ıy ım. Komisyonumuz henüz yeni kuruldu. Daha başlang ıçta
böyle bir toplantıya gelmek cesaret verici. Biz de çalışmaya ka-
tılmak istiyoruz. Buraya beş kişi geldik. Teşekkürler.

Abdülbasit Bildirici: Van Barosu YK üyesi ve İnsan Hakları
Komisyonu Başkan ıy ım. Genel olarak insan haklar ına ilgi duy-
duğum için katıldım.

Aydeniz Tuskan: Istanbul Barosu K.H.Kom. üyesiyim. Bu
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toplant ıda insanın çocuğunun iyi bir gününde mutlu oldu ğu gibi
mutlu oldum. Bu ilk başkan Nazan Moroğlu'nun bir dü şüncesi idi.
Genç arkadaşların çok olmas ı bana gurur verdi, demek ki çal ışma-
ları onlara devredebilece ğiz. Istanbul'dan hepinize sevgi ve selam
getirdim. Aran ı zda olmaktan onur duydum. Teşekkür ederim.

Medine Kabaçam: Muğla Barosu YK üyesiyim. Yeni kurulan
K.Kom. da görev ald ım. Burada olmaktan mutluyum.

Neşe Can Hürtürk: Toplantın ın gençleşiyor olmas ı, geleceğin
emin ellerde oldu ğunu bilmek bizi mutlu ediyor.

Tangiil Nusret: Manisa Barosundan. Ben de çok mutluyum.
Biz de komisyon kurulma aşamas ında.

Neşe Can Hürtürk: Bu da TCJBAKKOM'un başanlarından bi-

ridir.
Konuklanmızı tan ıd ık ama kendimizi tamtmad ık. İzmir Barosu

K.Ç.H.Kom. üyeleri kendilerini tan ıtacalclar... Ben Neşe Hürtürk,
Ayşen Erdoğan, Özgül Fırlangeç, Filiz Öztürk, Banu Dalg ıç

Cangı, Birgül Değirmenci, Sema Pektaş, Gülçin Tetik, Esma
Bayır, Aytül Arıkan, Emel Nilgün Yıldınm ve YK üyesi arka-

daşımız Mine Öztürk.

Fazilet Demirezen: (Karabük Barosu'na Zonguldak Baro-
sundan iletilen faks ı okudu.) Karabük Barosu olarak daha önce be-
lirttiğimiz faaliyetlerin d ışı nda, emniyet ve sağlık görevlilerinin ka-

tıldığı aile içi şiddet konferansı yaptık. Din görevlileri Cuma hutbe-
lerinde herkesin konferansa eşleri ile birlikte katılmas ın ı önerdi.

Bu çalışma Sağ lık Meslek Lisesi i şbirliğiyle yapıldı. Yerel ve ulu-
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sa! bas ında ilgi gördü. TÜBAKKOM artık Karabük'te tan ı n ıyor ve
gerek mi!lctvekileri gerek va!ilikten bize özel protokol davetiyesi
geliyor.

Şenal Sarıhan: Ben TÜBAKKOM için genel bir de ğerlendir-
me yapmak istiyorum. TÜBAKKOM'un kurulu şu konusunda İs-
tanbul Barosu'na önderli ği için minnettarız. Onlar bir y ıl önce bize
bir ağa dönü şme planl ı lığı sundular. Ankara'da yap ılan toplantıda
TÜBAKKOM'un hem ad ı hem de çal ışma esasları ortaya çıktı . TÜ-
BAKKOMun yedi bölgeyi kapsaması kararlaş tırıldı . İlk yürütmeyi
İstanbul üstlendi. Buna esas damgasını vuran Medeni Yasa Tasarı -
sı çalışmas ı oldu. Tasanya kadın erkek eşitsizliğinin ortadan kal-
d ırılmas ı açı s ından baktık. İstanbul ve diğer boralar Medeni Yasa
Tasarı sı konusunda lobi çalişmalan yaptılar.

4320 Sayılı Yasanın barolar aras ında tanm ır ve kullan ılır hale
gelmesi çalışmalardan biriydi. Sorumluluğun Ankara'ya geçmesi
ile örgütlenmede ilk aylarda baro seçimleri nedeniyle, kad ın komis-
yonlan hemen olu şmadığı ya da el değ i ştirdiği için duraksama ya-
şadığımızı itiraf etmek gerekiyor. 16.09.2000'deki Ankara toplan-
tımıza yürütme kurulunda bulunan İstanbul, Karabük, K ırklareli,
İzmir barolan katıldı .

İkinci toplantımız Karabük'te gerçekle şti. Toplantının en önem-
li yanı Karadeniz bölge barolarının biraraya gelmesi idi. Karabük
Barosu'ndan 12, Zonguldak Harosu'ndan 4, K ırklareli'nden 3, Bar-
tından 2, Ankara'dan 6, Samsun'dan 2, Giresun'dan 1, Kastamo-
nudan 1, Istanbul'dan 5, İzmir'den 1 olmak üzere toplam 36 kat ı -
lımc ının olduğu bir toplant ı yapıldı . Gündem de yine Medeni Yasa
Tasarısı 'nın beklemede kalmış olmas ı , 4320'nin daha i şler hale gel-
mesi, çal ışma taı-zının planlanmas ı çalışmaların ı içeriyordu. Top-
lan ımın ardı ndan Kadına Yönelik Şiddet konusunda 25 Kas ım'da
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tüm barolar ortak bas ın açıklamas ı yapt ılar. Karabükte 18-19 Ka-

s ım 2000'de al ınan kararlar şöyleydi:
Işleyi şe Ilişkin Kararlar:
- Gelecek toplantının İzmir Bölge Toplant ı s ı ile birle ştirilerek

13-14 Ocak 2001'de yap ılmas ı (Bu toplantı aynı tarihlerde yapılan

Anayasa Kurultay ı nedeniyle bir hafta gecikmeli olarak yap ı l ıdı .)

- Güneydoğu Anadolu ile i şbirliğini sağlamak için Diyarbakır
Barosu ile iletişime geçilmesi (Orada henüz komisyon yok) Diyar-

balurlı arkadaşlar komiyonu oluşturarak, İzmir'den sora 8 Mart

2001'de yap ılacak toplantıya evsahipliği yapmak istediklerini be-

lirttiler.
- Komisyonlararası iletişimi güçlendirmek amacıyla her komis-

yon çalışmalarını aylık olarak bildirecek, bunlar bülten halinde ba-

rolara ulaş tınlacaktı . (Ne yaz ık ki hiçbir yerden bülten bilgisi ala-

madık.)
- Acil durumlarda, özellikle yerel sorunlarda ortak tepki verebil-

mek için acil eylem plan ı önerildi. Bugün bu konuda çalışacağız.

- Baroların diğer kuruluşlarla ve okullarda aile birli ği ile işbirli-

ği yaparak eğitim ve bilgilendirme çalışması yapmas ı .(Kimi baro-

lar çalışmalar sürdürüyor.)

Yasal Çalışmalara ilişkin Sonuçlar:
Medeni Yasa Tasarısı için her il kendi milletvekilleriden destek

isteyecek. Ankara ve Ankara dışında konuya duyarlı rnilletvekileri

ile görüştük. Şu anda MK alt komisyondan geçerek Adalet Komis-
yonu'na geldi. Bir üyemiz izleyici olarak komisyona kat ı lıyor.

Cumhurbaşkan ı, Başbakan ve bakanlardan randevular talep

edildi.
TÜBAKKOM Kadın Statüsü Genel Müdürlü ğü ile içiçe yürü-

yor. Ankara'da raporlar ilgili yerlere sunuldu.
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S ığı nmaevlerine olanak sağlanmas ı için yasal düzlemde çaba
gösteriliyor. Bu konuda ortak bir proje iiretilmsi çal ış malan var.
Bize dü şen bunu yasal düzleme oturtmak. Bu konuda somut çal ış -
ma yok.

Ombudsman Yasa Tasans ı barolara gönderildi.
Ceza Yazas ı tasarıs ı henüz sizlere gönderilemedi. Tasar ı geri

al ınd ı . Bir tak ım değerlendirmeler oldu ğu söyleniyor.
İşleyi şle ilgili olarak Mart'ta yeni yürütme kurulu olu şacak. Ku-

rumsallaşma için TBBden bir yer talep edilmeli. 2000m TÜBAK-
KOM yönünden bu ağı genişletmesi yönünden verimli olduğu
inancmdayım.

Neşe Can Hürtürk: Hemen sormak istiyorum, KSGM Te şkilat
Yasası ne aşamada?

Şenal Sanhan: Bu çok önemli. TÜBAKKOM bu konuda des-
tek verdi. İlk kez bir kamu kurulu şu STK?larla sıcak ileti şim içinde.
Teşkilat yasas ının çıkmamas ında Medeni Yasa Tasar ıs ı na karşı ç ı-
kan çevrelerin etkisi var. Tasar ı şu anda TBMM'de beklemede.

Neşe Can Htirtürk: Şimdi Istanbul Barosunun çal ış maların ı
öğrenmek üzere sözü Aydeniz Tuskana veriyorum.

Aydeniz Tuskan: Öncelikle TÜBAKKOMun amaçlarından
kısaca sözetmek istiyorum:

- Yasalarda ve uygulamada kadın erkek eşitliğinin yaşama geçi-
rilmesinde etkin çalışma,

- Medeni Kanun, İş Kanunu ve Ceza Kanunundaki e ş itliğe ak ı-
n hükünıleıin değ iş tirilmesine çalışılmas ı , bunun sağlanmas ı için
baskı grubu oluşturulmas ı .
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- Aile içi şiddet dahil şiddet sorununa çözüm getirilmesi ve uy-
gulamada karşılaşılan her türlü aynmc ı davranışlann ortadan kaldı -

nlmas ın ı sağlamak.
- Haklann ı bilmeyen, özellikledar gelirli kad ınlara daiıışmanlık

hizmeti vermek.
- Eşitsizlik ve ayrımcılık karşı t ı ilkelerin yasa ve uygulamada

yerleşmesini sağlamak.
-CEDAW ve uluslararas ı taahhü ılerin yerine getirilmesi için

çalışmak,
- Kadm komisyonla ı aras ında dostulk ve bilgi ali şverişini sağ-

lamak. 1999 y ı l ında İstanbul Barosunun çağns ıyla toplan ıldı .TBB

bünyesinde yer ald ı . Biz bas ın bildirilerinde TBB'ne bağ l ı olmak is-

temedik. Onlar bizi biz gerekeni yapt ığımiz için desteklediler. TB-
Bne teşekkür ederiz. Yürütme kumlu toplant ısında yasalardaki de-
ğ işiklik konuşuldu. Deprem nedeniyle Şanlıurfadaki toplantı iptal
edildi. Anayasa md. lOdalci de ğ işiklik önerisi bas ın bildirisi olarak
gönderildi. Medeni Kanun tartışı ldı , barolardan rapor istendi. TÜ-
BAKKOM bunlara dayanarak kendi raporunu haz ırlad ı . Bunu
KSSGM ve ilgili bakanl ıklara gönderdi. Son Genel Kurul Mart
2000'de yap ıldı . Yürütmeyi Ankara Barosu aldı . Yeni katılanlar

açıs ından böyle bir bilgilenderme yapmak istedim.
İstanbulda kad ın komisyonu, merkez kurulmadan önce gönüllü

danışmanl ık hizmeti verdi. Kadınların % 50si boşanma a ş amas ın-

da haklannı sormuşlar. Mal ayrımı rejiminin kad ın aleyhine sonuç
doğuracağı bellidir, Tasarı yasalaşmal ıd ır. Mal ortaklığı sisteminin
işlemesini önererek sözle şme hazırladık, bas ına yansıttık Acak ko-

nuya s ıcak bakılmad ı , destek görmedi. Bu nedenle tekrar Medeni
Kanun Tasarıs ı yasalaşması çalışmalanM girdik. Yasal haklar e ği-

tim çalişmalan yap ıldı . Kadın kuruluşlarının gecekondu bölgesin-

de kadınlara yönelik çal ışmalarına destek verilmiştir. Bazı gelenek-
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ler, Türk toplum yap ısından değil, sonradan olu şmuş şeylerdir, ka-
dini bastırabilmek içindir.Kad ının çaresiztiği sözkonusudur. Kitap-
tık oluşturma çal ış mas ı da diğer bir çalışmadır. Kadın Hukuku Uy-
gulama Merkezi kuruldu. Bu merkez, davalar ı alma ve yürütme ko-
nusunda iyi çal ışmalar yap ıyor.

Diğer çalışmalar olarak; Kosovat ı kadınlara destek, deprem böl-
gesindeki kad ınlara danışmanlık hizmeti, toplant ılara katılma, bir-
çok grupla ortak çalışma (KİDOG ve içinde be ş siyasi partinin bu-
lunduğu, Kadın Birliği), PVSK'da acil değ işiklik yap ılmas ı .

Şenal Sarılian: Ankara Barosu'nun diğer çalışmalann ı aktara-
cağım. KSSGM ve Demokrasi Vakfl ile ortakla şa 7 film yap ıldı . 25
Kas ım'da bas ına sunuldu, ne yazık ki gereken ilgiyi görmedi. 10
Aral ık Insan Hakları Günü'nde de bu filmlerden gösterildi. KSSG-
M'nün elinde de kad ın filmleri v.s, kaynak var, istenirse talep edi-
lebilir. Kad ın Danışma Merkezimiz 3 y ıldır faaliyette. Kad ın Ko-
misyonumuz 90'lı yıllardan itibaren tecavüze uğrayan kadınlann,
davalannda ücretsiz avukatl ık yaptı . Daha sonra kadınlara diğer
konularda da danışmanlık vermek üzere merkez oluşturuldu. Pro-
fesyonel çal ışan var. Şu anda Baro destekliyor. Ba şvurucu kadmlar,
maddi destekten yoksunsa adli yard ı ma yönlendiriliyor. Faks, bil-
gisayar Kanada Büyükelçili ği'nin yard ım ıyla almıış .

Yeni katılan avukat ve stajyer avukatlara eğitim projesi var. Ay-
nca 4320 Say ı l ı Yasa'nın uygulanmas ı ile ilgili olarak yarg ıçlarla
toplantı düzenlendi. S ığınmaevi Kurultay ı 'na katı l ınd ı . "Kadına
Yönelik Şiddet ve Çalışma Yasası 'nda Kad ın" konulu yay ın çalış -
malan yapıldı . Medeni Kanun ile ilgili Şubat'ta yaym yap ılacak.
TRT, GAP, çeşitli özel televizyonlar ve radyolarda programlara ka-
tılıyoruz.
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Neşe Can Hürtürk: Broşür ve filmlerden mümkünse bizler de
istifade etmek isteriz.

Şenal Sarıhan: Ankara Barosu ve KSSGM'den al ınabilir. Ge-

lecek toplantıda biz de temin edebiliriz.

Neşe Can Hürtürk: Te şekkür ederiz. Şimdi de Bursa Baro-
su'nun faaliyetlerini öğreneceğiz.

Nilgün Berk: 1999'da TÜBAKKOM'dan bize ulaşan bilgiler

yerel bas ında yer aldı . Bursa Valiliği ve Emniyet Müdürlü ğü ile ça-

hşıldı . Bursa Valiuiği'nde Kad ın Statüsü Birimi'nde bir meslekta şı-

muz haftada bir gün gönüllü hukuki dan ışmanlık yapacak. Eğitim

çalışmalan yapmak istiyoruz. Yerel TV'lerde (Olay TV) program-
lara katıldık.

4320'nin uygulamas ında sıkıntı var. Hakimler uygulamama ko-
nusunda direniyor. Savc ı l ıkça da hiçbir başvuruda bulunulmamış .
Staj okulunda 4320 Say ı l ı Yasa ile ilgili eğitim çalışmas ı veriliyor.

Neşe Can Hürtürk: Size çalışmalannızda başarılar diliyoruz.

Ş imdi de Batman Barosu'ndan gelen arkada şımızı çağınyoruz.

Fatma Çelik: Ekim ay ında Kadın Komisyonu kuruldu. Bat-
man'da serbest çal ışan iki bayan avukat var. Biz daha farkl ı prob-

lemlere sahibiz. Şiddete, tecavüze uğrayan kadınlara hukuki destek

yapacağımızı vurgulamamı za rağmen 4 ayd ır hiç başvuru almad ık.

Bu konu özel bir eğitim gerektiriyor. 25 Kas ım'da İstanbul Barosu

Kadın Hukuku Merkezi'nden gelenlerle toplant ı yap ıld ı . Bat-

man'da sadece HADEP'in Kad ın Komisyonu var. 4320 ile ilgili iki

y ılda sadece 4 başvuru var, o da kar şı l ıklı iki başvuru. Tedbirlerin
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uygulanıp uygulanmadığı ise belli değil. Batman'da kad ı n platfor-
mu oluşturulmas ı çalışmaları var. Kadı n intiharlan konusunda Baş-
bakanl ık tarafı ndan yapılan çalışmaların yüzeysel oldu ğunu dü ş ü-
nüyoruz. Intihar vakalar ı , yöntemleri, gelir seviyesi konusunda bir
çalışma yapt ık. Anket formu haz ırlayarak fiilen görü ş meler yaptım.
Psikolojik rahatsızl ıklar, kadı n ın kimliğini bulamamas ı , onların bi-
rey olarak varl ık mücadelesi verdikleri gibi tespitler yapt ık. Baş vu-
rulan kurum yok. 2 y ıl içinde 122 yaka var. 40 ölüm ve 82 te şeb-
büs. İntiharların % 67'si teşebbüs, % 37'si ölüm. Genelde kad ınla-
nn oran ı % 71, ölümlerde kadın oran ı % 62, teşebbüste % 75. İnti-
harlar kamuoyuna yansı tıldığı gibi değil. Sadece 2 vakada bakire
olmama durumu var, bunlarda da özel durumlar var. Bas ında yer
alan kamu görevlileri ile ilişkiye girildiği iddiaları doğru değil.
Ekonomik nedenler etkili. Akrabalar aras ındaki güçlü bağ gelenek-
leri zorluyor. Göçte de insanlar önceden şehre gitmiş akrabaların ın
yan ına gidiyorlar. Kad ınlar bu durumda arada sıkışıyor. Erkekler
gibi kendilerini rahatlatabilecek ortamlara giremiyorlar. Kad ınların
beşin üzerinde çocukları var. Başka hayatları yok. Evde TV var,
Medya kadınların Özgür olduğunu söylüyor ama kad ın evden çıka-
mıyor, psikolojik yardım alamıyor.

Ayşen Erdoğan: Faaliyetler konusunda Kırklareli Barosu'ndan
gelen faks ı okudu.

Neşe Can Hürtiirk: Oturuma faaliyetlerin değerlendirilmesi
ile sürdürüyor ve söz alamayan arkadaşlarımızla devam ediyoruz.

Emine Kamac ı : Aydın Barosu'nda KÇHK, kad ın ve çocuk alt
grubu şeklinde çal ışıyor. Danışma hizmeti için merkez ve ilçelerde
gönüllüleri tespit ediyoruz. Kamu kurulu şları ve STK'larla bağlan-
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tı lanm ız var, Adnan Menderes Üniversitesi çal ış anları işbirliği ile
5 Şubat'ta ortak toplantı yapılacak. Bat ı 'daki kad ınların daha şans-
lı olduğunu dü şünüyoruz, bu bizi belki de rehavete sürüklüyor.

Suna Özgür Cura: Eski şehir Barosu olarak çal ışmalara 2000
y ı l ın ı n soniannda başladık. Eğitimsiz ve gecekonduda yaşayan ka-
dınlara eğitim çalışmalan düşünüyoruz. Kırsal kesimde yaş ayan
kadınlanmı zın da bilinçlendirilmesi gerektiğini dü şünüyoruz.

Ayşen Akçal: Adana Barosu olarak dan ışma görevleri yap ıyo-
ruz. Bunun için de çok say ıda gönüllü arkadaşımız var.

Tangül Nusret: Manisa Barosu'nda Kad ın Hakları Komisyonu
yok, kurma çalışmalannıız var.

Abdülbasit Bildirici: Van Barosu'nda İnsan Hakları ve Ceza-
evi Izleme Komitesi bulunuyor fakat TÜBAKKOM'u yeni duyu-
yorum. Biz de böyle bir yapılanmaya gitmeliyiz.

Ayşen Erdoğan: Bizde de kad ın ve çocuk komisyonlan birlik-
te çalışıyor. Komisyonu yeni kuracak olan barolara ba ştan bu iki
konuda ayrı çalışma yapmaların ı öneriyoruz. Şimdi Izmir'de yaptı -
ğımız çalışmalardan kı saca söz edeceğim. Izmir Barosu KÇHK,
4320 say ı l ı Ailenin Korunmas ı Yasas ı 'mn İzmir genelindeki uygu-
laması tespit amac ıyla Izmir, Karşıyaka ve Bornova Sulh Hukuk
Mabkemeleri'nde tarama çalışmaları yapmıştır. Sulh Hukuk Mah-
kemelerinde yapılan tarama çal ışmalan sonunda 4320 s.y. ile ilgi-
li olarak Izmir'de mahkemelerine 1998 y ılında 77 başvuru (56 ka-
bul, Il red, 10 diğer -müracaat, konusuz kalma, v.b.- şeklinde so-
nuçlanmış) tamamlanmak üzere olup, 2001 yılı sonunda da tarama
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çalışmas ı tekrarlanacaktır.
4320 Sayıh Yasa gere ğince verilen tedbir kararlanna uymayan-

lar hakkında Sulh Ceza Mahkemeleri'nde aç ılmış olan davalann

tespiti amacıyla yap ılan tarama çalışmas ında 1998 y ı l ında Sulh Ce-

za Mahkemelerinde konuyla ilgili hiç dava görülmediği, 1999 yı-

l ında ise Izmir 5. Sulh Ceza Mahkemesi'nde 3, Izmir 1. Sulh Ceza
Mahkemesi'nde 3 dava olmak üzere toplam 6 davan ın bulunduğ u,

aile içi şiddet kapsamındaki olaylann etkili eylem olarak de ğerlen-

dirildiği tespit edilmi ştir.
1- 26 Kas ım 1999 tarihleri arasında 4320 say ı l ı yasa ile ilgili

olarak İzmir Emniyet Müdürlü ğü ile ortakla şa bir eğitim çali şmas ı
gerçekle ştirilıniştir. "4320 say ılı Ailenin Korunmas ı Yasas ı'n ın ta-

nıtımı ve uygulanması ile Şiddet Kavram ın ın Tartışılmas ı"nı amaç-

layan çalışma 60-70 kişilik değ işen gruplara, hergün iki saat bo-
yunca sözlü anlatım ve aktif katılım sağlanması suretiyle gerçekleş-

tirilmiştir. Çalışmada 4320 say ı l ı yasanın gerekçesi, kapsamı , nasıl
uygulanması gerektiği, bu konuda emniyet görevlilerine düşen so-
rumluluk ve uygulamada ortaya ç ıkan aksaklıklar tartışmalı olarak

irdelenmiş , aynca şiddet kavramı , şiddetin türleri, aile içi şiddet,

şiddete uğramış kişilere uygulanması gereken aktif dinleme yönte-
mi hakkında bilgi verilmiştir. Emniyet birimlerinin aile içi şiddet
konusunda çözüm değil, başvuru mercii olduğu ve bu tarz başvuru-

ların muhakkak adliyeye intikal ettirilmesi gerekti ğinin önemle
vurgulandığı , aktif katı lımın sağlandığı çal ışmadan 1400 emniyet
mensubu yararlanmış tır. Yine 4320 Sayılı Yasanın geniş kitlelere
anlatılabilmesini sağlamak ve Medeni Kanunla ilgili olarak çeşidi
.kurum ve örgütlenmelerin düzenledi ği toplantılarda eğitim çalış-

malan yap ılmış ; bunun yan ında mahalle ve semt toplantıları ger-
çekleştiı-ilerek bu konularda bilgi verilmi ştir. Bu çalışmaların ay-
nntılan daha önce sunulmu ş olan raporumuzda mevcuttur. Yine
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4320 say ı l ı yasa ve MK ile ilgili olarak pekçok konferans, panel,
radyo ve TV programlar ına katı l ı nmış tır.

Medeni Kanun Tasarıs ı 'n ın değerlendirilmesine ili şkin rapor
düzenlenerek komisyonumuzun görü şü TÜBAKKOM'a ve Izmir
milletvekillerine gönderilmi ş ve bas ına aç ıklan ımştır. Izmir'de fa-

aliyet gösteren tek s ığınmaevi olan Sosyal Hizmetler İl Müdürlü-
ğü'ne bağ l ı Kadın Konukevi'ne komisyon üyelerinden olu ş an bir
grup tarafından inceleme ziyareti yap ılarak buran ın fiziki ko şulları
tespit edilmi ştir. Aynca Kas ım ay ında yap ılan 3. Kadın Sığınakla-
n Kurultay ı 'na katılarak hukuk komisyonunda görev al ınmış tı r.
Komisyon üyelerinden bir grup deprem bölgesinde tespit ve huku-
ki yard ım çalışmaları yapmış tır.

Kad ın ın insan hakları ile ilgili bilgi kaynakları olu şturmay ı ve
bunlan Türkiye'nin her bölgesindeki kad ına ulaştırmaya amaçla-
yan bağıms ı z bir eylem araş tırma projesi olan, 1993'ten bu yana
Women Living Under Müslim Laws adl ı uluslararas ı kadın daya-
nışma ağıyla işbirliği içinde çal ışan KadınIn İnsan Hakları Projesi
kapsamında Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü ile ortaklaşa bir çal ış -
ma gerçekleştirilmiş, çalışmaya gönüllü kad ın kuruluşları ve sivil
toplum örgütleri temsilcileri kat ılmış tır.

KESK tarafindan yürütülen 2000 Y ı l ı Küresel Kadın Yürüyüşü
Platformu'na katılmmış tır.

Ilki Harmandalı Köyü'ne olmak üzere Ziraat Fakültesi i şbirliğ i
ile köylere yönelik çal ışma başlatı ldı . 4320 Say ı l ı Yasa ve Medeni
Kanun ile ilgili bilgilendirmede bulunuldu. Yine 4320 Say ı l ı Yasa
ile ilgili kırsal kesime yönelik broşür hazırlanacaktır.

Büyükşehir Belediyesi tarafIndan kurulacak semt merkezlerin-
de eğitim çalışmaları verilecek, bu arada kendimize yönelik eğilim
çalışmaları yapmayı düşünüyoruz.

Uluslararas ı Af Örgütü ile de şiddet eksenli çalışmalarımız de-
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vam etmektedir.
Yurt çap ında yayınlanan kad ın gazetesi "Kazete'de" faaliyetle-

rimiz yer almakta olup, değişik konulardaki yaz ılarla desteğimiz

sürmektedir. Ayrıca geçtiğimiz dönemde pekçok dava tarafımızca

izlenmi ş tir.

Neşe Can Hürtürk: Şimdi gündemimizin diğer bir maddesine,

Ombudsman Yasa Tasans ımn tartışmalarına geçiyoruz.

Türkay Asma: Türkiye'de idari yarg ı kararları dahi uygulana-

mıyor. Genel anlamda kamu denetiminin ihtisasla şmas ın ı istiyor-
duk. Tasarıda genel ve ba ştan savma bir sistem oldu ğunu gördük.
Ankara Barosu'nun da çal ıştığı alt komisyonda değ işiklik yapıldı .

İdari yargıya gidilmi şse kamu denetçisine ba şvurmama şart ı tasarı-
dan çıkarıldı . Kamu denetçisinin yaptırım gücü yok. Baz ı kurumla-
rın kararları denetim dışı bırakılmış , bunun da kald ırılmas ın ı talep
ettik. Atamalarda özen yoktu. Ihtisas ın tercih nedeni olmas ın ı ister-
dik. Seçimde sadece TBMM'ne başvuru ile yetiniliyordu, TBB ve
meslek odalann ın da öneri getirmesiyle düzeltmeler yap ıldı .

Suna Özgür Cura: 1980'de Isveç'te E şitlik Yasas ı yürürlüğe
girmiş, Isveç model al ınarak Eşitlik Çerçeve Yasas ı çıkarılmal ıdır.
Yasalardaki aynmcılık giderilmeden kamu denetçili ği sistemi çok
işe yaramayacaktır. Tasarı yetersiz. Tüketici Yasası 'ndan sonra ku-
rulan Hakem Heyetlerinde biz de yer ald ık. Eskişehir'de sorunların
% 80'i heyette çözülüyor. Kamu denetimi sistemi iyi oturursa etki-
li olacaktı r.

Banu Dalgıç Cangı : "OMBUDSMAN Üzerine K ısa Bir Yazı "
baş l ıkl ı metni okudu.
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"Ombudsman yarg ı sal denetirnin son derece yava ş i şlemesi,

yargılama giderlerinin yüksek olmas ı ihtiyac ı ile doğmuş bir ku-

rumdur.
Ombudsman Isveçce bir kelime olup üye, temsilci, arabulucu ve

koruyucu anlamına gelmektedir.
İlk defa 1809 Anayasas ı ile tüm kamu idareleri ve mahkemele-

rini denetlemek, memurlann ve yarg ıçlann hatal ı ve keyfi tutumla-

n nedeniyle zarar gören, haksızl ığa uğrayan vatanda şlann şikayet-

lerini dinlemek, gereken tedbirleri önermek ve gerekli olursa bu

yarg ıç ve memurlar aleyhine her türlü davay ı açmak ve yürütmek

amac ı ile Isveç'te kurulmu ş tur.
Daha sonra Finlandiya, Danimarka, Almanya, Norveç, Yeni Ze-

landa, İngiltere, Irlanda ve nihayet Fransa Ombudsmana sahip ol-

muşlardır. Günümikzde yaklaşık lOO'e yak ın ülkede çeş itli adlar al-

tında değişik yetkilere sahip ombudsman bulunmaktad ır.
Ombudsman zaman ımız ın simgesidir., Yöneten, yönetilen ara-

sındaki ilişkilerin yeniden ele al ınmas ı , belirlenmesi, düzenlenme-

si ve tanımlanmas ı gereksinmesi sonucu ortaya ç ıkmış tır. I şkence

görenler, yolsuzlukla ve usulsüzlük ile karşılaşanlar, işi sürünce-

mede b ırakılanlar bu kuruma ba şvurabilmektedir. Başvurular ücret-

sizdir ve çabuk sonuç alın ınaktad ır. Ombudsman yargıç değildir.

Hukukçu olmas ı da zorunlu değ ildir. Politikac ı veya parlamento

üyesi de değildir.
Ombudsman hükümete ve parlamentoya kar şı bağıms ı zdır. Ida-

renin mağdur ettiği ki şilerin şikaeti ile harekete geçen geni ş bir so-

ruşturma ve araştırma yetkisi ile donat ılrmş idarenin haks ızlığım

ortaya koymak, takdir yetkisinin kötüye kullan ımına engel olmak,

mevzuata uygun hareket etmeyi sa ğlamak, icrai nitelik ta şımayan

önerilerde bulunmak ve kamu hizmetlerinin daha iyi görülmesi için

gerekli reformlann yap ılmas ı amacı güden bir kurumdur. Tüm ül-

It>A



kelerde ombudsman kurumunun ortak özellikleri ş unlardı r:
Ombudsman anayasa veya yasa ile kurulan, idareyi yasama or-

ganı adına denetleyen, taraf tutmayan ba ğı ms ı z bir kurumdur. 0m-
budsman haks ızlığı , adaletsizliği, idarenin kötü iş leyiş ini dile geti-
ren özel şikayetleri ve yakınmaları izler. Idarenin aksayan yönleri-
ni kamuoyuna aç ıklayabilir ancak bunlan düzeltme yetkisi yoktur.'

Isveç Ombudsman ı
Parlamento taraf ı ndan 4 y ıl seçilir. Tekrar seçilebilir. Hukukçu

olmas ı zorunluluğu yoktur. Ancak bu ki şinin genel ve derin bir kül-
türe sahip olmas ı aranmaktadır.

En geniş yetkiye sahip oland ır. Herkes her konuda şikayette bu-
lunabilir (örneğin askerde dayak yiyen, poliste kötü muamele gö-
ren, haks ız tutuklanan). Yazılı-sözlü başvuru veya gazete haberi
üzerine harekete geçebilir. Istedi ği her araştı rmayı her kuruluşta
yapabilir. Istediği her yöntemi kullanabilir (tan ık dinleyebilir, tele-
fon edebilir).

Ancak en tipik özelli ği karar verme yetkisinin olmayışıdır. İda-
reyi mahkum edemez, idarenin i şlemini iptal edemez. Memur için
disiplin cezas ı uygulayamaz. Ancak durumu disiplin veya ceza yar-
g ıs ı yerlerine intikal ettirebilir.

İsveç'te ombudsmandan çekinilmesinin nedeni denetlediği ida-
re birimi hakkında rapor hazırlay ıp parlamentoya sunabilmesidir.

İngiliz Ombudsmam
Parlamento Komiseri ad ını almaktadır. Kraliçenin parlamento-

ya gönderdiği mektup ile, yani kraliyet işlemi ile atanmaktadır. Ya-
şadığı sürece veya 65 yaşında emekli olana kadar görev yapabilir.

Parlamento bu ki şiyi azledebilir. Ancak azil yine kraliçenin
onay ı ile kesinleşmektedir.



Görevleri sm ırlıdır. Takdir yetkisi yoktur. Mutlak bir bağıms ız-
lığa sahiptir.

Şikayetin kabul edilmesi için belli ko şullar aranmaktad ır. Ken-
diliğinden harekete geçememekte, re' sen soru şturma yapamamak-

tadır. İngiliz ombudsmanı vatandaşında, keyfihi ğe karşı daha iyi sa-
vunulmuş olmak duygusu olu ş turmaktad ır.

Fransız Ombudsmam
Hükümet tarafı ndan atanmaktad ı r. Geniş yetkilere ve dokunul-

mazlığa sahiptir. 6 y ıl için seçilir ve bir daha seçilme yetkisi yok-
tur. Ombudsmana başvurmadan önce tüm yolların tüketilmesi ve
tatmin edici sonuç al ınamaması gereklidir. Başvurunun bir parla-

menter aracılığı ile yapılması gereklidir. Başvuru basit bir mektup-
la yapılır ve süresi yoktur. Ombudsman Milli Savunma-Devlet Gü-
venlik ve Dış Politika konusunda arac ılık yapamaz.

Her türlü giri şimde; önerilerde bulunabilir. Ki şiler için disiplin
cezas ı uygulanmas ını ve ceza davas ı açılınasmı isteyebilir. Özel ra-
por düzenleyebilir.

• Sonuç ve Değerlendirme
Ombudsman şekle bağlı olmayan ücretsiz, kolay başvurulabi-

len; insan haklarını sağlamaya çalışan kişi özgürlüğü ile ilgili ola-

rak büyük yarar sağlamakta olan bir kurumdur. Kurumun baş arı lı
olabilmesi için kuvvetli bir parlamenter rejime ihtiyaç vard ır. 0m-
budsman parlamentonun temsilcisidir. Prestijini ve otoritesini par-
lamentodan almaktad ır. Parlamento saygınlığa sahip değilse om-

budsman baş arıl ı olamayacaktır.
Demokrasi kültürü ilkeleri tam olarak yerleşmiş , kültür seviye-

si yüksek ülkelerde ba şarı ile uygulanmaktad ır.
Bu kurumu kabul eden ülkelerde ombudsman ile halk tarafs ı z,

güvenilir saygınlığa ve otoriteye sahip yetkili bulmuşlardır.
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Türkiyede Ombudsman Nas ıl Olmal ı ?
Ombudsman ın Türkiye'nin geleceğinde önemli rol oynayaca ğı -

na, demokrasinin sa ğlam temellere oturmas ında, Parlamentonun
saygınlığın ı n artmas ında, insan haklarının ve kadı n haklann ı n gü-
vencesini sağlamakta; Devlet Bakan ı Hasan Gemici'nin de ifade et-
tiği gibi kadın erkek eşitsizliğini önlemede başarıl ı hizmetler yapa-
bileceğini düşünüyoruz. Ancak kurumun ba şanya ulaşmas ında
Ombudsman seçilen kimsenin ki şiliğinin çok büyük önemi vard ı r.
o nedenle seçilecek ilk ombudsman ın kurumun Türkiye'de yerle ş-
mesi bakımından çok önemli bir görevi olaca ğı unutulmamal ıd ır.

Bu nedenle TÜBAKKOM'un ombudsman ın en tartışılmaz,
geçmişinde hiçbir teke bulunmayan, demokrasiye inanan, insan
haklanna ve kad ın haklanrıa sayg ı l ı , kad ın erkek e şitli ğine inanan
bir kişinin seçilmesi için çal ışma yapmasın ı öneriyoruz.

Ayrıca, insan hakların ı hiçe sayanlarm, kad ın erkek e şitsizliğine
ses çıkarmayanlann, banka dolandıranlarla aile fotoğrafı çektirenle-
rin, yakınlarının devletten ç ıkar sağlamasına ses çıkarmayanlann
buna rağmen en lekesiz demokrasi havarisi olduğu iddia edilen ki-
şilerin ombudsman olarak atanmas ına karşı çıkmas ın ı öneriyoruz.

Ayşen Erdoğan: Kırklareli Barosu'nun görüşünü aktanyorum.
Bu yasa tasans ı idari mahkemeleri varken yersizdir, görü ş ündeler.

Aydeniz Tuskarı: Kadın erkek eşitsizliğinde çözüm olacağın ı
düşünmüyoruz. Demokrasinin yerleşik olduğu ülkelerde bu kurum
iyi işlemektedir. KSSGM kurulamanıışken .yeni bir teşkilat yerine
bu harcamalar STK'lara katkı olarak sunulmal ıd ır.

Neşe Can Hürtürk: Ş imdi de diğer gündem maddesi olan Ce-
za Yasası Tasarısının tartışılmas ına geçiyor ve sözü bu konuda söz
almak isteyen arkadaşlara veriyorum.
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Şenal Sarıhan: TCY Tasarı s ı 'nın son halini arkadaşlarımı za

ulaşt ıramadık. Bu konuyu gelecek toplant ıda ele alal ım. Ancak Ge-

nel bir bilgi olmas ı ve tartışmalara başlangıç oluşturmas ı için, An-

karada hazırladığımı z metni özetle sunacağım, dedi.
Tutanak ekinde yer alan metni özetle sundu.

Neşe Can Hürtürk: Medeni Kanun konusunda Munise Da-

y ı 'ya söz veriyoruz.

Av. Munise Dayı : Medeni Kanunu art ık tartışmak ve konuş-

mak istemiyoruz. Edinilmi ş mallara kat ılma rejimi benimsenmiştir.
Gerekçeye Ankara Barosu olarak çok büyük tepkimiz var. Yine de
daha önce de belirttiğimiz önemli hususları bir kez daha belirtelim:

- Evlilik yaşı 18'e ç ıkmal ı .
- Boşanma davalannda taraflardan biri isterse hakim gizlilik ka-

rarı vermelidir (takdir hakkı hakimdedir).
- Kamu vesayeti: Çocuklar ın korunmas ı için çok önemli bir mü-

essesedir. Bu konunun MK'a kesinlikle gireceği konusunda söz ve-

rilmiştir.
- Evlat edinmede artık bekar kadın evlat edinirse anne olarak

adı n ı verebilecektir, bu önemlidir.
Ankara Barosu MK'a ili şkin el ilan ı bastınp dağıtmıştır.
4320 Say ıl ı Yasa, Anayasa Mahkemesi'ne götürülmü ştür, ra-

portör görüşü aşamas ındad ır. 4320 Say ı l ı Yasa Tasarıs ı ile ilgili

olarak herhangi bir değişiklik yoktur.

Aydeniz Tuskan: TBB'nin düzenledi ği Anayasa Kurultay ı 'nda

düzenlenecek sonuç bildirgesinde Anayasa md. 10'a kad ın ve erke-

ğin eşit haklara sahip olduğu hususunda bir cümle eklenmesi konu-

sunda TÜBAKKOM çal ışma yapmal ı dır. (Diğer öneriler yaz ıl ı ola-

rak al ınmış tır.)
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Suna Özgür Cura: Eski şehir'de 4320'de en büyük problem
nafaka b ğlanmas ı . Savc ı l ık soruş turma sıras ında ifade al ı n ırken
sosyal durum ara ştırmas ı yap ılsa ve dosya mahkemeye bu halde
gönderilse zaman kazan ı l ır.

Neşe Can Hürtürk: TÜBAKKOM'un Adalet Bakanl ığı 'n ı n
kad ına parasal fon ayrılmas ı talebi var.

Emine Kamacı : Ben bu arada erkek nereye gidecek?, Kad ı n
paray ı nas ıl bulacak? sorusunun cevab ım ald ım.

Türkay Asma: Erkek Türkiye'de ilk kez evden gittiği için bu
şekilde evinin kıymetini bilir.

2001 Yılı Çalışma Önerileri
Birgül Değirmenci: CEDAW'deki çekinceler 20 Eylül

1999'da kaldınldı , iç hukuk düzenlemesini zorunlu k ı ld ı . Ek ihtiya-
d protokol 7 Eylül 2000'de imzaland ı , yürürlüğe girmesi için Mec-
lisin kabulü, Cumhurba şkan ı 'n ın onayı gerekiyor.

- Ayrmıc ılığın önlenmesi için eğitim programları düzenlenmesi
gerekir.

- Aile Mahkemeleri tasarısı henüz elimizde yok. Daha önce bu
konuda Tt.YBAKKOM'da yap ılan çalışmadan faydalanmak isteriz.

- MK için milletvekilleri ile görüşme, medya ile ileti şim sağlan-
ması gerekir.

- Uluslararas ı boyutta di ğer ülke barolarının kad ın komisyonla-
n ile ileti şime geçilmesi yararl ı olacaktır.

Fazilet Demirezen: MK konusunda yanlış görüş bildiren kadın
milletvekillerini eleştirelim. TÜBAKKOM Yürütme Kurulu değ iş-
meden meclise gidelim.
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Suna Özgür Cura: Bu mecliste kadın milletvekili say ı s ı azd ır.
Bu nedenle kota isteyelim.

Neşe Can Hürtürk: Medeni Kanun konusu ıiu toparlarsak; bir

eylem plan ı oluştural ım, gerekçe aynen kals ı n, kalanı alt komisyon-

dan ç ıktığı şekilde çıks ın.
Şenal Sarıhan: Eylem plan ı önerimizi sunacağım. Hasan Ge-

mici kadınların Medeni Kanunun arkas ında durmadığı düşüncesi-

ni belirtince biz kendisine eylem plan ınıızı sunduk. Biliyorsunuz

TÜBAKKOM olarak KSSGM'de olu şmu ş bulunan demokratik ka-

d ın kuruluşları hukuk komisyonunda çal ışıyoruz.

KSSGM ile ortak toplantıda Medeni Kanunun son durumu hak-

kında bilgi al ınd ı . 1926 Medeni Yasas ı 'nın genel gerekçesi, tasar ı -

ya aynen yerine özetle girmi ştir. Alt komisyon tekrar aynen kabul
etti. Ancak gerekçenin Adalet Komisyonu'nda özet gerekçe olarak

değiştirildiğini öğrendik. Aile reisliği, evlilik yaşı ve edinilmi ş mal-

lara katılım konusu MHP ve FP için problemdi. Bu haberi al ınca

herkes tepki gösterdi ve eylem komisyonu olu ştu. 17 Şubat'a kadar

acil eylem plan ı önerimiz şu:
- Medeni Kanun ile ilgili bro şür haz ırlanması .
Kokart, mendil, simge vs. ile ilk hafta pazarlara inerek bunlar ı

dağıtacağız. İkinci hafta bu bildiriler, posta kutulanna atılacak.

Hafta içi Medeni Kanunu niçin istedi ğimizi, gerekçeyi neden iste-

mediğimizi anlatan bir broşür çalışması yap ılacak. Basınla, kitle ör-

gütleri, meslek odaları, siyasi partilerin kad ın kolları ile iletişim

sağlanacak.
- 17 Şubat Cumartesi günü Kızılay'da miting yap ılacak. Bu i şin

başına TÜBAKKOM'un geçmesini öneriyoruz, çünkü bu bir hu-

kuk sorunudur.
2) Eğiticilerin eğitimi konusunda; iki ay içinde projeyi yapm ış
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ve mali kaynağı bulmuş olal ım. Barolann ve TBB'nin bu mali kay-
nağı sağlayacağı n ı umuyorum. Kad ın Danışma Merkezlerinin ortak
çalışma esaslann ı oluşturalım. Bütün barolarda KDM'ne ihtiyaç
var. KDM'leri kadı n hareketini yaygınlaş tırıyor. Fırsat eş itliğini
güvenceye alan bir çalışma yap ılmal ı .

3) Milli Eğitim ile birlikte eğ itim çal ışmas ı yapılmal ı . Ders ki-
taplannda aynmcılıkla ilgili hususlar taranarak saptanmal ı . Avrupa
Birliği'ne giri ş süreciyle ilgili çalışma gelecekte gündeme al ı nmalı .

4) 4320 yönünden Karadeniz'in pilot bölge seçilmesi konusun-
da bir çal ışma yapılmal ı . Istanbul ve Karabük Barolanyla birlikte
yapılabilir.

5) Uluslararas ı alanda da barolarda ileti şim kurulmal ıd ır.
6) Kadın cezaevi ile ilgili araş tırmaya gereksininıimiz var. Bu-

nu da uzun vadeli çal ışmalar içine almak gereklidir. Daha önceki
programla yeni önerileri birle ştirerek size son çalışma programın ı
gönderelim.

8 Mart' ın bayrama gelmesi dolay ıs ıyla bu yıl bir sıkıntı var. An-
kara Barosu film gösterisi yapacak. Ortak bas ın aç ıklamas ı yapıla-
bilir. 17 Şubat yürüyü şü başanyla gerçekleşirse 8 Mart daha farkl ı
eylemlerle değerlendirilebilir.

Sema Pekdaş: Komisyonlann barolarda kalıcılığın ı sağlamak
içim sorunun görünür olmas ı lazım. Bu hedefleri örneğin Baro
odalanna asalım, başka öneri ve dü şüncelerin aktanlmas ım sağla-
yal ım.

Medeni Kanunla ilgili k ı sa vadeli öneriler; İzmir milletvekille-
rinin ve kad ın kuruluşlanmn katılacağı toplantıda ne yaptıklann ı
öğrenelim, 17 Şubat'ta gazete ilan ı yay ınlansın, (çıkarsa kutlama
çıkmazsa kınama şeklinde), 15 Şubat'ta Ankara'ya gidilsin, kat ı-
l ım sembolik olabilir.
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Mine Öztürk: Milletvekillerini haz ırlanan metinle faks/mail
yolu ile bombardımana tutabiliriz.

Fazilet Demirezen: TÜBAKKOM sokağa ç ıkmamal ı .

Neşe Can Hürtürk: Önerileri kat ılan barolara gönderdi ğimiz
takdirde bütün barolar önerilerin hangisinde rol alacaklar ı n ı bildi-
rirler.

Şenal Sanhan: Zaman darlığı nedeniyle 17 Şubat etkinliği için
5 günlük süre içinde Ankara Barosuna bir yan ıt verilsin.

Türkay Asma: Sokağa dökülmeden yasan ın ç ıkmayacağını
Devlet Bakanı bile ifade etmiştir. Fazilet arkadaşım ızın yanıldığını
düşünoyurum. En etkin eylemi seçmeliyiz. Bu da yürümektir.

Sema Pekdaş : 17 şubat'ta ulusal bir eylem gerekli.

Şenal Sanhan: Tasarı kötü durumda. Biz müdahale etmezsek,
yeniden mevzi kaybederiz. Ankarada tüm kad ın kuruluşları, 1926
Medeni Yasas ı 'nın gerekçesinden vazgeçilmi ş olmas ın ı tepkiyle
karşı liyor. Bu gerekçe bilimle, hurafenin hesaplaşmas ıdır. Kadın
hakları , ancak, Medeni Yasanın devrimci özüne sahip ç ıkılarak ko-
runabilir. Bugün, salt bir yasa değ işikliği yapmıyoruz. Yaşamın iler-
leyen çizgisine sahip ç ıkıyoruz. Laik hukukun, gerçekten in şaas ı
için çaba saıfediyoruz. Karşı çıkılan üç konu (Ailede reislik kavra-
mının kaldırılmas ı , evlilik yaşın ı yükselmesi, edinilmiş mallara ka-
tılma rejimi) doğrudan eşitlik mücadelesinin temellerini olu şturu-
yor. Tasarı y ı bu hale biz kadınlar getirdik. Vazgeçmemeliyiz.
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Neşe Can Hürtürk: 17 Şubat eylem plan ın ı tekrar anlat ır m ı s ı -
nız?

Şenal Sar ıhan: Doruk eylem önerisi yürüyü ştür. Kı zılay'dan
Abdi İpekçi Parkı 'na kadar. Bu tarihe kadar kamuoyu olu şturmak
için; tan ıtıcı ve çağı nc ı metinler posta kutularına atı lacak. Pazar
yerlerinde ve işyerlerine dağı t ılacak. Medya da kullan ılmal ı .

Neşe Can Hürtürk: 5 gün içinde 17 Şubat eylemine katı l ım
için TÜBAKKOM'a haber verilmesi kararla ştırıldı .

Özgül Fırlangeç: Bu arada üzerinde yo ğun olarak duramadığı -
mız konu 4320' nin daha i şler hale gelmesi. Bu konuda bir öneri ge-
tirmek istiyorum. Mevcut Yasa Tasar ıs ı 'n ın yasalaşmas ı çalışma-
sından başka, Adalet Bakanl ığı 'ndan 4320 Sayılı Yasan ın standart
uygulanması için genelge çıkarmas ı talep edilmelidir. Çünkü bu
yasa konusunda uygulama çok çe şitli. Ayrıca yasayı uygulamayan
kamu görevlileri hakkında şikayet mekanizmas ı iş letilmeli. Her-
hangi bir ilde bir avukat böyle bir sorunla karşılaş tığında bütün ba-
rolar ortak harekete giri şirse etkili olur. Bunun da en iyi TÜBAK-
KOM arac ılığıyla olabileceğini, TÜBAKKOM'un asıl işlevinin
bunlar olduğunu düş ünüyorum. Uzun vadede şiddet mağduruna
tıpkı CMUK'ta san ık için olduğu gibi müdafli tayini konusunda ça-
lışma yapılmalı .

Şenal Sarıhan: Gelecek toplantın ın Diyarbakır veya Bat-
man'da olmas ı önerisinde bulunuyorum.

Munise Dayı : TBB Genel Kurulu 12-13 Mayıs'ta Diyarba-
kır'da. TÜBAKKOM toplant ısı bununla birleştirilebilir.
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Ayşen Erdoğan: Diyarbakır' ın gündemi çok yoğun olacağı için
başka bir tarihte toplantı öneriyorum.

Nilgün Berk: Biz böyle bir toplant ıya haz ırız.

Neşe Can Hürtürk: Yer konusunun önümüzdeki günlerde be-
lirleneceği anlaşı lıyor. Tüm katı l ımc ılara teşekkür ederek toplantı -
ya son veriyoruz.

Özel Not:
Izmir'de ilk kez yap ılan TÜBAKKOM toplantı s ının organizas-

yonunu üstlenmi ş olman ın dayan ılmaz ağırlığı ve yorgunluğu için-
deydik. Pazar sabahı. Buna rağmen içimizdeki çal ışma azmiyle)
Ş irince gezisi ile yola döküldük. Küçük bir gecikmenin yaratt ığı
gerginlikle yerleşiyoruz minibüsümüze. Yola koyulduktan kısa bir
süre sonra neşeli şoförümüzü sabah sabah hepimizi isyanlara gark
eden kasedi değ iştirmesi için uyarmamız gerekiyor. ilerleyen saat-
lerde bu uyarıy ı tekrarlamak zorunda kalaca ğım ızı henüz bilmeme-
nin bahtiyarl ığı içindeyiz.

Yolda küçük bir kahva molas ı veriyoruz. Bu esnada koskoca
avukatların (bu satırlann yazan da dahil) mola yerindeki sal ıncak-
lara binmekten kendilerini alamad ıklarını görüyoruz. "Binleri şu
halimizi görse dün tartış tığımı z Ombudsman yasa tasans ıyla ilgili
görüşlerimizi dikkate al ır mı ? diye düşünmekle birlikte 'iyi ki ka-
dınlann içinde birer küçük kı z var," diyorum. Sohbetin koyulaşma-
ya başladığı , giderek kahve üzerine olas ı spekülasyonlara dönüştü-
ğü moladan sonra minibüsümüzün götürdü ğü yere, Ş irince'ye van-
yoruz.

Konukları , üçerli beşerli küçük gruplara ay ırarak sürdürüyoruz
yürüyüşümüzü. Biz ü şüdüğümüzü belirten hareketler yaparken,
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Hatice, "Bu havan ın kıymetini bilin" diyor. "Ankara'da bulunmaz
böyle hava." Toplant ın ın Izmir'de yap ılmas ın ın mimarlanndan bi-
ri olan Ayrül sürekli foto ğraf çekiyor. Nas ıl çekiyor bilmiyorum
ama çekerken çok haval ı görünüyor.

Her ne kadar gezideysek de bütün dikkatimize ra ğmen laf nas ı l
oluyor bilinmez, hep sonuç bildirgesinin nas ıl haz ırlanacağına, 17
Şubat eylemine geliyor. Bir kez daha anl ıyorum ki ha kulis tozu
yutmuşsunuz ha komisyon üyesi olmu ş sunuz. Aynı iflah olmaz ruh
hali...

Şirince'de son dura ğımız olan Şarap Evi'nde geziye kat ılama-
yan Şenal Han ım' ın, Karabük Barosu'ndan Fazilet Han ım' ın, top-
lantıdaki tek erkek olan Abülbasit Bey'in ve diğer konuklann ku-
laklarını çınlatıyoruz.

Av. Ayşen Erdoğan
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İzmir Toplantısına Sunulan
Oneri ve Raporlar

Kadın Hukuku Açısından Türk Ceza Kanunu ve

TCK Tasarısı 'na Iı işkin Görüşlerimizin Sunulmasıdır

(TÜBAKKOM Ankara Yürütme Kurulu Üyeleri)

1$89 tarihli Italyan Ceza Yasas ı 'ndan esinlenerek düze ıılenmiş
olan 765 Say ı l ı TCY, 01.03.1926 tarihinde kabul edilerek,
13.03.1926 y ıhnda yürürlüğe girdi.

592 maddeden oluşan TCY, bugüne dek 54 ayn madde değ işik-
liğine uğradı .

Cumhuriyet döneminin devrimci anlay ışına uygun olarak, te-
meli dine dayal ı olan Mecelle terkedilirken, yap ılan yeni düzenle-
melerin de giderek, yürüyen ve ilerleyen ya ş amın gerisinde kalaca-
ğı belirtilmiş ti.

1926'lı yıllardan bugüne uzanan süreç içinde, bütün dünyada
olduğu gibi ülkemizde de yasalar, birey hak ve özgürlüklerinin ge-
liştirildiği ve güvenceye bağlandığı insan haklarına dayal ı hukuk
anlayışı ile düzenlenmeye ba şlandı .
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Ulusların iç hukuklan, uluslararas ı sözleşmelerle yeni dayanak-
lar buldu. Kad ın hakların ın korunmas ı ve geli ştirilmesi noktas ında-
ki ihlallerin tüm dünyada sürmekte olu ş u ve kadı nlar ın ihlaller kar-
şıs ında sürdürdüğü yoğun mücadele, uluslararas ı sözleşmelerde ka-
dinin özel korunmas ın ı zorunlu hale getirdi.

1975 y ı l ında Meksika'da toplanan Uluslararas ı Kad ın Y ı l ı Kon-
feransı, 1979 y ıl ında 13M Genel Kurulu'nda kabul edilen ve 1979
yı l ında imzaya aç ı lan CEDAW, 1995 y ı l ında gerçekle ştirilen 4.
Dünya Konferans ı 'nda düzenlenen Pekin Deklerasyonu, ülkeleri,
iç hukuklarında yer alan cinsiyet ayrımı yaratan maddeleri de ğ i ş tir-
meye yükümlü kılmıştır.

Bilindiği gibi iç hukukumuzda da 1982 Anayasası 'n ın 10. mad-
desinde, herkesin dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi dü şünc, felsefi
inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayr ım gözetilmeksizin ka-
nun önünde eşit olduğu hükme bağlanmaktad ır.

Eşitlik ilkesi kad ınların, tüm yasalarda olduğu gibi TCY'nda da
eşit korunmas ı n ı emreder. Ne var ki, yürürlükte bulunan TCY, dü-
zenlendiği dönemin sosyal yap ıs ı ve feodal kavray ışların da etkisi
ile bireyin hak ve özgürlüklerinin önüne kurum olarak, devlet ve ai-
lenin, cins olarak da erke ğin çıkarlann ı koymuş tur. Daha da olum-
suz olarak, erkek, kad ının, hak ve özgürlükleriniıı korunmas ı için
"özel görevli" say ı l ımştır.

TCY'nda Yer Alan Aynmcı Hükümler Nelerdir?
Barolarımızın kadın komisyonları ve kadın örgütleri TCY'nda

ayınmc ı buldukları maddeleri defalarca kamuoyunun ve yetkilile-
rin bilgisine sundular. Bu maddeleri an ımsatmak amac ı ile bir kez
daha yineliyoruz:

TCY'nda kadınları yoğun olarak ilgilendiren maddeler, 8. Bab-
ta yer alan "Adab- ı Umumiye ve Nizam- ı Aile Aleyhinde Cürüm-
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ler" başlığı altında yer almaktad ır.
Bu bölümde ırza tecavüz, kızl ık bozma, zorla k ız ve kadın

kaçırma gibi eylemler yapt ırıma bağlanmaktadır. (414-415-416-
423) Ancak bölüm ba ş l ığının, bu bölümde suçtan zarar gören ola-
rak kar şımıza çıkan mağdurlarla en ufak bir bağlantı s ı yoktur. Suç-
tan birinci derecede zarar görenler, k ı z ve kadınlard ır. Aile ya da
genel ahlak ya da toplum; ancak, suçun dolayl ı mağdurlan olabilir.

Irza tecavüz suçlan, bireyin beden bütünlü ğüne, insanl ık onuru-
na karşı iş lenmiş suçlardır. tIııM edilen, toplum ya da bireyin de ğ il,
kişinin hak ve özgürlükderidir. Bu nedenle bölüm ba ş lığının "Şahıs
Hürriyeti Aleyhine I şlenen Suçlar" baş lığı altında düzenlenmesi
gereklidir.

İrza tecavüz, kız kaç ırma gibi suçların cezaları ise, mülkiyete
verilen zarar eylemleri için verilen cezalar ın çok altındadır. Bu du-
rum, özünde mülkiyetin bir parças ı gibi görülen kad ı nların, değer-
siz bir mal olarak kabul edildi ği gerçeği ile bizi karşıkarşıya bırak-
maktad ı r.

TCY'n ın 414, 415, 416 ve 423. maddelerinde yer alan kızlık
bozma suçları ile 434. maddede yer alan zorla kad ın ve kız kaçır-
ma hallerinde failin ya da faillerden birinin, ma ğdurla evlenmesi
halinde dava ve cezas ının ertelenmesine ilişkin fıkralar, kadının
iradesini yok sayan ve bekareti bir namus ölçüsü kabul eden anla-
yışı simgelemektedir. Halk aras ında "Erkeğin elinin kiri" olan cin-
sel ilişki, "kadın ı baştan ayağa çamura batıran ve namusunu yok
eden bir olgu" olarak tan ımlanmaktad ır.

Ayn ı bölümde yer alan, 429. maddenin 2. fıkras ında ise, zorla
kaç ırılan kadın ın evli olmas ı halinde cezan ın artınlacağı hükme
bağlanmış tır. Bu maddedeki egemen anlay ış , kadın ın birey olarak
taşıdığı değer değil, evlilik kurumuna verilen değerdir.

TCY'n ın 9. Bab ında, "Adam Öldürme Cürümleri" ba ş l ıkl ı bö-
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lümde yer alan 453. maddede, annenin, şerefimi kurtarmak için ço-

cuğunu öldürmesi ayn bir suç olarak nitelenmi ş tir. Oysa ortada

açı kça adam öldürme suçu vard ır. Burada da soyut şeref, insan ya-

ş amın ın üstüne ç ıkanim ıştır.
TCY'n ın "Adam Öldürme ve Şal ııslara Karşı Müessir Filler"e

ili şkin "Ortak Hükümler" baş l ıkl ı bölümünde yer alan 462. madde-
sinde "adam öldürme ve müessir fillerin gayrimeşru cinsel ilişki

esnas ında i şlenmesi halinde, öngörlen cezan ın 1/8 oranında inece-

ği kabul edilmi ştir. Zinan ı n suç olmaktan ç ı ktığı günümüzde, zina-

ya atıfla indirim yapmak hukukumuza ayk ırıd ır.
Çocuk Dü şürme ve Düşürtme Cürümleri baş l ıklı bölümde yer

alan 472 madde, bu fillerin, namus kurtarmak için i şlenmesi halin-

de cezaya indirim getirmektedir.
Terbiye ve İnzibat Vas ıtalarının Suistimali ve Aile Efrad ına

Karşı Fena Muamele başlıkl ı bölümde yer alan 478. madde ise e ği-

lim gerekçesi ile kötü muameleyi te şvik etmektedir.

Bu maddeler irdelendi ğinde, cezay ı art ıran ve azaltan nedenle-

rin, yaşadığımız çağda mutlaka terkedilmesi gereken, genci gele-
nek ve göreneklere dayand ınldığı görülmektedir. Oysa, cezaların
artmlmas ı ya da indirilmesi, toplumsal de ğer yarg ı larına değil, su-

çun işleniş biçimine ve doğrudan suçtan mağdur olanın, suçu işle-

yene yönelik tavnna göre saptanacaktır.
Bugün ülkemizde, "Namus davaları ya da kan davalarına daya-

lı töre cinayetleri" olarak an ı lan katliamlann arkas ında ne yaz ık ki

yukarıda sıraladığımız yasa maddeleri durınaktadır.

Yeni Tasan Sorunları Çözdü mil?

Bu soruya evet' diyemiyoruz. Ne yazık ki tasarı , kadın hukuk-

cuları n ın yıllard ır sürdürdüğü eleştirileri dikkate almamış tır. Tasarı-
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ya ilişkin olarak; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi ö ğretim

üyelerinden Doç. Dr. Türkan Sancar, TÜBAKKOM Yürütme
Kurulu Üyesi Şenal Sarıhan ve KSSSGM, Kadın Hukuku Ko-

misyonu üyeleri Av. Türkay Asma ve Av. Selma Çiçekçi tarafın-

dan hazırlanmış olan raporu, madde ve önerilerle bilgilerinize sunu-

yoruz.

Hürriyete Karşı Suçlar

Nitelikli hal
Madde 158. 157 nci maddede yaz ı l ı ciirüm, failin usul vefliru-

undan veya eşlerden biri tarafından diğerine veya görevlerinden

dolayı Devlet memurlar ına veya onbeş yaşın ı bitirmemiş bir çocu-

ğa veya ileri yaşı, hastalığı , malüllüğü veya ruh veya fizik ha kimin-

<lan güçsüzlüğü dolay ıs ıyla kendini korumaktan aciz bir kimseye

karşı işlenirse veya bu fil nedeniyle ma ğdurun şahsi veya sağlığı
veya mal ı bakımından ağı r zarar meydana gelirse be ş yıldan on-

beş y ı la kadar hapis cezas ı verilir.

ÖNERI: Yukarıdaki maddede "onbeş yaşın ı bitirmemi ş bir ço-

cuğa" ibaresini "onsekiz ya şını bitirmemiş çocuğa" olarak değ iş-

tirilmesini öneriyoruz.

Aileye Karşı Suçlar

Çocuğun kaçınlması ve al ıkonulması
Madde 334. Şehvet hissi veya evlenmek niyeti olmaks ız ın, on-

beş yaşın ı bitirmemiş bir çocuğu kendi r ızas ıyla ana, baba veya ya-

sisi veya geçici olarak kendisine bakmakla veya muhafaza etmekte
olan kimseler yan ından kaç ı ran veya rızas ıyla al ıkoyan kimseye üç

113



aydan bir y ıla kadar hapis cezasi verilir.
Fiili, kaçı rılan veya al ı konulan çocuğun rızas ı olmaks ı z ın işlen-

miş veya çocuk henüz oniki ya şın ı bitirmemiş ise ceza bir katı ora-
ninda art ı rılı r.

ÖNERI: Bu made "iileye karşı suçlar" baş lığı at ı nda yer al-
maktad ır. Madde gerekçesinde ise "velayet ve vesayet haklannrn
ihlal edildiği", bu nedenle "aileye kar şı suçlar" başlığı altında yer
verildiği belirtilmektedir. Ancak bu gerekçe tatmin edici de ğildir.
Aksi halde velayet veya vesayet altındaki bir ki şiye karşı işlenen
tüm suçlann, bu ba ş lık kapsamında değerlendirilmesi gerekir. Bu
nedenle bu bölümün "şah ıs hürriyeti aleyhinde dürümler" baş lıklı
bölüme geçirilmesi uygun olacakt ır. Çünkü fıille, ihlal edilen de-
ğer, kişi özgürlüğüdür. Aile suçun dolayl ı mağdurudur.

Aynca 158 inci madde, 15 ya şın ı bitirmeyen çocuğa karşı i şle-
nen suçu, bir şiddet sebebi saymışur. 335 ve 158 inci maddeler ay-
nı hususu farkl ı cezalarla düzenlemektedir. Bu, gözden kaç ınlma-
mas ı gereken bir tekrard ır. Hükmü, ait olduğu yerden ç ıkarmak,
önemli çelişkilere neden olmuştur. 15 yaşından küçük bir çocuk ka-
çınldığında hangi hükmün uygulanacağı belirsizdir.

Birden çok evlilik ve hileli evlenme, dinsel tören
Madde 329- Evli olduğu halde, yeniden evlenen veya evli olma-

makla beraber, başkas ıyla evli olduğunu bildiği bir kimse ile evle-
nen kişiye altı aydan iki y ıla kadar hapis cezas ı verilir.

Hile yaparak veya aldatarak gerçek kimli ğini saklainak suretiy-
le evlenen kişiye, eşin şikayeti üzerine üç aydan dokuz aya kadar
hapis cezas ı verilir.

Birinci Jikrada yer alan fil, ikinci fikrada belirtilen şekilde iş -
lenecek olursa ceza üçte biri oran ında artı rılır.
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Bu maddenin birinci/ikras ında yaz ı lı suçtan dolay ı zamanaşı -

m ı , evlenmenin iptali kararın ın kesinleş itiği tarihten itibaren iş le-

meye baş lar.
Aralarında evlenme olmaks ı z ı n, evlenmenin dinsel törenini yap-

tı ranlar hakk ında iki y ı ldan altı aya kadar hapis cezas ı verilir. An-

cak, medeni nikah yap ı ldığında kamu davas ı ve hükmedilen ceza

bütün sonu çlar ıyla ortadan kalkar.

ÖNERI: Bu maddenin ikinci fıkras ının tümüyle kaldırılmas ı
gerekir. Bu filin cezaya tabi olmas ı yerine bo ş anma nedeni say ıl-
mas ı daha doğru olacakt ır.

Ayrıca, yürürlükteki TCK'nun 237 nci maddesi "evlenmeleri

yasak olan kiş ilerden" söz etmektedir. Yasak kapsam ına evli olan-
lar yan ı nda akıl hastaları , yaşı küçük olanlar vb. girer. Yani TCK
daha geni ş bir düzenleme içerirken, Tasar ı yasaklıları sadece 'evli
olanlar' olarak kabul ediyor ve daraltı c ı bir nitelik taşıyor. Yasak-

lılar daraltı l ınca, sorumlular bak ımı ndan da bir daraltma ortaya ç ı-
kıyor. Örneğin, Tasanya göre, veli ve vasiler, yaşı küçük ve evlen-
mesi yasak olan bir çocuğu evlendirirlerse ceza almamaktad ırlar.

Tasarı, hem yasak evliliği yaptıran memurlar için hem de di-
ni merasim yaptıranlarla ilgili bir düzenleme getirmemektedir.

Bu nedenle, TCKnun uygulanma alan ını daraltmadan, tasanyla
getirilen yeni düzenlemelerin TCK'na eklenmesi daha uygun ola-
caktır.

Cinsel Bütünlüğe ve Edep Töreleri ııe Karşı Suçlar
ÖNERI: Bu bölümün ba ş lığın ın "kiş ilik hakları ve vücut bütün-

lüğüne karşı suçlar" olarak değ iştirilmesi uygun olacakt ır. "Cinsel

bütünlük" kavramı korunan değere uygun olmadığı gibi yaptığı
çağnşım aç ı s ından da olumsuzdur. "Edep töreleri" yanl ış kullan ı l-
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mış bir tan ımlamadır ve "töre" sözcü ğünün hangi amaçla olursa ol-
sun Ceza Kanunu'nda yer almas ı sakıncal ıdır. Esas olarak bu baş -
l ı kta toplumdan önce bireyin korunmas ı önceliklidir.

Aynca bu başlığın ikinci kitap birinci kı s ım beşinci bölümde
yer almas ı korunan değer aç ı s ından daha doğru bir s ınıflandırma
olacaktır.

Zorla Irza Geçme
Madde 313- Cebir ve şiddet veya tehdit kullanmak suretiyle

akı l veya beden hastalığından veya kendi jiilinden ba şka bir neden-
den veya kullandığı hileli vas ı talardan dolay ı fiile karşı koyamacak
bir halde bulunan bir kimsenin ı rzına geçen kimseye beş yı ldan se-

kiz y ı la kadar hapis cezas ı verilir.
Yukarıdaki fıkrada belirtilen filler onbeş yaşın ı bitirmiş olup

da, onsekiz yaşın ı bitirmemiş küçükler hakkında işlendiğinde yedi
y ı ldan on yı la, onbeş yaşın ı bitirmemiş olanlar hakk ında iş lendi-
ğinde on y ı ldan onbeş yı la kadar hapis cezası verilir.

Bu maddede yaz ı lı fillerin birinci fikrada belirtilen hal ve su-
retlerle kendisine karşı yapı lmas ın ı sağlayan kimseye de ayn ı ceza
verilir.

Bu maddede yaz ılı suçlar reşit kişiler hakkında işi endiğinde so-
ruşturma ve kovuşturma ş ikayete bağlıdı r. Ancak ş ikayetten vazge-
çilemez.

Irza geçme, hangi nitelikte olursa olsun bir ki ş iye cinsiyet uzvu-
nun ihlalidir.

ÖNERI: tkinci fıkrada yer alan onbeş, onsekiz yaş ayrım ı ye-
rine "onsekiz ya şın ı bitirmemiş küçükler" nitelemesinin kullan ılma-
s ı Çocuk Hakları Sözle şmesine uygun olacakt ır. Bu halde, her iki
durum için de cezan ın eşitlenmesi gerekir.
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Ayrıca üçüncü fikra da anlaşılamamaktadır. Cümleden ç ıkan
anlama göre "filin kendisine karşı yap ılmas ını sağlamak" zaten n-
za göstermektir. Onsekiz yaşından büyükler için rıza varsa zaten
suçtan söz edilemez.

Eğer bir ba şkas ı nı zorlayarak kendisiyle cinsel ili şki kurdur-
maktan ve zorlanan ki şinin ırzına geçilmi ş olduğundan söz edili-
yorsa, bunu daha aç ık ifade edilmesi gerekir.

Küçüklerin ve çocuklar ın nzası ile ırzına geçilmesi
ÖNERI: Yukandaki madde ba şlığında yer alan rıza sözcüğü-

nün kaldırılmas ı gerekir. Bu tür fiillerde mağdurun yaş tan itibariy-
le nzalanndan söz etmek olanaks ı zdır. Böyle bir durumda "zorun
varltğtni" kabul etmek daha doğru olacakt ı r.

Madde 314- Onbeş yaşın ı bitirmiş olup da, henüz onsekiz ya şı -

n ı bitirmemiş olan bir küçüğün rızas ı ile ii-zina geçen kimseye alt ı
aydan üç y ı la kadar hapis cezas ı verilir.

Onbeş yaşın ı bitirmemiş olan bir ÇOCUUfl rızası ile ırzına ge-
çen kimseye dört y ı ldan altı y ı la kadar hapis cezas ı verilir.

Hükmen veya evlenme suretiyle reşit olan veya k ılınanlara kar-

şı işlenen fı iller hak ım ından bu madde hükmü uygulanmaz.

ÖNERI: An ılan maddenin birinci fıkras ında yer alan 'onbeş
yaşın ı bitirmiş, onsekiz yaşın ı bitirmemiş küçük" yerine "onsekiz

yaşın ı bitirmemiş küçül" kavramın ın kullan ılmas ı gerekmektedir.
İkinci fıkrada yine 15 ya şın altındakiler için nzadan söz edi-

mektedir. Halbuki burada da zorun varl ığından bahsetmek daha
doğru olacaktır. Bu nedenle ikinci fıkran ın tümüyle kaldınlmas ı
gerekir.

Yine 314 öncü maddenin son f ıkras ı , yani hükümle ya da evlen-
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me ile reşit say ı lanları hangi yaşta olurlarsa olsunlar r ı zalarını ge-
çerli saymak kanatimizce çok yanlış ve tehlikeli bir hükümdür. Me-
deni muhakeme ile ceza muhakemesi aras ındaki en önemli farklar-
dan birisi, medeni muhakemede şekli' hakikatin, ceza muhakeme-
sinde ise 'maddi" hakikatin aranmas ıdır. Mağdur ya da sanığın su-
çun oluşu bakım ından yaşları önemliyse, ceza muhakemesi yap ılır-
ken gerçek yaşın bulunmas ı zorunludur. Ceza muhakemeleri, hu-
kuk muhakemelerinin karar ıyla bağlı say ı lmazlar. CMUKun
255/son fıkras ı da yaş konusunda "bekletici sorun yasa ğı "getirmek-
tedir. Dolayıs ıyla 314 üncü maddenin son fikrası ceza muhakeme-
sinin tüm prensiplerini alt üst etmekte olup mutlak a metinden ç ı -
karılmas ı gerekir.

Zorla Irza Tasaddi
Madde 315- Cebir ve şiddet veya tehdit kullanmak suretiyle ve-

ya akıl ve beden hastalığından veya kendi fiilinden ba şka bir ne-
denden veya kullandığı hileli vas ıtalardan dolay ı fiile karşı koya-
maya cak bir halde bulunan kimsenin ı rz ına tasaddi eden kimseye
bir yıldan üç yıla kadar hapis cezas ı verilir.

Yukar ıdaki fıkrada belirtilen Jiiller on beş yaşın ı bitirmiş olup
da, on sekiz yaşın ı hitirmmiş küçükler hakk ında işlendiğinde iki
yıldan dört yıla, on beş yaşın ı bitirmemiş olanlar hak ında işlendi-
ğinde üç yıldan beş yıla kadar hapis cezas ı verilir.

Bu maddede yaz ılan fillerin birinciJlkrada belirtilen hal ve su -
retlerle kendisine karşı yap ı lmas ın ı sağlayan kimseye de ayn ı ceza
verilir.

Bu maddede yaz ı lı suçlar reşit kişiler hakkında işlendiğinde so-
ruşturma ve kovuştunna şikayete bağlıdır; ancak şikayetten vazge-
çilmez.
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ÖNERI: Bu madde de t ıpkı 313. madde de oldu ğu gibi "fiilin

kendine karşı yap ı lmas ın ı sağlamak" zaten "rıza göstermektir" ge-

rekçesinden hareketle 315. maddenin üçüncü f ıkrası n ı n çı karılma-

s ı gerekir.

Çocukların ması ile tarna tasaddi
Madde 316- Onbeş yaşın ı bitirmemiş olan bir çocuğun rızas ı ile

ı rz ına tasaddi eden kimseye iki y ıldan dört yıla kadar hapiz cezas ı
verilir.

ÖNERI: Irza geçme suçu bak ımından 15-18 ya ş aras ı çocuğ un

nzas ı olsa dahi fail cezaland ırılmaktadır. Irza tasaddide ise bu yaş
grubunun nzası suçun olu ş mas ını engelliyor. Sadece 15 yaşı n altın-

daki çocuklann nzas ı geçerli say ılm ıyor. Oysa ırza geçmenin te-

şebbüs hareketleri ile ırza tasaddiyi ay ırmak çok güçtür. Bu ayrı-

mi güçlüğü dikkate alındığı nda, ırza geçmeye teşebbüs say ılabile-
cek birçok husus, uygulamada tasaddi olarak kabul görmektedir.
Bir çocuğun nzasını bu anlamda geçerli saymak do ğru gözükme-

mektedir.
Ayrıca tasannın 316. maddesinin gerekçesinde, mağdur grupla-

n açıs ından 313 ve 314. maddelerle dengeli bir düzenleme yap ıld ı-
ğı ifade edilmektedir. Ancak r ızaen ırza tasaddide 15-18 ya ş aras ı
küçüklerin neden d ışarıda b ırakı ldığı konusunda bir aç ı klama yer

almaktadır.

Ortak ağırlaştınc ı nedenler
Madde 317- 313'ila 316. maddelerde yer alan filler:

1) En az iki kişi taraJlndan,
2) Usulden biri veya veli veya vasi veya mürebhi veya ö9ret-
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menler veya hizmetkarlar veya terbiye ve gözetim veya muhafaza
ile yükümlü bulunanlar, sağl ık ve tedavi kurumları ve ceza infaz
kurum/an ve tutukevleri görevli/eri veya bunlar ın benzerleri gibi
olup da mağdur üzerinde hüküm ve nüfuzu bulunanlar taraJindan,

işlenirse, ceza yar ısı oran ında artırıl ı r.
3) Bir hastalığın geçmesini veya mağdurun sağlığında diğer bü-

yük bir noksan meydana gelmesini veya malüllük veya mayubiyeti-
ni sonu çlayacak olursa, ceza bir kat ı oran ında artı rı lı r.

Mağdurun ölümü halinde müebbet hapis cezas ı verilir.

ÖNERI: İkinci fıkradaki "usulden biri veya" sözcüklerinin ç ı -
kanlmas ı gerekir. Çünkü"usulden kaynakl ı ', daha doğrusu onsekiz
yaşı üzerinde ve evlilik yasağı olanlar arasındaki cinsel ilişki 'en-
sest başlığıyla aynca ele al ınmal ıd ı r.

Hayasızca hareketler
Madde 318- Alenen hayas ızca durum takınanlar veya harekette

bulunanlar veya ha şkaca edep duygular ın ı incitecek davran ış/ara
girişenler veya her ne suretle olursa olsun halk ın edep ve ahlak te-
mizliğine saldı ranlar altı aydan bir y ıla kadar hapis cezas ıyla ce-
zalandı rılı r.

Alenen cinsel ilişkide bul unanlara bir y ı ldan üç y ıla kadar ha-
pis cezas ı verilir.

ÖNERI: Birinci satırda yer alan "durum tak ınanlar veya" söz-
cükleii ile ikinci satırda yer alan "veya her ne suretle olursa olsun
halkın edep ve ahlak temizliğine saldıranlar" sözcüklerinin ç ıkarıl-
ması daha uygun görülmektedir.

120



Söz atma, sarkrnlılik, cinsel taciz
Madde 319- Kadınlara veya erkeklere söz atanlara üç aydan

alt ı aya kadar hapis veya yüzmilyon liradan, yüzellimilyon liraya
kadar ağır para cezası verilir.

Kadınlara ve erkeklere sark ıntı l ık edenlere altı aydan iki y ı la
kadar hapis cezas ı verilir.

Bu fiiller, mağdurun hüküm ve nüfuzu alt ında bulunduğu kimse-

nin cinsel tacizi şeklini al ırsa faile verilecek ceza bir y ı ldan az ola-

maz.
Bu maddede yeralan suçların soruşturulmas ı ve kovuşturulma-

st şikayete bağlıdı r.

ÖNERI: Başlikta yer alan "söz atma, sark ıntı l ık" sözcükleri,

tümüyle çıkanlmalı , başlık olarak yalnızca "cinsel taciz" sözcükle-

ri kalmal ıdır. Ancak gerekçede ya da madde içinde "cinsel tacizin"

tan ımını n yap ılmas ının da bir zorunluluk olduğu düşünülmektedir.

Müstehcenlik
Madde 320- 1. Onbeş yaşın ı bitirmemiş olan bir çocuğa müs-

tehcen yaz ıları , kayda alınmış veya bas ılmış görsel, işitsel verilen,

resimleri veya diğer gereçleri veya eşyaları sergileyen, bunlara ul-

şılabilmesini veya tasarruf edilebilmesini sağlayan veya müstehcen
temsilleri gösteren veya bu gibi şeyleri radyo veya televizyonda ya-

y ınlayan kişi altı aydan iki y ıla kadar hapis ve alt ıyüzmilyon lira-

dan altımilyar liraya kadar ağı r para cezas ıyla cezaland ı rılı r.

2. (1) numaralı bentte aç ıklanan şeyleri veya temsilleri halka

arzeden veya gösteren yahut bunlar ı istemeyen kimselere veren ki-

şi altıyüzmilyon liradan altımilyar liraya kadar ağı r para cezas ıy-
la cezalandırı l ı r.

Kapal ı yerlerde sergileme veya temsil s ı ras ında gösterilen şey-
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lere ait olmak üzere önceden bunların müstehcen karakteri husu-
sunda seyircilerin dikkatini çekmiş olan kişi cezalandırı lmaz.

3. (1) numaral ı hentte gösterilen ve çocuklarla, hayvanlarla, in-
san naaşlarıyla işlenen cinsel nitelikteki filleri, şeyleri veya temsil-
leri imal, ithal eden veya bunlar ı depolayan, ilan suretiyle bunları
tedavüle koyan, sergileyen, veren, gösteren, bunlara ula şılmas ı n ı
olanaklı k ılan veya kişilerin tasarrufuna koyan kişi altı aydan iki
y ı la, kadar hapis ve altıyüzmilyon liradan alt ımilyar liraya kadar
ağır para cezasıyla ceza landı rı lır, eşya müsadere edilir. Şiddet fi-
illerini içeren eyler hakkında da ayn ı ceza uygulan ı r.

4. Fail para kazanmak amac ıyla hareket etmişse bir yıldan üç
yı la kadar hapis ve birmilyar liradan onikimilyar liraya kadar ağı r
para cezasına hükmolunur.

5. (1) ila (3) numaralı bentlerde öngörülen eşya veya temsiller
kültürel veya himayeye değer bilimsel bir değer taşıdıklarında
müstehcen say ı lmazlar.

ÖNERI: "Müstehcen" tan ımın ı n madde içinde ya da gerekçe-
de yapılmas ı gerektiği düşüncesindeyiz.

Birinci fıkrada yer alan onbeş yaşın ı bitirmemi ş olan çocuk ni-
telemesinin kald ırılması önerilmektedir. Çünkü çocuklar için
müstehcen say ılan, büyükler için de müstehcendir. Önce suçun
tan ımı nı yap ıp, sonra mağdurun durumuna göre şiddet sebepleri vs.
seçilmelidir. Suçun bir uıısuruymu ş gibi "15 yaşın ı bitirmemiş ço-
cuk" şeklinde bir başlangıç yapmak, kanun yapma tekniği aç ı s ın-
dan da uygun olmayabilir.

Ikinci fıkranın ikinci bendinin tümüyle çıkanimas ı , yine üçün-
cü fıkran ın son cümlesinin tümüyle çıkanlarak ayrı bir başlıkla ve
topluma karşı işlenen suçlar ba ş lığı altında ayrı bir yaptınmla ifade
edilmesi daha uygun olacaktır. Çünkü toplumumuzda " şiddete
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özendirme ve te şvik" yaln ı zca müstehcenlikle ifade edilen bir olgu
değildir. Ş iddet konusunun neden müstehcenliği düzenleyen bir
maddeye konulduğunu anlamak da mümkün de ğildir; Burada cin-
sel suçlarda şiddet mi kastediliyor, yoksa tek ba şına şiddet mi? Ka-
nım ızca bu soruyu madde metni ve gerekçe yan ıtlamamaktad ır.

Fuhşa teşvik
Madde 321- Onsekiz yaşın ı bitirmiş olan bir kimseyi kand ırarak

fuhşa teşvik eden veya bunun yolunu kolayla ştı ran kişiye altı aydan
bir yı la kadar hapis ve üçyüzmilyon liradan birmilyar liraya kadar
ağı r para cezas ı verilir.

Onbeş yaşın: bitirmiş olup da, onsekiz yaşın ı bitirmemiş küçük-
leri fuhuşa teşvik eden veya bunun yolunu kolayla ştı ran kişiye do-
kuz aydan yirmi aya kadar hepis cezas ı ve dörıyüzmilyon liradan
ikimilyar liraya kadar ağı r para cezas ı verilir.

Onbeş yaşın ı bitirmemiş olan bir çocuğu fiihşa teşvik eden veya
bunun yolunu kolaylaştı ran kimseye iki y ıldan dört yıla kadar hapis
ve birmilyar liradan üçmilyar liraya kadar a ğı r para cezas ı verilir.

Mil, mağdurun eşi veya usulü veya s ıhri usulü veya kardeşi ve-
ya ınağduru evlat edinenler tarafindan veya veli veya vasisi, öğret-
men veya mürebbisi veya mağdurun gözetimi kendisine b ırakılan
veya mağdur üzerinde hüküm ve nüfuzu bulunan kimselerce işlenir-
sefailin cezas ı bir kat art ı rılı r.

Bu maddede yaz ılı suçlar, örgüt tarafindan işlendiğinde cezalar
yarı oran ında artı rılarak hükmolunur.

ÖNERI: Bu maddedeki cezaiann dü şük olduğu ve yükseltilme-
si gerektiği görüşündeyiz. Aynca fuhu şa teşvik edilen çocuklar için
koruma tedbirleri al ınmas ı na ilişkin bir düzenlemeye yer verilmesi
uygun olacaktır.
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Fuhşa davet ve müsamaha, fuhuştan yararlanma
Madde 323- Alenen başkas ın ı edebe ayk ı rı olarak söz veya

davran ışlarlafuhşa davet eden kimseye üç aydan alt ı aya kadar ha-
fif hapis cezas ı verilir.

Fuhuş icra etmek suretiyle, ayn ı bina içinde yaşayanları veya
komşuları rahats ız eden kimseye dört aydan sekiz aya kadar hafif
hapis cezası verilir.

Kiraya verdiği yerlerde fiıhşa hoşgörüde bulunan kimseye on-
beş günden iki aya kadar hafif hapis cezas ı verilir.

Fuhuş olanaklar ı üzerine alenen dikkat çeken kimseye bir ay-
dan üç aya kadar hafif hapis ve dörtyüzmilyon liradan sekizyüzmil-
yon liraya kadar hafif para cezas ı verilir.

Kendini fuhşa vermiş bir kimsenin kazanc ından yararlanarak
kısmen veya tamamen geçimini sağlayan kişiye üç aydan altı aya
kadar hapis cezas ı verilir.

ÖNERI: Bu maddenin son fıkras ınrn tümüyle kald ırılmas ın ı
öneriyoruz. Çünkü "fuhu ş paras ıyla geçinen" her zaman bask ı uy-
gulayan olmayabilir. Örne ğin fuhuş yapanın annesi ve çocuğu da
bu kavram içinde dü şünülebilir.

Insan kaçırma ve alıkoyma
Madde 324- Cebir ve şiddet veya tehdit veya hile ile şehvet his-

si veya evlenme maksad ı ile reşit olan veya reşit kı lınan bir kimseyi
kaç ı ran veya bir yerde alıkoyan veya ak ıl veya beden hastalığından
veya failin fiilinden başka bir nedenden veya kullan ı lan hileli vas ı -
talardan dolayı fiile direnemeyecek halde bulunan bir kimseye kar-
şı bu fiili işleyen kişiye üç yıldan altı yıla kadar hapis cezas ı verilir.

Kaçı rılan evli ise, dört y ıldan yedi y ıla kadar hapis cezas ı hak-
molunur.
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Birinci fikrada yaz ı lı fiil, reşit olmayan bir kimseye kar şı işlen-

diğinde faile beş yı ldan sekiz y ı la kadar hapis cezas ı verilir.

Reşit olmayan kimse, r ızası ile şehvet hissi veya evlenme mak-
sadı ile kaç ı rılmış veya bir yerde al ıkonulmuş ise fiıil altı aydan üç

y ıla kadar hapis cezas ı ile cezaland ı rı lı r.
Mağdur, oniki yaşın ı bitirmemiş ise, cebir ve şiddet veya tehdit

veya hile kullan ı lmamış olsa dafaile beş yı ldan sekiz y ı la kadar ha-

pis cezıjsı verilir.
Bu maddede yaz ı lı suçlar reşit kişiler hakkında işlendiğinde so-

ruşturma ve kovuşturma şikayete bağlıdı r; ancak şikayetten vazge-

çilemez.

ÖNERI: Birinci fikrada yer alan "evlenme maksadıyla reşit
olan veya reşit kı l ınan kimse" deyimi metinden ç ıkarılmalıdır. Her
olay, somut ko ş ullan içinde değerlendirilmelidir.

Yine ikinci fıkrada yer alan kaçrnlan evli ise" nitelemesi de ç ı -

kanlmalıdır. Yaş dışında, mağdurun evli ya da bekar olmas ına gö-
re bir fark yarat ılmas ı da uygun değildir.

Dördüncü fıkra başı nda yer alan "reşit olmayan kimse" yerine
"onbeş ile onsekiz yaş aras ındaki küçük" deyimi getirilmelidir.

Beşinci fıkranın ise, ırza geçme fiillerinde de yer almas ı gerek-

tiği inancınday ı z.

Dava veya cezan ın ertelenmesini gerektiren etkin pişmanlık
Madde 326- Kaç ı rılan veya al ıkonulan ile san ık veya hükümlü-

lerden biri evlendiğinde, mahkemece fail hakk ındaki kamu davas ı
ve hüküm verilmiş ise cezan ın çektirilmesi ertelenir.

Evlenme tarihinden itibaren beş yıl içinde, fail tarajlndan haks ı z
olarak meydana getirilmiş bir nedenle boşanmaya hükmedilirse, 1w-

vuşturma yenilenir; evvelce hüküm verilmiş ise ceza çekti rilir.
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Bu madde hükümleri 313 ila 316 nc ı maddelerde yaz ı l ı suçlar
hakk ı nda da uygulan ı r.

Evlenen san ık veya hükümlü hakk ında kamu davas ın ın veya ce-
zan ın ertelenmesini sonuç/and ı ran haller, ftıilin suç ortakları hak-
k ı nda kamu davas ın ı ve cezan ın düşmesini gerektirir.

ÖNERI: Bu maddenin tümüyle kald ırılmas ı gerektiği düşünce-
sindeyiz. Çünkü bu düzenleme hem ki şilik haklarına hem de top-
lumsal ahlak anlay ışına aykırı bir durumun yasa eliyle te şviki sonu-
cunu doğurmaktadır.

Velayet veya vesayetin kayb ı
Madde 327- Bu Bölümde belirtilen dürümlerden dolay ı mah-

kum olan usul, fliruunun şah ısları ve malları üzerindeki velayet
hakkın ı kaybeder ve bu dürümden dolay ı mahkum olan vasiler de
vasilikten ç ıkarı l ı r ve bir daha vasi olarak atanamazlar.

ÖNERI: Bu maddeye "bu süre içinde küçük kamu vesayetine
al ın ır" hükmü getirilmelidir.

Aile durumunu bozma

ÖNERI: Yukarıdaki baş lığın "soybağı-mezhep cürümleri" ola-
rak değ işmesinin yararl ı olacağı inanc ınday ız. Var olan ba ş l ık fark-
l ı anlamları içermektedir.

Madde 331- Yetkili mercilere gerekli bilgileri vermeyerek veya
yanlış bilgiler vererek bir çocuğu saklamak veya başka bir çocukla
değiştirmek suretiyle onu, hukuken sahip oldu ğu aile durumundan
yoksun k ı lan kimseye bir y ıldan üç yıla kadar hapis cezas ı verilir.
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ÖNERI: Birinci madde metnindeki "aile durumu" kavram ı ye-
rine de "soybağı " kavramı getirilmelidir.

Yeni doğan evlilik dışı ÇOCUğU öldürme

Madde 137- Öldürme fiili, anas ı tarafindan evlilik dışında yeni
doğmuş bulunan çocuğa karşı işlenmiş ise [aile dört y ıldan on y ıla
kadar hapis cezası verilir.

ÖNERI: Başlikta yer alan "evlilik d ışı" nitelemesi kald ırılma-
lıdır. Çünkü bu maddede korumaya al ınan; yeni doğum yapmış ol-
mas ı ndan kaynaklanan psikolojik durumu nedeniyle 'annedir." Bu
nedenle çocuğun evlilik içi ya da d ışı olmas ı suçun hafıfletici unsu-
ru olmamal ıdır. Bu madde de ayn şık görüş bulunmaktad ır. Bir ar-
kadaşımız tarafindan, maddenin tümüyle kald ırılmas ı da öneril-
mektedir.

Madde hükmüne ....anas ı tarafından doğumun yarattığı psiko-
lojik rahats ızlık nedeniyle" eklenmelidir.

Suç sonucu gebelik
Madde 153. 152 nci madde d ışında kadın ın mağduru olduğu bir

suç sonucu gebe kalmas ı halinde çocuğu düşürene veya düşürtene
ceza verilmez.

ÖNERI: Baş lığın deği şmesi ve "suç mağdurunun gebeliği"
şeklinde olmas ı gerektiğini düşünüyoruz. Ayrıca "rahim tahliye et-
me" yetkisi olan ki şinin düşünme yetkisi de olmal ıdır.

Terk
Madde 147- Koruma veya gözetimi ile yükümlü bulundu ğu ve

127



yaşı, akı l ve beden durumu bak ım ından veya diğer bir nedenle ken-

disini koruma olanağına sahip bulunmayan bir kimseyi terk eden

kişiye üç aydan bir y ı la kadar hapis cezas ı verilir.

Terkten dolay ı nmğdu ı; beden veya ak ı l sağlığı bak ım ı ndan bir

tehlikeyle karşı karşıya kalmış ise, faile alt ı aydan iki yı la kadar ha-

pis cezas ı verilir. Fiil sonucu bir zarar meydana geldiğinde faile,

bir yıldan üç yıla, ölüm meydana geldiğinde iki y ı ldan sekiz yıla ka-

dar hapis cezas ı verilir.
Yukarıdaki fıkralarda yaz ılı hallerde usul veya fUruunu veya

eşini, evlatlığın ı terk eden kimse hakk ında verilecek ceza üçte bir

oran ında arttı rı lı r.
Terk fiili, anas ı tarafından evlilik dışı yeni doğmuş çocuğa kar-

şı işlenmiş ise faile birinci ve ikinci fıkralar gereğince ceza verilir

ve ayrıca bu ceza altıda bire kadar indirilehilir.

ÖNERI: En temel insan hakkı olan yaşam hakkına doğrudan

müdahalenin hiç bir hakl ı nedeni olmamas ı gerekir. Bu nedenle

maddenin son fikras ının tümüyle metinden ç ıkanimas ı n ın uygun

olacağı düşünülmektedir.

Ailenin terki
Madde 334- Ailenin terki suçuna oluşturan aşağıda yaz ı lı hal-

lerde:
1) Ciddi ve önemli bir neden olmadan müşterek yerleşim yerini

iki aydan az olmayan bir süre ile terk eden ve kanuni velayetten
kaynaklanan maddi ve manevi yükümlülüklerini yerine getirmeyen
kimseye,

2) Hamile olduğunu bildiği eşini veya sürekli birlikte yaşadığı
ve kendisinden gebe kalm ış bulunduğunu bildiği evli olmayan bir

kadın ı çaresiz durumda terk eden kimseye,
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3) Velayet haklar ı kaldı rı lmış olsa da, itiyadı sarhoş luk veya
uyuşturucu maddelerin kullan ı lması veya onur k ı rıc ı tavı r ve hare-
ketlerin sonucu maddi ve manevi özen noksanl ığı nedeniyle çocuk-
ları n ın ahlak, güvenlik ve sağlığın ı ağı r şekilde tehlikeye sokan an-
ne veya bahya, üç aydan bir y ı la kadar hapis cezas ı verilir.

öNERİ : 4320 say ı l ı Yasa ile uyum sağlamas ı yönünden iki ay-
lık alt cezan ın, altı ay olarak yükselhlmesi yerinde olacakt ır.

Disiplin yetkisini kötüye kullanma
Madde 333- idaresi altında bulunan veya büyütmek, okutmak,

bakmak, muhafaza etmek veya bir meslek veya sanat ö ğretmekle yü-

kümlü olduğu kişi üzerinde sahibi bulunduğu terbiye hakkından do-
ğan disiplin yetkisini kötüye kullanarak ü ki ş inin bedensel ve ruhsal

sağlığın ın bozulmas ına veya bir tehlikeyle karşı karşıya kalmas ına

neden olan kişiye bir aydan bir y ı la kadar hapis cezas ı verilir

ÖNERI: Bu madde tümüyle kald ınlmalıd ır. Çünkü maddede
müessir fıilin bir disiplin arac ı olarak kullan ılabileceği fikri özendi-
rilmektedir.

Akrabalık
Madde 227- 204 ila 206 ncı maddelerde yer alan cürümler müs-

tesna, Dokuzuncu Bölümde yer alm ış bulunan suçlar;
1) Haklarında ayrı l ık kararı erilmemiş eş lerden birinin,

2) Usul vefliruun veya bu derecede s ıhri akrabadan birinin ve-
ya analık, babal ık veya evlatlığın,

3) Faille beraber bir dam altında yaşayan kardeş in, zararına
olarak işlenmiş olursa fail hakk ında kovuş turma yapı lmaz.

Haklarında ayrılık kararı verilmiş olan eş lerin veya fail ile be-
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raher yaşamayan kardeş in veya faille beraber bir dam alt ında ya-
şamakta olan amca, dayi hala, teyze, yeğen ve ikinci derecede s ıh-
ri akraban ın zararına olarak iş lenmiş ise, kovuşturma yap ı lmas ı ş i-
kayete bağlıdır. Bu takdirde ceza, yar ıs ı oran ında indirilir.

ÖNERI: Bu maddede i şlenen suçların tümü şikayete bağ l ı hale
getirilmelidir.

Not: Yasa Tasans ında 'evlilik içi tecavüz' ve 'ensest" ili şkinin
özel bir madde ile yaptınma bağ lanmas ı görüşündeyiz.
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Izmir Toplantıs ı
İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu

1- T.C. Anayasası 'nın 10. Maddesine Bir Cümle
Eklenmesine Dair Kanun Teklifi Hakkında Görüşleri

T.C. Anayasas ı 'n ın 10. Maddesine:
- Kadı n ve erkek eşit haklara sahiptir. Devlet bu e şitliği özellik-

le aile, eğitim, istihdam ve siyasal kat ı l ım da dahil olmak üzere top-
lumsal yaşamda her alanda kanun ile güvence altına al ır." ibaresi
eklenmelidir.

13.01.2001 tarihinde Türkiye Barolar Birliği'nin düzenlediği
Anayasa Kurultayı 'nda Anayasan ın tümden değişikliği söz konusu
olduğundan, yeni Anayasa düzenlenecekse 10. madde bu şekilde
düzenlenmeli, aksi halde bu maddeyle ilgili kanun teklifi kabul
edilmelidir.

Istanbul Barosu Kadın Hakları Komisyonu olarak, Anayasa-
mızda eşit haklara sahip olma ilkesini düzenleyen özel bir kurul
bulunmasım talep ediyoruz. Bu ilke, adaleti gerçekleştirmekten
öteye giderek, kadınlara özgür ve bağıms ız kişilik verecek, onların
gelişmesine yard ımcı olacaktır görüşündeyiz.

Uluslararas ı sözleşmelerin en önemlisi olan CEDAW, Kad ınla-
ra tüm alanlarda fırsat eşitliği sağlanmas ını önermektedir. Bu söz-
leşmeye taraf olan devletler 14. maddede öngörülen haiz ve özgür-
lüklerden herkesin cinsiyet ayınnu gözetmeden yararlanacağını ka-
bul etmiş tir. Bu nedenle bu maddeyle ilgili düzenlemeden ba şka bu
eşitliğin sağlanması için kad ın erkek eşitliği izleme komisyonu
kurulmand ır.

Ayrıca Eşitlik Çerçeve Kanunu, Medeni Kanun değişikliği,
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Ceza Kanunu değişikliği en kısa sürede yap ılarak, kadına yönelik

her türlü şiddet ve istismarın önlenmesi için tedbirler al ınmalıd ır.
Kadınlara sosyal güvenlik örgütlenmesi sağlanarak, ev ve tar-

lada çal ış an kadınlann sigortalanmas ı gerçekleştirilmelidir.

Milli Eğitim Bakanlığı kız çocuklanmn fırsat eşitliğinden ya-

rarlanarak, öncelikli olarak okutulmas ı için, konuyu destekleyen

tedbirler almal ıdır.(Önıeğin: Kı z çocuklarına okumalan durumun-

da burs verilmesi gibi.)
Ayınmc ıl ık içeren tüm mevzuatlarda tam e şitlik sağlanarak, ya-

sal aç ıdan tüm konuların gözden geçirilmesi gerekmektedir. Basına

yansıyan son olaylarda görülmü ştür ki, Polis Vazife ve Selahiyet

Kanunu'yla ilgili mevzuatta da de ğ işiklik yap ılmas ı ve diğer alan-

larda da ilgili mevzuat ve yönetmeliklerin gözden geçirilmesi ge-

rekmektedir.

2- Medeni Kanun De ğişikliği Tasansı Hakkında
Görüşlerimiz:

İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu olarak, alt komis-
yondan Adalet Komisyonu'na gönderilen Medeni Kanun Tasar ı-

s ı 'm destekliyor ve biran önce yasalaşmas ını bekliyoruz. Tasarıda

yasa gerekçesinin aynen yer almas ı sağlanmış , ancak baz ı kesimler

buna karşı çıkmışlardır.
1926 yilmda kabul edilen, bir devrim yasas ı olan ve kadına va-

tandaş ve insan olma hakk ın ı kazandıran Medeni Kanunun gerekçe

bölümü Türkiye Cumhuriyeti kurucuların ın laiklik anlayışm ı yan-

sıtan önemli ve tarihi bir belgedir. Tarihi belgeler aynen muhafaza
edilir. Bu belgeden asla vazgeçilmemeli, devrim anlay ışım yeni ku-

ş lara anlatımda devrim yasas ı olma özelliğini devam ettirrnelidir.
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3- Ombudsman Yasa Tasar ısıyla Ilgili Görüşlerimiz:

1)Bu sistem demokrasinin tam yerle şmediği ülkelerde topluma
tam fayday ı sağlayamaz.

2) Kad ın-erkek e şitliği açıs ından bir kazan ım getirmesi uzak bir
ihtimaldir.

3) Bu kurumun kurulmas ı yerine sivil toplum kurulu şlarının
desteklenmesi daha faydalı olacaktır.

4) Devlette tasarruf tedbirleri al ınırken, böyle bir teşkilat kurul-
mas ı , bütçeden pay almas ı ve ödenek ayrılmas ı yanlıştır.

5) Ombudsman olarak önerilen Sn. Demirel gözönüne al ındı-
ğında bu kurumun nas ıl algılandığı da ortaya çıkmaktadır.

İstanbul Barosu
Kadın Hakları Komisyonu

Av. Nazan MOROĞLU
Av. Aydeniz Alisbah TUSKAN

Av. Burcin AYBAY
Av. Şükran Eroğlu ORAN

Av. Handan SANER
Av. Ayfer COŞKUN

Av. Işık UMUR
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İstanbul Baros Kad ın Hakları Komisyonu

TÜBAKKOM'un gelecek toplant ı ları nda programa al ı nmas ı
gerekli konulardan biri de Avrupa Birliğine giriş sürecinde kad ı n-

erkek eşitliği konusudur. İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyo-

nu olarak bu konuda çal ışma içerisindeyiz ve TÜBAKKOM olarak

bu konuda baskı grubu oluşturma yoluna gitmemizi öneriyoruz.
Kadın-Erkek eşitliği konusunun sadece Avrupa Birliğine

girmek açıs ından değil, as ıl insan haklar ı ve toplum aç ıs ından

önemini yinelememiz gerekti ği kanaatindeyiz.
10.12.1999 tarihinde Helsinki Zirvesinde Avrupa Birli ğine giri ş

sürecinde Kopenhag Kriterleri konusu gündeme gelmi ş tir. Bu kri-
terler demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan hakları baş lıkları n-
da toplanabilir. Bu konuda önemi vurgulanan de ğ işiklik kad ın-er-

kek eşitliği konusudur. Bu nedenle Medeni Kanun başta olmak

üzere yasa tasarıları n ın yaşama geçirilmesi için kararl ı bir eşitlik

politikas ı uygulanmal ıd ır. Türkiye'de eğitim sorunu çözülmeli, ö ğ-

retim birliği ve fırsat eşitliğine dayalı bir öğretim olmalıdır. Kadın-

erkek eşitliği konusunda Avrupa Birliğince kabul edilen yönerge-

lerde cinsiyete dayal ı ayınmcıl ıkta ayırımc ılığa uğrayan ki şi mah-

keme sürecinde ispat külfetinden kurtulmal ıdır. Bu yönergelere uy-

gun olarak hukukumuzda yap ılmas ı gereken düzenleme ve de ğ işik-

likleri gözden geçirirsek:
1) Anayasamızda kadın-erkek eşitliği içeren maddelerde deği-

şiklik yap ılmas ı gereklidir. Örneğin:10. maddeye "Yasalar
önünde kadın erkek eşittir, devlet cinsler arası eşitliği sağla-

mak için olumlu ay ırımcıl ık dahil her türlü önlemi al ı r" cümle-

sinin eklenmesi başta olmak üzere, Anayasada da e şitliğin vurgu-

lanmas ı sağlanmal ıd ır. (Örneğin: Siyasi kota olumlu ay ınmc ılık)
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2) Tanm kesiminde ücretsiz çal ışan kad ınlann mağduriye-
tinin giderilmesi, emeğinin değerlendirilerek, sosyal güvenlik-
lerinin sağlanmas ına ilişkin hukuki düzenleme yap ılmalıdır.

3) Ev hizmetlerinde çal ışan kad ınlar İş Kanunu kapsam ına
alınmal ı, doğum öncesi ve sonrası kullanılacak izin sürelerinin
toplam ı Avrupa Birliği ülkelerine uyum sa ğlanarak 14 haftaya
çıkartılmalıdır.

4)Gebelik ve do ğum izinlerinin süresinin bitiminde i şverenin i ş
alcdini bildirimsiz feshetmesini engelleyen aç ık bir hükme İş Yasa-
s ı 'nda yer verilmelidir.

5) Ebeveyn izni müessesesi yasal dayana ğa kavuşturulmal ı -
dır. Yan zamanl ı çalışma koşullan yasayla belirlenmelidir.

6)Gebe ve emzikli kad ınların çalışma koşullarıyla, emzirme
odaları ve çocuk bakım yurtlarına dair tüzükte değ işiklik yap ı -
larak, mesleki ve aileyi yükümlülüklerin çal ışma koşullanyla ça-
tışmamas ı için gerekli önlemleri içeren hukuki düzenlemeler yap ıl-
malıdır.

Bu konuların Avrupa Birli ğine giriş sürecinde kad ın-erkek e şit-
liginin tam anlamıyla sağlanabilmesi için yap ılabilecek hazırl ıklar
olarak değerlendirilmesi Istanbul Barosu Kad ın Haklan Komisyo-
nu olarak sunanz. 18.11.2000

Saygılanmızla.
İstanbul Barosu

Kadın Hakları Komisyonu
Av. Nazan MOROĞLU

Av. Aydeniz Alisbah TUSKAN
Av. Burcin AYBAY, Av. Şükran Eroğlu ORAN

Av. Handan SANER, Av. Ayfer COŞKUN
Av. Işık UMUR
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TÜBAKKOM 20.01.2001 Günlü
Yürütme Kurulu ve Bölge Toplant ısı

Sonuç Bildirgesidir
İzmir

20-21.01.2001 Cumartesi ve Pazar günleri Izmir Barosu 'nun
ev sahipliğinde Adana, Ankara, Aydın, Batman, Bursa, Eskişehir,
Karabük, Istanbul, Muğla, Manisa, Van Baro temsilcilerinin ka-
tıIım, ile gerçekleştirilen toplanümızda aşağıdaki sonuçlara yani-
mıştır.

A) Işleyişe ilişkin Sonuçlar:

1- Bölge top la ntılanm ızla, yürütme kurulu toplant ılarının or-
tak gerçekleştirildiği ikinci toplantımız olan Izmir toplantısı, bu
biçimde sürdürülen çal ışma tarzımızın yararlı olduğu kan ıs ın ı
hepimizde güçlendirmiştir.

2- Başta Av. Ayşen Erdoğan olmak üzere toplantın ın organi-
zasyonu için emek veren, çalışmam ızın hiç eksiksiz ve büyük bir
dostluk ortamı içinde geçmesini sağlayan tüm izmirli arkadaşla-
rım ıza teşekkür ediyoruz.

3- Toplantımıza bizzat katılarak ve akşam yemeğinde de bi-
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zimle olarak çalışmalarımıza katk ı sunan Izmir Barosu Başkan ı
Sayın Noyan Özkan 'a ayrıca teşekkür ederiz.

4- Kendi bölgeleri ile ilgili bir toplantı olmamasına karşın

çağrımıza uyarak bu toplantıya temsilci gönderen BA TMAN,

VAN ve mesajları ile katılan DİYARBAKIR, ZONGULDAK,

AMASYA Baroları Kadın Komisyonlan'na teşekkür ediyoruz.

5- İzleyen toplantımızın Diyarbakır'da olmsı kararı sürdürül-

mekle birlikle, kendileri ile doğrudan görüşme yapılamadığın-

dün, toplantının kesin tarihi ve yeri,.yürütme kurulunca saptan ıp
bildirilecektir. Diyarbak ır Barosu 'nun mazereti olmas ı halinde

toplantı BURSA 'da yap ılacaktır.

B) Çalışmalarımıza Ilişkin Sonuçlar ve Eylem Plan ı:

1) Türkiye Barolan Kadın Komisyonları, Medeni Yasa Tasa-

ns ı 'n ın Adalet Alt Komisyonu'ndaki görüşmelerine özenle katı!-
mışlar ve tasarının istemlerimize uygun bir biçimde kabul edilme-

si için çaba göstermişlerdi (Bu katkı için avukat arkadaşlarımız,

Meral Erdoğan, Türkay Asma, Tülay Çelikyürek 'e özellikle te-

şekkür ediyoruz.)
Tasarı 'n ın Adalet Komisyonu'nda sürmekte olan görü şmele-

rine ise ancak bir arkadaşımız, söz hakkına da sahip olmadan ka-

tılabilmektedir.
Komisyonumuz, Alt Komisyon çal ışmaları sırasında, 1926 Ya-

sası 'nda yer alan ve dönemin Adalet Bakanı Mahmut Esat Boz-

kurt tarafindan kaleme alınmış olan gerekçenin yeni tasanya

özetle girmiş olmasına karşı çıkmış ve tarihsel önemi nedeni ile

bu gerekçenin tasarıya aynen alınmas ında ısrarlı olmuşdu. Alt

komisyon da bu isteme uygun bir karar vermi şti. Ancak, tasarının
Adalet Komisyonu'nda sürdürülen görüşmelerinde, Komisyon bu
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karardan vazgeçerek, özet metni kabul etti.
Cumhuriyet Devrimi'nin hukuk bak ış açısın ı ifade eden bu

gerekçe 'nin korunmas ı, hukuka, bilimin öncü lüğünün korunma-
su/ir. Ulusal hukuk mevzuatımızın en önemli belgelerinden olan
bu gerek çeye, geçmişe bağlı oldukların ı her fırsatta ifade eden bir
kesimin itiraz etmiş oluşu ve tasarı sahibi olan hükümet temsilci-
lerinin de, bu istemlere teslim oluşu, Komisyon umuz tarajkndan
tepki ile karşıtanmıştır.

Bu olumsuzluğu daha önce öğrenmiş olan Ankarada merkez
ve şubeleri bulunan kadın örgütleri ve KSS Genel Müdürlüğü ile
birlikte çalışmalar sürdüren demokratik kitle örgütleri, Kadın
Hukuku Komisyonu, bu değişikliğin TBMM Genel Kurulu tara-
fi ndan da benimsenmesini engellemek amac ı ile tepki koyma ka-
rarı almıştır.

Bu tepki, Tasarı 'n ın acilen yasa/aşması istemini de içerecek-
tir. Ancak, bu çalışmanın Türkiye çap ında örgütlenmesine TÜ-
BAKKOM'un önderlik etmesi istenilmiştir.

Toplantımıza katılan arkadaşlar, bu öneriyi kabul etmiş an-
cak, TBB ve barolarımızın görüşlerinin alınmasından sonra ha-
rekete geçme kararı alınmıştır.

01.02.2001 tarihinden başlayarak yükseltilecek olan eylemler,
her kentte özel biçim/er alabilecektir. Ancak, 17 Şubat Ankara
mitingi, tüm kentlerin Ankara'ya kat ılımı ile gerçekleşecek, an-
cak, aynı gün yerel alanlarda farklı etkinlikler de yapılabilecek-
tir.

2- Ombudsman Yasa Tasansı 'na ilişkin olarak Ankara Baro-
su adına Av. Türkay Asma tarafından yapılan değişiklik önerisi
kabul edilmiş, ancak, bu konuda çalışmaların derinleştirilmesine
karar verilmiştir.

3- Ceza Yasa Tasarısı 'n ın komisyonlarımıza henüz ulaşmadı-
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ğı dikkate alınarak, izleyen toplantıda bu tasann ın tartışılmas ı ve

ortak önerilerin olu şturulmas ına karar verilmiştir.

4- Kadın Danışma Merkezlerinin tüm barolar ımızda kurulma-

sın ı özendirmek ve yeni kurulmuş olan barolarım ıza iletmek üze-

re, Ankara ve İstanbul Baroları Kadın Danışma Merkezleri'nin

kuruluş projeleri ve çalışma esaslarının tüm barolara ulaştınl-

masına karar verilmiştir.

5- Kadın Danışma Merkezleri Dan ışmanlık Becerilerinin ge-

liştirilmesi için "KDM Eğiticilerinin Eğitimi" adıyla bir proje ha-

zırlanmas ı ve finansman ı da sağlanarak en geç Haziran ay ı için-

de yaşama geçirilmes.i kararı verilmiştir.

6- Karadeniz bölgesinin pilot bölge olarak seçilmesi ve bu böl-

gede 4320 Say ılı Yasa'n ın uygulanması yönünden bir araştırma

yapılması ve bu konuda Istanbul ve Karabük Barolar ı 'nın ortak

çalışmasına karar verilmiştir.

7-Ankara Barosu 'nun katk ıları ile hazırlanmış olan 4320 Sa-

yılı Yasa 'nin kullan ılabilir (alınmas ına yardımcı içerik taşıyan

film kasetlerinin çoğaltılarak tüm Komisyonlara iletilmesi karar-

laş tırilmıştir.
8- Kadın Hakların ın Ulusal Eğitim programları içinde doğru

bir biçimde yer almas ını sağlamak amac ı ile çalışmalar yap ılma-

sı kararlaştırılmıştır. 24.01.2001

TOBAKKOM
Başkanı

Av. Şenal SARIHAN
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Sorun Yasalardı mı?

Kafalarda mı?

Friday's Restoranlar zincirinin Bağdat Caddesi'nde bulunan
Şubesi'nde çal ışan, kadın servis elemanlann ın "vesika"larının ol-
maması nedeniyle kapatılmas ı üzerine başlayan tartışma, yasaları
mızda yeralan cinseyet ay ırımım bir kez daha gözler önüne serdi.

2559 Sayıl ı Polis Vazife ve Selahiyet Kinunu'nun 12. madde-
si; "kız ve kad ınlann, gazino, bar, kafeşantan ve bunlara ben-
zer içki kullanan yerlerle, banyo, hamam ve plajlarda çal ışabil-
melen o yerin en büyük mülkiye amirinin iznine ba ğlıdır. Yir-
mibir yaşından küçük yaştaki kadın ve erkekler, hiçbir surette
bu yerde çal ıştınlamazlar" hükmünü taşımaktad ır.

30.12.1999 tarihinde yay ımlanarak yürürlüğe giren Açılmas ı
İzne Bağl ı Umuma Açık Yerlerde Uygulanacak İşlemler Hakkında
Yönetmelik'jn 15. Maddesinde ise;

"21 yaşından büyük bayanlann içkili yerlerde çalışması ,
mahalli en büyük mülki amirin iznine bağ l ıd ır. 21 yaşından kü-
çüklerin içkili yerlerde çalıştırılmasına izin verilmez"

demektedir.
Aynı yönetmeliğin 16. maddesinde ise, ba şvuru belgesine ek-

lenecek belgeler aras ında, 6 ayda bir yenilenmek üzere "Bulaşıcı
hastalıkian ve taşıyıcı olmadığına dair uzman hekimden sağlık
raporu almas ı gereği" belirtilmektedir.

Görülmektedir ki Yönetmelik, yasa hükmüne uygundur. An-
cak hem yasa hem de yönetmelik ya şama uymamaktad ır.
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2559 Sayılı Yasa'nm 12. maddesi, Anayasa'n ın 10. madde-

sinde güvence altına alınmış olan yasa önünde eşitlik ilkesini, ka-

dınlar yönünden ihlal etmektedir. Kad ınlar ancak 21 yaşından bü-

yük olmak ko şulu ile bu tür yerlerde çalışabileceklerdir. 18 yaş ile

21 yaş arasında, kadınların böyle bir iş yerinde izin almad ıkça ça-

lışmaları mümkün olmayacaktır.
Bu durum, Anayasa'n ın "Herkesin diledi ği alanda çalışma ve

sözle şme hürriyetine sahip olduğunu güvence alt ına alan 48/1. ve

çalışma ve sözleşme hürriyetini güvence alt ına alan 49. maddesine

aykırıdır.
Ayrıca, ülkemiz yönünden 1986 y ılında yürürlüğe giren Bir-

leşmiş Milletler Kadınlara Karşı Her Türlü Aynmcılığın Önlenme-

si Sözleşmesi'nin 2 inci Maddesi'nin (0 bendi taraf devletlere 'ka-

dınlara karşı ayrımcılık oluşturan mevcut yasa, yönetmelik,

adet ve uygulamaları, değiştirmek veya feshetmek için yasal
düzenlemelerde dahil bütün uygun önlemleri alma' görevi ve-

rilıtiştir.
Aynı sözleşmenin 11 'inci maddesinde, taraf devletlere; çalış-

ma alamnda kadınlara karşı ayrımı önlemek ve kadın erkek e şitliği

temeline dayanarak eşit haklar sağlamak için uygun önlemler alma

görevi verilmiştir. Kadınların çalışma, erkeklerle eşit çalışma ola-

naklarına sahip olma, özgürce meslek ve i ş seçimi, güvenli ko şul-

larda çalışma hakkım sağlamak, korumak ve geli ştirmek konusun-

da imzacı devletler sorumluluk almış tır.
Sözleşme ayrıca, yasalardaki eşitlikçi hükünılerin cinsleraras ı

eşitl ği' sağlama konusunda yetersiz kalabilece ğine, dikkat çekerek

5'inci Maddesinin (a) bendinde "her iki cinsten birinin aşağı lığı ve-

ya üstünlüğü fikrine veya kad ın ile erkeğin kalıplaşmış rollerine da-

yalı önyargılann, geleneksel ve diğer bütün uygulamaların ortadan
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kaldırılmas ı n ı sağlamak amac ıyla kad ın ve erkeklerin sosyal ve
kültürel davran ış kahpları n ı değ iş tirmek" konusunda da taraf dev-
letlere görev vermektedir.

Yine Türkiye'nin taraf oldu ğu 1958 tarih ve ili say ı l ı İş ve
Meslek Bakımından Ay ınm Hakkında Sözleşmesini 1 maddesinde,
taraf devletlere, ırk, renk, cins ıyet, din, siyasal inanç, ulusal veya
sosyal menşe bak ımından yap ılan iş veya meslek edinmede veya
edinilen iş veya meslekte tabi olunaeak muamelede, eş itliği yok
edici veya bozucu etkisi olan her türlü ayr ı l ı k gözetme, ayrı tutma
ve üstün tutmay ı ortadan kald ırınayı amaçlayan ulusal politika iz-
leme görevi verilmektedir.

Yasa ve yönetmelikteki bu ay ınmcı hükümlerin değ iştirilme-
si konusunda bugüne dek devlet en küçük bir adım atmamış tır.

Ancak, şunu da itiraf etmek gerekir ki, y ıllardır, yasalarım ız-
daki ay ırımc ı hükünılerin değiştirilmesi için yoğun emek veren ka-
dın ve hukuk örgütleri de özellikle çal ışma yaş amındaki kadın aley-
hine düzenlemeler konusunda yeterli çaba gösterememi ştir.

Üzücü olan, bu aykırl ığın bu olay ın bas ın tarafından kamu-
oyuna sunulmas ına dek yeterince dikkatimizi çekmemi ş oluşudur.

Bugün, bu olaydan yararlanarak, Yasa'n ın değ işmesi için ça-
lışmak yararlı olacaktı r.

Bu olayda Yasa'y ı da aşarak gündeme getirilen diğer sorun
yasa ve yönetmeliktQ olmamas ına karşın, kad ın çalışanlardan züh-
revi hastal ıklar raporu istenmesidir. Bu tutum erkek egemen bak ış
açısmın ürünüdür.

Bu anlayışa göre, kad ınlar içkili bir yerde çal ışıyorsa, mutla-
ka cinsel isteldere yanıt vereceklerdir. Bu nedenle de onlardan an-
cak zührevi hastal ıklar raporu istenilebilecektir. As ıl tartışılmas ı ve
yıkılmas ı gekeren anlayış budur.
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Bugün kad ınlar, yaşamın her alanında çahşmaktadır. Emeğin
eşit sunulabileceği her çalışma yerinde kad ınlara erkeklerle eşit
olanak ve e şit ücret sunulmal ıdır. Oysa bu yasal düzenleme, kadı -
nı, zührevi hastahaneye göndermeye zorlayarak i ş yaşamından
uzak b ırakmakla yetinmemekte, 18 ya şını bitirmiş olan bir erkek,
bu gibi yerlerde çal ış ma olanağına sahipken, ü ancak 21 yaşında,
izinle ve raporla iş yaşamına atılabilmektedir.

Kad ınların önünde binlerce dağ duruyor. Dağlan devirmek
için birlikte olmaya ihtiyac ım ız var. Yol uzun ama nefeslerimiz
güçlü.

Av. Şenal Sanhan
TÜBAKKOM

Başkam
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GÜNEYDOĞU ANADOLU
BÖLGES İ TOPLANTISI

DİYARBAKIR PROGRAMI
14-15.04. 2001
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Diyarbakır Barosu
Kad ın Komisyonu Başkam

Değerli meslektaşım,
14-15 Nisan 2001 tarihinde Diyarbak ır'da yapılacak olan TÜ-

BAKKOM Olağan Bölge Toplantı sı na katı l ıp katılmayacağın ı zı
30..3.2001 tarihine kadar a şağıda bildireceğimiz numaralara faks
veya telefon ile bildirmenizi dileriz.

Çalışmalannızda başarılar dileyerek, selam ve sevgilerin ıizi
sunanz.25.03.2001

Diyarbakır Barosu
Kad ın Komisyonu Başkam

Av. Meral Danış Beştaş

Tel-Faks: 0.4 12 224 44 41
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TÜBAKKOM Olağan Bölge Toplant ıs ı Programı
Diyarbakı r 14-15.04 2001

1. Gün:
	10.00	 Baro Başkan ı 'nın açılış konu şmas ı

	

10.15	 Komisyön Başkan ı 'n ı açılış konuşmas ı

	

10.30	 Bilgilendirme
TÜBAKKOM Yürütme Kurulu Ad ına

Şenal Sanhan' ın konuşmas ı

	

11.00	 Diğer Baro Kad ın Komisyonlann ın bilgilendirme

konuşmaları
12.00-13.00 Yemek Aras ı

	

13.30	 Medeni Yasa Tasarıs ı nın son durumu ve

çalışmaların gözden geçirilmesi

	

14.30	 Türk Ceza Yasa Tasarısı na ilişkin Yürütme

Kurulu Raporunun okunmas ı ve

değerlendirilmesi

	

15.00	 İkinci Dönem Yürütme Kurulu'nun Raporu'nun

sunulması

	

15.30	 Yeni Yürütme Kurulu'nun saptanması

	

16.00	 Yeni Dönem için öneriler

2. Gün
Hasankeyf gezisi
Hareket saati 08.00 - Dönü ş saati: 17.00

1. Gün öğlen yemeği- Kervansaray Oteli
Not: 1. Gün akşam yemeği Baromuz tarafından karşılanacaktır.
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NOT: Güneydoğu Anadolu Bölgesi Barolannda sürdürülen

Kadın Komisyonu çalışmalarını, TÜMAKKOM ağına dahil ettiği-

miz 2. Dönem Yürütme Kurulu çalışmalanmızın sonu çlandırıla-

cağı ve görev değişimininde yapılacağı son toplantımız, Diyarba-

kır'da programlanm ıştır.
Elinizde/ii kitap, bu toplantıda sunulacağından Diyarbakır

çalışmas ı 3. kitab ıırnzda yer alacaktır.
Y.K.
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1926 Y ılı Medeni Yasa Gerekçesine
Sahip Çıkıyoruz

Laik Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulu şunu takip eden dönemde
çıkan devrim yasalarının en önemlisi 17 Şubat 1926 tarihinde ka-
bul edilen Medeni Yasad ır. Bu yasanın önsöziindeki genel gerek-
çede, çağdaş , laik Türkiye Cumhuriyetinin kurulu ş amacı , devrim-
lerin gereliliği çok açık ve yal ın bir dille anlatılnııştır.

Biz aşağıda imzas ı bulunan sivil tolum kurulu şları , 75 yıl sonra
tekrar yürürlüğe girecek olan yeni medeni yasa tasarısına bu gerek-
çenin aynen aktarılmas ını istemekteyiz.

TBMM alt komisyon çal ışmalarında kabul edilen bu isteğinıiz,
tasarının Adalet Komisyonunda incelenmesi s ıras ında kabul gör-
memiştir.

2001 y ı l ı Türkiyesinin de, 1926 Medeni Yasas ı 'nın kabul ge-
rekçesine gereksinim olduğu inanc ındayız. Çünkü bu gerekçe, geç-
mişimiz ile geleceğimiz aras ındaki bir köprüdür. Cumhuriyeti ve
devriınlerin gereğini ancak bu gerekçe ile yhi nesle anlatabilir ve
aktarabiliriz.

Gerekçeyi inceledi ğimizde;
- Çağdaş ulusların kendini bağlayan gelenek ve görenekleri yık-

makta duraksamad ıkları ,
- Gelenek, göreneklere kesin olarak bağlı kalmanm ihsanl ığı en

ilkel durumundan bir adım dahi ileri götüremeyecek kadar tehlike-
li bir kurum olduğu,

- Türk ulusunun kendisini çağdaş uygarlığa uydurmak zorunlu-
luğu,

- Dinin vicdanlarda kaldığı sürede sayg ın ve temiz bir duygu ol-
duğu, çağdaş , laik bir ulus olmak istiyor isek bu ba ğnaz ve dine da-
yalı kurulları yok edip, ulusal toplum yaşam ını düzenleyen, yaşa-
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nıın ı za yön ve şekil veren, çağdaş Medeni Kanun kuralların ı kabul
etmemiz gerektiği anlat ılmış tır.

Bugün de bu anlat ıma ve gerekçeye gereksinimirniz oldu ğu
yads ınamaz. 0 halde bu gerekçenin aynen yeni, çağdaş , eşitlikçi
Türk Medeni Yasası nda yer almas ını istiyoruz ve Medeni Yasa ta-
sarıs ının TBMM Alt Komisyon da kabul edilen şekli ile yasala ş -
masın ı istiyoruz.

Not: Say ın Başkan; sivil toplum örgütlerinin kat ı l ımı ile düzen-
lenmiş yukarıdaki metni kabul ediyorsamz lütfen a şağıdaki numa-
raya fakslay ın ı z.

17 Şubat 2001
"Medeni Yasa Tasarısı

Hemen Şimdi"
Yürüyü ş Komitesi Ad ına

Av. Türkay Asma
tarafından kaleme al ınmıştır.

154



Medeni Kanun Tasansı Meclis'te

Medeni Kanun Tasarıs ı ile, evlilik birliği içerisinde edinilen

mallar eşit oranda bölünecektir.
Medeni Kanun tasans ı ile evlilik yaşı 17'ye çıkartılacaktır.
Medeni Kanun Tasans ı ile evlilik öncesi soyad kulamlabile-

cek, aile birliğinin temsilinde ve ikametgah seçiminde eşler eşit

haklara sahip olacaklardır.

Sevgili Yurttaşlar,
Medeni Kanun Tasans ı , bugünlerde Türkiye Büyük Millet

Meclisinde görü şülecektir Bu tasarının, senin, eşinin, çocukların ın
haldannı koruyacak şekilde bir an önce yasalaşmas ı hepimizin ça-

bası ile olanaklıdır.
Seçtiğiniz nıilletvekilinden, oy verdiğin partiden bu tasannm

yasalaşmasını isteyeim.
Bunu sağlamak için bu konuda imza topayal ım, oy verdi ğimiz

partiye faks çekelim, bas ınla ilişki kuralım, Yurttaşlık haklarım ı -

zı kullanalım. Bu amaçla; aşağıdaki kısa metni TBMM Ba şkanlı -

ğı'n ın 420 5165 nolu faksma gönderelim.

"Eşit şartlarda, onurlu biryaşam için Medeni Kanun Tasa-

ns ı 'nın yasalaşmasım istiyorum."

(*) KSSGM ve aralannda TÜBAKKOM üyelerinin de bulundğu

Demokratik Kad ın Kuruluşları tarafinda haz ı rlanmış ve kamuoyu-

na dağı tılmış olan metindir.
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Sayın Ömer İzgi,
TBMM Başkanı

Medeni Yasa Tasans ı 'nın tezelden yasalaşmas ı isteğimizi
sizlerle paylaşmak amacı ile 14-15-16. 02.2001 günlerinden sizce
uygun olan bir tarih ve zamanda randevu vermenizi sayg ı ile dili-
yoruz.

Demokratik Kuruluşlar Ad ına
Av. Şenal SARIHAN

Destek Veren Kuruluşlar
Atatürkçü Düşünce Derneğ i, Anadolu Çağda ş Eğ itim Vakfı , An-

kara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Ankara Soroptomist Klu-
bil, Alt ı Nokta Körler Der. ve Fed., Ayd ın Barosu Kad ın Hukuku Ko-
misyonu, Bursa Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Cumhuriyet
Kad ınlar ı Demeğ i, Çağdaş Kadın ve Gençlik Vakf ı , ÇYDD Ankara
Şb., Ürnitköy Şb., Eskişehir Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Ha-
cı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakf ı, Istanbul Barosu Kad ın Huku-
ku Komisyonu, Istanbul Kad ın Kurulu ş lan Birliği, Izmir Barosu Ka-
d ın Hukuku Komisyonu, KADER, Kad ın Dernekleri Federasyonu,
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Kadınlar Birleşme ve Dayan ışma Der., Kad ınlar Birliğ i Dayan ışma

Der., Karabük Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, KAS İ DE, Kız

Teknik Öğretmenler Derneği, Köy Öğretmenleri Der., Mu ğla Baro-

su Kad ın Hukuku Komisyonu, NÜSHED, ODTÜ Kad ın Çal ışmalar ı

Anabilim Dal ı , Oran Soroptomist Klubü, Öğ retmen Dünyas ı , Pir

Sultan Abdal 2 Temmuz Kültür ve E ğ itim Vakfı , Pir Sultan Abdal

Der., Samsun Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, TÜBAKKOM,

Türk Anneler Der., Türk El Sanatlar ı Tan ıtma Der., Türk Hemş ire-

ler Der., Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yard ım Vakfı , Türk Ka-

d ınlar Birliğ i, Türk Kadınlar Konseyi Der., Türk Kad ınları Kültür

Der., Türkiye Kalkınma Vakf ı, Türkiye Üniversiteli Kad ınlar Der.,

Türkiye Yard ım Sevenler Der., Zonguldak Barosu Kad ın Hukuku

Komisyonu

* 14 Şubat günü görüşme yap ı ldı.
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Sayın Emin Karaağa,
TBMM Adalet Komisyonu Ba şkan ı

Medeni Yasa Tasans ı 'n ın tezelden yasalaşmas ı isteğimizi
sizlerle paylaşmak amac ı ile 14-15-16. 02.2001 günlerinden sizce
uygun olan bir tarih ve zamanda randevu vermenizi sayg ı ile dili-
yoruz.

Demokratik Kuruluşlar Adına
Av. Şenal SARIHAN

Destek Veren Kuruluşlar
Atatürkçü Düşünce Derneğ i, Anadolu Ça ğda ş Eğ itim Vakf ı , An-

kara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Ankara Soroptomist Klu-
bU, Alt ı Nokta Körler Der, ve Fed., Ayd ın Barosu Kad ın Hukuku ko-
misyonu, Bursa Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Cumhuriyet
Kad ınlari Derneğ i, Ça ğda ş Kad ın ve Gençlik Vakf ı , ÇYDD Ankara
Şb., Ümitköy Şb., Eskişehir Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Ha-
cı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakf ı , İstanbul Barosu Kad ın Huku-
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ku Komisyonu, İstanbul Kad ın Kurulu şları Birliği, Izmir Barosu Ka-

din Hukuku Komisyonu, KADER, Kad ı n Dernekleri Federasyonu,
Kad ınlar Birle şme ve Dayanışma Der., Kad ınlar Birliğ i Dayan ışma

Der., Karabük Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, KASIDE, Kız
Teknik Öğretmenler Derne ği, Köy Ö ğ retmenleri Der., Muğla Baro-

su Kadın Hukuku Komisyonu, NÜSHED, ODTÜ Kadtn Çal ışmalar ı
Anabilim Dal ı , Oran Soroptomist Klubü, Öğretmen Dünyas ı , Pir
Sultan Abdal 2 Temmuz Kültür ve Eğ itim Vakfı , Pir Sultan Abdal
Der., Samsun Barosu Kadtn Hukuku Komisyonu, TÜBAKKOM,
Türk Anneler Der., Türk El Sanatlar ı Tan ıtma Der., Türk Hemş ire-
ler Der., Türkiye Güçsflzler ve Kimsesizlere Yard ım Vakf ı , Türk Ka-

d ınlar Birliği, Türk Kadınlar Konseyi Der., Türk Kad ınları Kültür

Der., Türkiye Kalkınma Vakf ı , Türkiye Üniversiteli Kad ı nlar Der.,
Türkiye Yard ım Sevenler Der., Zonguldak Barosu Kad ın Hukuku
Komisyonu

* 14.02. 2001 günü Adalet Komisyonu Ba şkan ı ile görüşme
yap ıld ı .

* 15.02. 2001 günü Adalet Bakan ı Say ın Hikmet Sami Türk
ve Kad ından Sorumlu Devlet Bakan ı Say ın Hasan Gemici ile
görüşme gerçekleştirildi.
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T.C.
Ankara Valiliği

Emniyet Müdürlüğü

Sayı : B.05.l.EGM.4.06.00.12.05.	 16.02.2001
12255-120/200 1

Konu: Yürüyüş ve Miting

Sayın Şenal Sanhan
Düzenleme Kumlu Ba şkan ı

Başkanlığın ı zda (7) ki şiden oluşan düzenleme kurulu olarak,
Valilik Makamına verdiğiniz 07.02.2001 gün ve bila say ılı dilekç-
enizde; 17.02.2001 günü 10.30-13.00 saatleri aras ında, Medeni
Yasanm Kabul Y ıldönümü olmas ı nedeniyle, Anıtkabire çelenk
konulmas ının ardından An ıt Caddesini takiben Tandoğan Mey-
danına "MEDENI YASA TASARISI - HEMEN ŞİMDt' konulu
yürüyüş ve miting düzenleyece ğinizi bildirilmi ştir.

2911 Say ı l ı Toplantı ve Gösteri YürüyüŞleri Kanunu
kaps ımında düzenlemek istenen yürüyüş ve mitinin, ilgili kanun
hükümlerine uyulmas ı koşulu ile, belirtilen yer, tarih ve saatler
arasmda düzenlenmesine Valilik Makarrun ın 16.02.2001 gün ve
120/2001 say ı l ı olurlan ile gerekli izin verilmiştir.

Bilgilerinize rica ederim.

Kutlay ÇELIK
Emniyet Müdürü a.

Emniyet Müdür Yard ımcısı
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Medeni Yasa Tasar ısı
Hemen Şimdi Yürüyüş ve Mitingi

Düzenleme Komitesi

Adı Soyadı 	 Mesleği	 İmzası
Şenal Sanhan	 Avukat

Türkay Asma	 Avukat

Munise Day ı 	 Avukat

Hayriye Özdemir	 Avukat

A. Esin Özbey	 Avukat

Işık Aksoy	 Emekli öğretmen

Neşe Eröz	 Avukat
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Kad ı n Komisyonu Başkanlığı 'na

13 Şubat 2001

17 Şubat 2001 günü Ankarada . gerçekleştireceğimiz Miting
Programan ı ekte bilgilerinize sunuyoruz.

Toplantıda biçimlediğimiz eibi bu yürüyüşe Türkiye çap ı nda
bütün kad ı n komisyonlar ım ı zı n diğer Kad ı n örgütleriyle de
birleşerek kat ı l ımı n ı bekliyoruz.

Aynca, olanak var ise Baro Başkanlanm ızı özelikle Medeni
Yasa'mn 1926 gerekçesinin aynen yeni yasada yer almas ı konusun-
daki istemimize destek otmalan için bu yürüyü şte yer almalann ın
anlamlı olacağı inancındayız.

17 Şubat günü Ankara'da olup olamayaca ğın ı z ı ve katı l ım
say ınızı bize AC İLEN iletirseniz seviniriz.

TÜBAKKOM
Başkanı

Av. Şenal Sarıhan
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17 Şubat 2001 Günü Gerçekle ştirilecek Olan

"Medeni Yasa Tasar ısı Hemen Şimdi"

Mitingi ve Yürüyüş Programıdır,

10:30 Arslanl ı Yolda Toplanrna
11:00 Devlet Bakan ı Sn. Hasan GEMICI - nin kat ı l ımlanyla

Anıtkabife çelenk konulmas ı

11:15 Arslanli Yoldan Tandoğana yiirüyüşiin başlamas ı

12: 00 Miting Konu şmas ı

12:15 Şiir ve Ezgilerin sunulmas ı

12: 45 Kapamş

Tertip Komitesi

Not: 14: 00de Devlet Bakanl ığı Kadın Statüsü Sorunlan Genel

Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen Panele katılacağız.
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"MEDENİ YASA TASARISI
HEMEN ŞİMDİ "

YÜRÜYÜŞ VE MİTİNGİ
YARIN YAPILIYOR

Medeni Yasa Tasarıs ı 'nın TBMM'nde hala bekletilmekte
oluşunu ve 1926 gerekçesinin yeni tasanya özetle al ınarak 1923 ru-
hunun yasada yer almas ının engellenmesini protesto etmek ama-
cıyla gerçekleştirmeyi planladığımız yürüyüş-miting, aşağıda s ıra-
ladığımız kurulu şların desteği ile 17 Şubat 2001 günü Ankara'da
gerçekleştirilecektir.

Medeni Yasa Tasarıs ı kimi eksik noktalarına rağmen, esas
olarak aile içinde demokrasiyi sağlayarak kad ın ın söz-yetki ve ka-
rar olanaklann ı geli ştirecek bir nitelik taşımaktad ır. Yeniden sü-
rüncemede kalmas ı , tüm kadın kurulu şlannm ve hukuk örgütlerinin
yıllardır sürdürmekte olduğu mücadeleyi yok hükmüne getirecek-
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tir. Bu nedenle bizimle dayanışmak ve kamuoyuna yans ıtmak üze-
re sizleri Anıtkabir ve Tandoğan Meydan ı na bekliyoruz.

Saygı ve dostlukla.

Tertip Komitesi Bşk.
Av. Şenal SARIHAN

Tarih	 17.02.2001
Yer	 Anıtkabir, 10.30

Tandoğan Meydam, 12.00

Destek Veren Kuruluşlar:
A ıatürkçü Düşünce Derneği, Anadolu Çağdaş Eğilim Vakfı, Ankara Barosu Kad ın

Hukuku Komisyonu, Ankara Kadm Resse ınlar Der., Ankara Somoptomist Klubü, Alt ı
Nokta Körler Der, ve Fed., Ayd ın Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Bursa Barosu Ka-
dm Hukuku Komisyonu, Cumhuriyet Kadınlan Derneği, Çağdaş Kadm ve Gençlik
Vakfı , ÇYDD Ankara Şb., Ümitköy Şb., Eskişehir Barosu Kadın Hukuku Komisyonu,
Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakfı , Istanbul Barosu Kadm Hukuku Komisyonu, Is-
tanbul Kad ın Kunı luşlan Birliği, İzmir Barosu Kadm Hukuku Komisyonu, KADER,
Kadın Dernekleri Federasyonu, Kad ınlar Birleş me ve Dayan ışma Der., Kadınlar Bitti-
ği Dayanışma Der, Kad ın Dayamşma Vakfı , Karabük Barosu Kadın Hukuku Komis-
yonu, KASIDE, Kız Teknik Öğretmenler Derneği, Köy Öğretmenleri Der., Muğla Ba-
rosu Kadın Hukuku Komisyonu, NOSHED, ODTÜ Kad ın Çalışmaları, Oran Soropto-
mist Klııbü, Öğretmen Dünyası, Pir Sultan Abdal 2 Temmuz Kültür ve Eğitim Vakfı , Pir
Sultan Abdul Der., Pir Sultan Abdal Der. Ankara Şb., Samsun Barosu Kadın Hukuku
Komisyonu, TÜBAKKOM, Türk Anneler Der.,.Türk El Sanatlan Taııı tma Der., Türk
Hemşlreler Der., Türkiye Oüçsüzler ve Kin ısesizlere Yardım Vakfı , Türk Kadmlar Bir-
ligi, Türk Kad ınlar Konseyi Der., Türk Kadınlan Kültür Der., Türkiye Kalkınma Vak-
fı , Türkiye Üniversiteu Kadınlar Der, Türkiye Yardım Sevenler Der., Veteriner Hekim-
ler Odası, Zonguldak Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, Anavatan Partisi Kadın Ko-
misyonu, Cumhuriyet Halk Partisi Ankara Il Örgütü İşçi Partisi Kadın Komisyonu, Li-
beral Demokrat Parti Kadın Komisyonu
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Mitingde kullan ılacak sloganlar
- Herşey Ortaktır: Sevinçler, Ac ılar, Çocuklar, Mallar.

- "Ailede Eşitsek Toplumda da E şit Oluruz."

"Kad ı nı n Emeğinin Yok Say ı ldığı Toplumlar Ilerleyip

Gelişemez."

- "Emeğimizi Korumak için Medeni Yasa"

"Hayatı Hep Birlikte Omuzlamak İçin Medeni Yasa"

- "Karanlıktan Ayd ınlığa Medeni Yasa"

- "Medeni Yasa'da 1923 Ruhu İçin

1926 Gerekçesini istiyoruz"

- Eşitlerden Olu şan Aile Kurumu Için Medeni Yasa

- Çocuklarımızı Demokrat Yeti ştirmek Için Medeni Yasa

- Çocuk Anne Olmamak Için Medeni Yasa

- Ikinci Sı nıf Birey Olmaya Hay ır
• Hayatı Hep Birlikte Omuzlamak Için Medeni Yasa

"Kad ınlar ve Erkekler Yanyana Yürümelidir."

Mustafa Kemal Atatürk 1923

- Kulluktan Birey Olmaya

Ümmet Toplumundan Ulusa Medeni Yasa

- Ev Içi Emeğimize Sahip Ç ıkmak Için Medeni Yasa
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17 Şubat 2001
"Medeni Yasa Tasansı Yürüyüşü"ne

Destek Veren Kurulu şlar

1- Atatürkçü Dü şünce Derneğ i,
2- Anadolu Çağdaş Eğitim Vakfı ,
3- Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
4- Ankara Kad ın Ressamlar Der.,
5- Ankara Soroptomist Klubü,
6- Altı Nokta Körler Der. ve Fed.,
7- Aydın Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
8- Bursa Barosu Kadm Hukuku Komisyonu,
9- Cumhuriyet Kad ınları Derneğ i,
10- Çağdaş Kadın ve Gençlik Vakfı ,
11-ÇYDD Ankara Şb., Umitköy Şb.,
12-Eskişehir Barosu Kad ın Hukuku

Komisyonu,
13-Hacı Bektaş Veli Anadolu Kültür Vakfı ,
14- İstanbul Barosu Kadın Hukuku

Komisyonu,
15-İstanbul Kadm Kurulu şları Birliğ i,
16-İzmir Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
17-KADER,
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18-Kadın Dernekleri Federasyonu,
19-Kadınlar Birleşme ve Dayan ışma Der.,
20- Kadınlar Birliği Dayanışma Der.,
2 1 - Kadın Dayanışma Vakfı ,
22- Karabük Barosu Kadin Hukuku

Komisyonu,
23- KASIDE,
24- Kız Teknik Öğretmenler Derneği ,
25- Köy Öğretmenleri Der.,
26- Muğla Barosu Kadın Hukuku Komisyonu,
27- NUSHED,
28- ODTÜ Kad ın Çalışmalan,
29- Oran Soroptomist Klubü,
30- Oğretmen Dünyası ,
3 1 - Pir Sultan Abdal 2 Temmuz Kültür ve

Eğitim Vakfı ,
32- Pir Sultan Abdal Der.,
33- Pir Sultan Abdai Der. Ankara Şb.,
34- Samsun Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
35-TÜBAKKOM,
36- Türk Anneler Der.,
37- Türk El Sanatları Tan ıtma Der.,
38- Türk Hemşireler Der.,
39- Türkiye Güçsiizler ve Kimsesizlere

Yardım Vakfı ,
40- Türk Kad ınlar Birliği,
41- Türk Kadınlar Konseyi Der.,
42- Türk Kadınlan Kültür Der.,
43- Türkiye Kalkınma Vakfı ,
44- Türkiye Üniversiteli Kadınlar Der.,
45- Türkiye Yardım Sevenler Der.,
46- Veteriner Hekimler Odası ,
47- Zonguldak Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
48- Anavatan Partisi Kadın Komisyonu,
49- Cumhuriyet Halk Partisi Ankara İl Orgütü,
50- İşçi Partisi Kadm Komisyonu,
5 1 - Liberal Demokrat Parti Kadın Komisyonu
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17.02.2001 "Medeni Yasa Hemen Şimdi' yürüyüşü için hazırlanmış ve
tüm Ankara ya dağı tı lmış, broşür metnidir.

(4AS İ VE

je

HEMEN

Medeni Yasa Tasans ı 'nın
Hemen Yasalaşmasını istiyoruz!

Cumhuriyetin ilan ından sonra yürürlüğe giren devrim yasalar ı-
nın en önemlisi Medeni Yasa'd ır. 17 Şubat 1926 yıl ında yürürlüğe
giren Medeni Yasa, bizi lirnınet olmaktan yurttaş lığa, kul olmaktan
birey olmaya taşıyordu.

Cumhuriyet hükümeti, devrim yasalanm düzenlerken çağdaş
uygarlığa ulaşabilmek için tek yol göstericinin bilim olduğu bilin-
cindeydi. Laik ve demokratik bir ulus olabilnienin birinci koş ulu,
kaynağını halk egemenliğinden alan ve bilimle güçlenen bir hukuk
sistemini inşa etmekti.

Bu bakış açıs ı Medeni Yasa'nın gerekçesinde şu cümlelerle
aç ıklan ıyordu:

"Mecelle 'nin ana çizgileri dindir. Oysa insanl ık yaşam ı, her-
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gün, hatta her an değişimler/e karşı ka ıyışadır. Bu değişime hiçbir
zaman nokta konulamaz. Yaşam yürü>; gereksinimler h ızla deği-
şı r.

Bugün de ya ş am yürümekte ve gereksinimler hı zla değişmekte-
dir. Medeni Yasa Tasarı s ı , değ işen ve ilerleyen yaş ama ayak uydu-
rabilmek için yeniden düzenlenmektecljr. Ancak, bu yeni düzenle-
mede, Cumhuriyet devrinılerinin özünü ifade eden gerekçenin ay-
nen korunmas ı bir zorunluluktur. Demokratik kuruluşlar olarak,
Medeni Yasamızın eskimeyen bir özü olduğu inancındayı z. Bu ne-
denle de yapılan tasarıda özgün gerekçenin aynen yer almas ı nda ıs-
rarl ıy ı z.

Ancak ısrarl ı olduğumuz bir başka konuda iki y ıld ır TBMM
önünde sürüncemede kalmış olan Medeni Yasa Tasarıs ı 'n ın HE-
MEN YASALA ŞMASIDIR.

Medeni Yasa Tasaris ı Neler Getiriyor?

Yeni tasarı ile;
- Aile reisi kavram ı yasadan ç ıkarılm ış aile içinde demok-

rasinin tam anlam ıyla sağlanahilmesinin yasal güvencesi gel-
rilmişiir.

- Aile birliğinin temsilin,de, konut seçiminde, velayet hakk ın ın
kullan ım ında eşlere eşit hak ve yükümlülükler verilmiştir. Böyle-
ce ailede kadın ve erkek söz, yetki ve karar haklar ın ı eşit bir bi-
çimde kullanahileceklerdir.	 -

- Evlilik ya şı yürürlükteki yasam ızda kadın ve erkek için fark-
lıdı r. Tasarı, her iki cins için de evlenme ya şın ı, 17 yaşın ı dol-
durmak olarak belirlemiştir. Böylece çocuk annelerin çoğalma-
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sı , kız ve erkek çocuklarım ı z ı n yetişkin olamadan evlilik kurumu-

nun sorumluluklar ıyla karşı laşmas ı n ın önüne geçilecektir.

- Kadı n ın evlilik öncesi soyadı n ı kullanmas ına olanak sağ-

lanmıştı r. Böyle bir bağ, kadı n ın, birey olarak kendi kimliğinin

evlilik birliği içinde erimediğini kan ı tladığı gibi, kendi ailesine

duyduğu sayg iyi ve ilişkiyi sürekli k ıldığı için önemlidir.

- Eşlerin evlendikten sonra edindikleri mallar ın eşit biçimde

paylaşım ı esas alınmıştır. Böylece evlilik birliğinin kurulmasın-

dan itibaren aile ad ına kazan ılmış herşeyde kadın ve erkek için

emek ve yararlanma ortaklığı sağlanmıştı r.

- Evlat edinme yaşı 30 yaş olarak geriye çekilmiş, bekarlar ın
ve çocuğu olanlar ında evlat edinmelerine olanak sa ğlanmıştı r.

Böylece zor durumda olan çocukların bir aile yuvas ı içinde ye-

tişmelerinejirsat yarat ı lmışt ı r.
- Aile içinde kadın ve erkek herkesin bir izne bağlı olmaksı -

z ın çalışabilmelerine olanak sağlanmıştı r.

Bugün TBMİvI'nin komisyonlannda görii şülmekte olan Medeni

Yasa Tasansı 'mn ana değişiklikleri bunlard ır. Bu düzenlemeler ya-

pı lırken, bütün dünyada ezilen kad ınların talepleriyle olgunla ştırıl-
mış ve geliştirilmi ş olan uluslararas ı sözleşmeler de dikkate alınmış-

tır. Esasen bu düzenleme, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti'nin kabul
ettiği ve imzaladığı sözleşmelere uyma yulcumlülüğünün de bir so-

nucudur.
Kadın dernekleri ve hukuk alan ında çalışan demokratik kuru-

luşlar, bu tasarının kadınlar yararına olmas ı ve tezelden yasalaşma-

s ı için yoğun emek sundular. Ancak, iki y ı lı aşkın bir süredir tasa-

n yasalaşamadı . Kad ın örgütleri olarak, 17 Şubat 2001 gününü-

tasarının yasalaşmas ı için son gün olarak önermi ştik. Ne yazık ki
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önerimiz kabul görmedi.
Yaşam deneylerinıizle biliyoruz ki, bireyler istekleri için kendi-

leri ad ım atarlarsa başarı kazanabilirler. Bu nedenle hepinizi ad ım
atmaya davet ediyoruz. İsteğimizi ve kararl ı lığımızı 17 Şubat 2001
günü gerçekleştireceğimiz 'IvİEDENİ YASA TASARISI !ÇIN
HEP BIRLIKTE' yürüyüştine katılarak gösterelim. TBMM'nden
tasarıyı tümü üzerinden görü şerek kabul etmesini talep edelim.

Kadın ve erkek milletvekilleri, bu iste ğimizin kendileri, annele-
ri, eşleri, kız çocuklan için oldu ğunu bilsinler. Bu duyarl ı l ıkla sesi-
mize kulak versinler.

Medeni Yasa Tasarı s ı 'n ın özellikle kad ınlar için eşitlik ve de-
mokrasi temelinde önemli kazan ımlar getirdiği açıktır.

Kadınlar olarak bizler, Medeni Yasa'daki değişikliğin yaşamı-
mızı daha çağdaş , daha demokrat, daha eşitlikçi bir ortama taşıya-
cağının bilinci içindeyiz. Bu bilinçle hep birlikte her yerde sesimi-
zi yükseltelim. "Medeni Yasa Tasarısı 'nın, 1926 Ruhunu İfade
Eden Genel Gerekçesiyle Birlikte Aynen Yasalaşmasını İstiyo-
ruz."diyelim ve bu isteğimizi gerçekle ştirmek için tek tek ve hep
birlikte mücadele edelim.

HEP BIRLIKTE 17 ŞUBAT 2001 GÜNÜ
KADIN YÜRÜYÜŞÜNE!

Yer: An ıtkabir, 10.30
Tandoğan Meydam, 12.00
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TÜRK MEDENI KANUNU GEREKÇESI

Adalet Bakan ı Mahmut Esat (Bozkurt) Bey, Medeni Kanun (k-
rekçesi'ni 24 Aralık 1925'te TBMM'de okudu. Cumhuriyet Devrim-
lerinin ve Laikli ğin özünü yans ıtan ve Cuınhuriyet'in temel belgele-
rinden olan Gerekçe'nin tam metnini (H.V. Velidedeo ğlu'nun çeviri-
siyle) aşağıda yayınil ıyoruz:

Gerekçe
Günümüzde Türkiye Cumhuriye ıi'niıı dergin bir Yurttaşlar Yasa-

sı yoktur. Yalnız sözleşmelerin küçük bir bölümüne değinebilen Me-
celle vardır. 1851 maddedir. 8 Muharrem 1286 (1869) tarihinde yaz ıl-
maya baş1anm ş ve 26 Şaban 1293 (1876) tarihinde bitirilerek yürür-
lüğe konmuştur. Denebilir ki: Bu yasan ın bugünkü gereksinimlere uy-
gun olan, ancak 300 maddesidir. Gerisi, yurdumuzun gereksinimleri-
ni karşı layamayacak ölçüde ilkel birtak ım kurallardan olu şmuş bulun-
duğu için, uygulanmamaktadır. Mecelle'nin temeli ve ana çizgileri
dindir. Oysa, insanlık yaşamı , her gün, hatta her an köklü de ği-
şiınterle karşı karşıyadır. Bunun değişimleri, yürüyüşü, hiçbir za-
man bir nokta çevresinde saptanamaz ve durdurulamaz. Yasala-
ii dine dayal ı devletler kısa bir zaman sonra yurdun ve ulusun is-
terlerini karşılayamaziar. Çünkü dinler, değişmez kurallar kap-
sarlar. Yaşam yurur; gereksinimler hızla değişir; din yasaları ,
her ne olursa olsun ilerleyen ya şamın karşıs ında, biçimden ve ölü
sözcüklerden ileri bir değir, bir anlam taşıyamazlar. Değişme-
mek, dinler için bir zorunluktur. Bu nedenle dinlerin yalmz ve
vicdan işi olarak kalmas ı , çağdaş uygarlığın temellerinden ve es-
ki uygari ıkla yeni uygarlığın en önemil ayırıcı niteliklerinden bi-
ridir. Köklerini dinlerden alan yasalar, uyguland ıklan toplurnlan,
gökten indikleri ilkel ça ğlara bağlarlar ve ilerlemeleri engelleyici bel-
li başl ı neden ve etkenler aras ında bulunurlar. Türk ulusunun al ın ya-
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zı sımn, bugünkü çağda bile ortaçağ düzen ve kurallarına bağlı kalma-
sında, dinin deği şmez kurallarmdan esinlenen ve Tanr ı katıyla sürek-
li olarak ilişkili durumda bulunan yasalanmı zın en güçlü etken olduk-
lanndan kuşku duyulmamal ıdır. Ulusal toplum yaşam ı n ı n düzenleyi-
cisi olan ve yaln ı z ondan esinlenmesi gereken dergin bir Yurttaşlar
Yasası 'ndan Türkiye Cumhuriyeti'nin yoksun kalmas ı , ne çağdaş uy-
garlik isterleriyle, ne de Türk Devrimi'nin gerektirdi ği anlam ve kav-
ramla bağdaştırılamaz. Çağdaş Devleti ilkel siyasal kurulu şlardan ay ı -
ran niteliklerden birisi de, toplum ya şamın ı n gidi şinde uygulanan ku-
ralların yasalaştınlmış olmas ıdır. Göçebelik çağlannda, kurallar der-
gin değildir. Yargıç, töreye göre karar verir. Mecelle'nin, sözü edilen
300 maddesi aynk tutulursa, yurtta şlar yasası alanında Türkiye Cum-
huriyeti yarg ıçları , derme çatma tiize kitaplanndan ve din ilkelerinden
kural bulup ç ıkarmak yoluyla yargı görevi yapmaktad ırlar. Türk yar-
gıcı , yarg ılarında belirli bir görü ş , dinsel bir deyi ş ve bir temel kural
ile bağlı değildir. Bu nedenle herhangi bir konu üzerinde ülkemizin
bir yerinde verilen bir karar ik başka bir yerinde, özde ş koşullar altın-
da doğan özdeş bir konuda verilen kararlar, ço ğu kez, başka başka ve
birbirleriyle çelişkili olmaktad ır. Sonuç olarak Türk halkı , tüzegenlik
(adalet) dağılimında tutars ı zlık ve sürekli bir karışıklık ile karşı laş-
maktadır. Halkın alınyazı s ı, belirli ve oturmuş bir tüzegenlik (adalet)
temeline değil, raslantıya ve talihe ve birbiriyle çeli şkili ortaçağ fıkıh
kurallanna bağlı bulunmaktadır. Cumhuriyet, Türk tüzegenliğinin
(adaletinin) bu karmaşıkl ıktan, yokluktan ve pek ilkel durumdan kur-
tarılmas ını , devrimin ve çağdaş uygarlığın gereklerine uygun yeni bir
Türk Yurttaşlar Yasas ı 'mn hızla meydana getirilmesini ve yasala ştı-
rılmasını zorunlu kılmıştir. Bu amaçla hazırlanan Türk Yurttaşlar Ya-
sası , yurttaşlar yasaları aras ında en yeni, en kusursuz ve halkç ı olan
İsviçre Yurttaşlar Yasas ı 'ndan al ınmış tır. Bu görevi, yurdumuzun
seçkin hukuk bilginlerinden olu şmuş özel bir kurul, Adalet Bakanl ı -
ğı 'nca verilen yönerge uyarınca, yerine getirmi ştir.
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Çağdaş uygarl ık ailesinden olan uluslann gereksinimleri aras ı nda
köklü bir aynl ık yoktur. Süreldi toplumsal ve iktisadi ili şkiler, insan-
lığın büyük ve uygar bir y ığın ın ı bir aile durumuna getirmi ş ve getir-
mekte bulunmu ştur. ilkeleri yabanc ı bir ülkeden alınmış olan Türk
Yurttaşlar Yasas ı Tasarıs ı 'n ın yürürlü ğe konulmas ından sonra ülke-
mizin gerekleriyle bağdaşmayacağı say ı , yerinde görülmemi ş tir. Kal-
dı ki, İsviçre devletinin türlü tarih ve geleneklere bağ l ı Alman, Fran-
s ı z ve Italyan soylaı-ındzm olu ştuğu bilinmektedir. Bu denli ve kültür
bakımından bile birbirinden ayr ı bir ortamda uygulanma esnekli ğini
gösteren bir yasan ın, Türkiye Cumhuriyeti gibi yüzde doksan ı bakı-
mından türdeş bir soyu barındıran bir devlette uygulanma olana ğı bu-
labilmesinde kuşku yoktur. Bundan başka, uygar bir ulusun ileri bir
yasasına Türkiye Cumhuriyeti'nde uygulanamayacağı görüşü sakat
bulunmuştur. Bu say, Türk Ulusunun uygarlık yeteneklerinin bulun-
madığı nı ileri süren bir mantık zincirine doğru gidebilir. Oysa olayla-
nn gösterdi ği gerçek, günümüz ve tarih, bu say ın büsbütün tersinedir.
Türk yenileşme tarihi tanık tutularak denebilir ki, Türk Ulusu, bu ça-
ğın gerektirdiği yönde yapılan, akla uygun ve doğru, akıl ve zeka ile
bağdaşan yeniliklerden hiçbirisine kar şı ç ı kmamıştır. Bütün bu yeni-
leşme tarihimizin akışında kamu yaran dü şüncesiyle meydana getiri-
len yenililclere karşı, yalnı z kendi çıkarlar ı aksayan takımlar savaş-
mışlar ve hala din ad ına, bozuk ve çürük inançlar ad ına doğru yol-
dan sapmağa ve bozgunculuğa itelemi şlerdir. Unutmamak gerekir ki,
Türk Ulusunun kararı, çağdaş uygarlığı , bağs ız koşulsuz, bütün ilke-
leriyle kabul etmektir. Bunun en belirgin ve canl ı kanıtı , Devritnimi-
zin kendisidir. Çağdaş uygarl ığın Türk toplumu il bağdaşamayan
noktaları görülüyorsa, bu, Türk Ulusunun yetenek ve beceriklili ğin-
deki eksikJikten de ğil, onun çevresini gereksiz yere saran ortaça ğ ör-
gütlerinden ve dinsel hukuk kural ve kurumlanndand ır.

Nitekim çağdaş uygarhkla Mecelle kuralları , şüphe yok ki, bağda-
şamaz. Fakat Mecelle ve buna benzer öteki yasalar ile Türk Ulusunun
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yaşamının bağdaşmadığı da aç ıktır. Adalet Bakanlığı , en yeni ve en
kusursuz olan Isviçre Yurttaşlar Yasasını , Ulusumuzun şimdiye de-
ğin bağlı kalan geni ş zeka ve yeteneğini doyuracak ve ona gerçek bir
gelişme alan ı olabilecek bir uygarl ık yap ı tı olarak görmektedir; bu
Yasada Ulusumuzun duygular ının ıs ınıp alışmayacağı hiçbir nokta
düşünmemektedir.

Şunu da belirtmek gerekir ki, çağdaş uygarl ığı almak ve benimse-
mek karariyle yürüyen Türk ulusu, ça ğdaş uygarlığı kendisine (uy-
durmak) değil, kendisi çağdaş uygarlığın gereklerine, her ne pahaya
olursa olsun, ayak uydurmak zorundad ır. Yaşamak kararında olan bir
ulus için bu, kesin bir gerekliliktir. Haz ırlanan tasan, bu gereklilikle-
rin önemli bölümlerini kapsamaktadır. Gelenek ve göreneklere s ıkı
s ıkıya bağlı kalmak say ı , insanlığı en ilkel durumundan bir ad ım ile-
riye götiirmeyecek kadar tehlikeli bir kuramd ır. Hiçbir uygar ulus
böyle bir inanış yöresinde kalmamış ve yaşamın gereklerine ayak uy-
durarak zaman zaman kendini ba ğlayan gelenekleri y ıkmakta durak-
samamıştır. (Gerçekler karşısında atadan ve deden kalma inanışlara
ille de bağlı kalmak, akıl ve zeka gereklerinden değildir). Zaten dev-
rimler, bu konuda en etkili bir araç olarak kullan ılmışlardır.

Alman Yurttaşlar Yasas ı 'n ın uygulanmas ından önce Almanya,
hukuk kuralları bakımından, merkezde Bizans' ın (1500) yıl önce
meydana getirilmi ş Roma tüzesine bağlı idi. Bu tüzeye, bir de ulusal
tüzenin ulusal ve bölgesel metinleri kat ılıyordu. Doğuda ve kuzeyde,
Roma tüzesi ile bölgesel metinlerin karışımi olarak, Prusya tüzesi
vardı . Geri kalan yerlerde Frans ız tüzesi yürürlükte idi. Alman halkı-
n ın % 33'il Roma tüzesine, % 43'ü Prusya tüzesine, % 7'si Sakson-
ya tüzesine, % l7'si Frans ız tüzesine bağlı idi. Alman Yurttaşlar Ya-
sası 'nın uygulanmas ından önce Alınan dize dili, Latince, Frans ızca,
Yunanca ve bölgesel başkalıklanyle, Almanca idi. Bavyera'da yaln ı z
evlenme sözleşmesi konusunda 70-80 yöntem vard ı . Yargıcm bu me-
tinlerin hepsinden ayrı ayrı haberi (bilgisi) olamazdı . Alman Yurttaş-
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lar Yasası 'n ın yay ı nlanmasından önce Almanya'da bir adam ın her-
hangi bir olayda hangi kurala bağlı olacağını bilmesi olanaks ızdı . Al-
man tüze bilginleri bu binbir çeşit ve yüzy ıllardan aktarılmış tüzeden;
ülkelerini Yurttaşlar Yasas ı ile bir atıhmda kurtard ılar ve bütün Al-
manya için tek bir Yurtta şlar Yasası yaptılar.

Yasa 3 Temmuz 1896'da yay ınlandı ve Yasama Meclisi'nce top-
tan kabul edildi. Geldnekçilere göre Alman Yurtta şlar Yasası tasarı s ı
pek kuramsal ve uygulama yönünden değersiz say ıldı . Oysa inceleme
sonucunda bu yasadan kendileri de bir tek ilkeyi oynatmak olana ğı n ı
görmediler.

Fransı z Yurttaşlar Yasası da bir devrim ürünüdür. 0 da eski ku-
ralları , gelenek ve görenekleri çi ğneyerek yeni ilkeler koydu. S ınıf ve
toprak ayrıcalıklann ın kaldırılması ve aile tüzesinin kilisenin elinden
alınması bu yasanın belli başlı yeniliklerinden oldu. Yurttaşlar Yasa-
sı 'nın yayınlanmas ından önce Fransa, bölgesel ve yazı lı ve birbirin-
den çok başka törelerle yönetiliyordu, güneyde Roma zaman ından
kalma, kuzeyde Cermen kaynaklarından gelme kurallar bulunuyordu.
Aynca, yurttaş ili şkilerinde her bölgenin kendine özgü kurallar ı var-
dı . Fransız devriminin çürük inanışlara indirilmi ş yıkıcı bir vuruşu
olan Yurtta şlar Yasas ı bütün eskilikleri sildi ve yerine yeni ilke ve ku-
rallar koydu. Frans ı z Yurttaşlar Yasası 'n ın en çetin düşman ı , Kilise
olmu ştu. Çünkü bu yasa Katolikliğin yurttaş ilişkilerindeki, özellikle
aile tiizesindeki, egemenliğini kald ınyor.

İsviçre'nin Yurttaşlar Yasası yayınlan ınadan önce, kantonlann ın
sayı s ınca yasaları vardı . Isviçre Yurtta şlar Yasas ı , türlü gelenek ve
görenelderi içeren bu yasaların hepsini birden yürürlükten kald ırdı
ve yerlerine, bambaşka, tek bir Yurttaşlar Yasas ı koydu.

Bu üç büyük hareket bütün ya şam ı ölü geleneklere bağlamak is-
teyen (Tarihsel Okuflun kesin bozgunu oldu. Bu örnekleri vermekle
güdülen amaç, zaman ın gereklerine ve uygarlığın isterlerine göre
uluslann gelenek ve göreneklerinden bir at ı lımda nas ıl ayrı ldıklann ı
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ve bu aynlışın san ıldığı gibi zarar ve tehlike değil, büyük yararlar do-
ğurduğunu canlı olarak göstermektir. Yaşam ı n gereklerine uymayan
gelenek ve göreneklerde direnmektir ki, uluslar için felaket do ğurucu
olur. Bu saydığımı z yasalarda temel ilke, din ile devletin kesin olarak
aynlığıd ı r. İsviçre, Almanya, Fransa; siyasal ve ulusal birliklerini, ik-
tisadi ve sosyal kurtulu ş ve gelişmelerini, Yurttaşlar Yasaların ı yay ın-
lamakla peki ştirmiş ve güçlendirmi şlerdir. Bu varolu ş zorunlulukları
karşı s ında eski geleneklerin, bölgesel ve al ışılmış kuralların ve dinsel
alışkanhklann sürdürülmesi, bu ülkelerin hiçbirinde, hatta İsviçre gi-
bi kamuoyunun en geni ş ölçüde egemen olduğu bir ülkede bile isten-
memi ş , istenememiş , hatırlara gelmemiştir.

Kuşku yok ki, Yasaların amac ı herhangi bir gelenek ve görenek
veya yaln ı z vicdanla ilgili olmas ı gereken din kuralları değil, siyasal,
sosyal, iktisadi ve ulusal birli ğin her ne pahaya olursa olsun sağlan-
mas ı ve yerine getirilmesidir. Çağdaş uygarlığa bağlı devletlerin ilk
belirgin niteliği, din ile dünyay ı ayrı görmek ıir. Bunun tersi, Devletin
benimsediği din ilkelerini kabul etmeyen kimselerin vicdanlar ı n ın
baskı altında tutulmas ı olur. Çağdaş devlet görüşü, bunu kabul etmez.
Din, vicdanlarda kaldıkça Devlet gözünde, sayg ıdeğer ve dokunul-
mazd ır. Dinin kural olarak yasalara girmesi, tarihin akışı içinde, ço-
ğunlukla taçl ı devlet ba şkanların ın, zorbalann, güçlülerin keyif ve is-
teklerini doyurma aracı olmas ı sonucunu do ğurmu şur. Çağdaş dev-
let, dini dünyadan ay ırmakla insanlığı tarihin bu kanl ı belası -
ndan kurtarınış ve dine gerçek ve sonsuz bir taht olan vicdan ı
özgülemişir. Özellikle çe şitli dinlerce bağlı uyruklan olan devletler-
deki tek bir yasan ın bütün toplumda uygulanma olana ğını kazanabil-
mesi için bunun dinle ili şkisini kesmesi, ulusal egemenlik için de, bir
zorunluluktur. Çünkü yasalar dine dayal ı olursa, vicdan özgürlü-
ğünü kabul zorunda bulunan devlete, türlü dinlere ba ğlı uyru-
kları için ayrı ayrı yasalar yapmak düşer. Bu durum, çağdaş dev-
let için temel ilke olan siyasal, toplumsa ve ulusal birli ğe hepten
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aykırıdı r. Hatı rlamak gerekir ki, Devletin yaln ız uyruklar ıyta de-
ğil, yabanc ılarla da ilişkisi vard ır. Bu durumda ontar için de ka-
pitülasyon ad ı altında ayrıcal ık kurallar ı kabul etmek zorunluğu
doğar. Lozan Antlaşmas ı ile kald ırılan Kapitülasyonlann ülkemizde
alıkonulmas ı için yabanc ılar tarafı ndna ileri sürülen gerekçenin en
önemli yönü bu nokta olmu ştur. Bundan ba şka Fatih Sultan Mehmet
çağından son zamanlara de ğin müslümanlar dışındaki uyruklara uyg-
ulanan aynk kuralların nedeni, özellikle bu din durumu olmu ştur. oy

-sa, yeni Türk Yurttaşlar Yasası Tasarıs ı 'n ın haz ırlanmas ı üzerine ül-
kemizde bulunan az ınl ıklar, Lozan Antla şmas ı 'nın kendilerine tanıdı-
ğı haldardan vazgeçtiklerini Adalet Bakanl ığı 'na bildirmi ştir.

Yenileşme tarihimizde değer tayışan bir olaydan şuracıkta söz et-
mek isteriz. Ali Paşa, Fransız Yurttaşlar Yasası 'n ı n Türkiye için, ol-
duğu gibi kabulünü vakiiyle Sultan Aziz'e önermiş , ancak Cevdet Pa-
şa'nın i şe kanşmasıyla bu büyük giri şim sonuca ulaşamayarak, yeri-
ne Mecelle konulmuştur. Zaten bütün kayg ıs ı ki şisel çıkarların sağla-
mak olan ve ikiyüzlülüğü ilke edinen Saltanat yönetimi, Ulusun ger-
çek yarann ı gereklerini gözönüne alarak karar veremezdi.

Çağımı zın uygar uluslara tan ı dığı bütün hakları uygar dünyadan
bağsı z koşulsuz isterken, bu haklar ın gerektirdiği uygarlık ödevlerini
de Türk Ulusu yeni Yurttaşlar Yasası ile kendi eliyle kendisine yük-
lemiş bulunuyor. Bu Yasa Tasarı s ı 'n ı n taşı dığı anlamlardan-
birisi de budur. Türk Ulusu'nun yüksek temsilcisi olan Büyük Mec-

lisin uygun görmesine ve onay ı na sunulan Türk Yurttaşlar Yasas ı Ta-
sarı s ı yürürlüğe girdiği gün ulusumuz onüç yüzy ı l ın kendisini çeviren
bozuk inanış ve kan şıkl ı klanndan kurtulmuş , eski uygarlığın kap ıla-
nn ı kapayıp dirilik ve gürlük getiren çağdaş uygarlığın içine girmi ş
bulunacaktır. Adalet Bakanlığı bu Yasay ı hazırlaınakla devrim ve ta-
rih karşıs ında ulusal görevini yerine getirerek Türk ulusunun gerçek
yaraları n ı açıklamış olduğundan şüphe etmemektedir.
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1926 MEDENI YASASI İLE;

KUL !DIK, BIREY OLDUK

ÜMMET İDİK, YURTTAŞ OLDUK

CUMHURIYET DEVRIMI BIZI

KARANLIK ÜRTÜLERDEN,

AYDINLIK SABAHLARA TA ŞIDI.

ZAMAN ILERLIYOR VE TARİHİN TEKERLEĞİ
ILERIYE DOĞRU DÖNÜYOR.

MEDENI YASA DEĞİŞİKLİĞİ AILEDE EŞITLIĞI

PERÇİNLİYOR.

AILEDE EŞİTSEK TOPLUMDA DA E ŞİT OLURUZ.

KADIN EMEĞİNİN YOK SAYILDIĞI TOPLUMLAR

İLERLEYİP GELİŞEMEZ.

KADINLAR ÖNCE EV İÇİ EMEĞİNE SAHIP ÇIKMALI.

180



YAŞAM YÜRÜYOR, GÖRGÜ, BILGI VE
DENEYİMLERİMİZ ARTIYOR, AKLIMIZ BILIMIN
IŞIĞI İLE AYDINLANIYOR. B İLİNÇLİ KADINLAR

CİNSİYET AYIRIİ\'IINA KARŞI ÇIKIYOR.

MUSTAFA KEMAL, "KADINLAR VE ERKEKLER

YAN YANA YÜRÜMELİDIR" DİYORDU.
YAN YANA YÜRÜMEK,

ÜLKEMIZI VE HAYATI İLERLETMEK !ÇIN
MEDENI YASA TASARISINI İSTİYORUZ.

BU İSTEĞE KATILAN HERKESI 17 ŞUBAT 2001 GÜNÜ
ANKARA'DA TOPLANMAYA DAVET EDİYORUZ.

Yer: An ıtkabir, Saat: 10.30
Tandoğan Meydan ı, Saat: 12.00

DEMOKRATIK KURULUŞLAR
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Medeni Yasa Hemen Şimdi Yürüyüşü el ilan:

HEMEN
•1- ŞİMD İ Şi

YEN! MEDENI YASA !ÇIN

YÜRÜYÜŞE KATIL!

Türkiye Tarihi Bir Dönemeçte:

Nas ıl Bir Toplum Olmak Istiyoruz?

Biz kadınlar, demokratik, eşitlikçi, çağdaş bir toplumda yaşa-

mak istiyoruz.
Bunu istiyoruz, çünkü ancak böyle bir toplumda ki şilik hakJa

nmızı , vatandaş l ık konumumuzu savunabilece ğirnizi biliyoruz.

Bunu istiyoruz, çünkü artık hayatımız hakkında başkalarının

karar vermesinden ve bunu yaparken bizi koruduklann ı iddia etme-

lerinden bıktık.
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Bunu istiyoruz, çünkü sadece birinin "kar ı"s ı ya da eski "ka-

rı"sı , birilerinin annesi olarak görülmek bizi incitiyor. Biz ya şam ın
üreticileri ve düzenleyicileri olarak, herkes gibi, birer ki şi olarak

VARIZ.

BUGÜN, ÇAĞDAŞ, DEMOKRATIK VE EŞİTLİKÇİ
BİR TOPLUM OLMA TERC İI-IİMİZİ
GÖSTERMENIN ZAMANIDIR.

Medeni Kanun Neden Önemlidir?

Medeni Kanun, hayatımızın temel alanların ı düzenler: Evliliği,

çocukların velayetini, boşanmayı , miras ı ... Yani evlenirken hangi

soyadını alacağmuz, çalışmak istediğimizde kocamızın iznine tabi

olup olmayacağımız, çocuklarımızın hayatına ilişkin temel karar-

larda etkili olup olmayaca ğmıız, boşamrken yıllarca çalışıp yaratıl-
mas ına katkıda bulunduğumuz değerlerden pay alıp alamayacağa-

mı z, hep Medeni Kanun'un düzenleme alan ına girer. Halen yürür-

lükte olan Medeni Kanun da ise düzenlendi ği dönemin anlay ışlan-

nın sonucu olarak, medeni hakların öznesi olarak sadece erkekler

tanınmış tır. Kadın ise yalnızca aile içinde, ailenin bir üyesi olarak

dikkate alınnuştır.
Evle, ortak yaşamla ilgili kararlarda söz hakk ı olmayan bir in-

samn eşit haklara sahip, ergin bir yurttaş olduğunu düşünebilir mi-

yiz? Eşlerin ast-üst ili şkisi içinde tan ımland ıklan bir toplum, "me-

deni" bir toplum say ılabilir mi?
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MECLIS ADALET KOMİSYONU'NDA
GÖRÜŞÜLMEKTE OLAN
DEĞIŞIKLIK TASARISINDA NELER VAR?
- KOCA ARTIK EVIN REISI DEĞIL
Aile birliğini eşler beraberce yönetirler.
Bu nedenle de,

Ailenin geçimi, ikametgah ının seçimi, aile birliğinin temsili gi-
bi konularda EŞLER EŞIT HAK VE GÖREVLERE SAHIP-
TIR.

- Çocukların velayetinde ana ve baba e şit haklara sahiptir.
- Evlenme ya şı kadın ve erkek için 17, olağanüstü hallerde,

mahkeme karanyla, 16'd ır.
-EVLILIK BOYUNCA EDINILEN MALLAR, EŞLER

ARASINIM E ŞİTÇE PAYLAŞILIR. Böylece, kad ınların evlilik
boyunca yaptıkları katkı , karşılığın ı bulmuş olur.

BİZ KADINLAR, MEDENI KANUN'DAK İ DEĞIŞIK-
LIKLERIN GERÇEKLEŞTİRİLMESİNİ ISTIYORUZ VE
HAKLARIMIZIN HER DÜZEYDE TAKIPÇISI OLACA ĞI-
MIZI B İLDİRİYORUZ.

Medeni Yasa Için Yürüyüş Komitesi

Tarih	 17.02.2001
Yer	 Anıtkabir, 10.30 -. Tandoğan Meydanı 12.00

Not: Medeni Yasa Yürüyüş Komitesi Adına Av. Türkay Asma
tarajindan kaleme al ınmış tır:
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Bas ın Bülteni

Istanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu üyeleri olarak ka-

muoyuna ve tüm siyasilere MK Tasarıs ı hakk ında son durumla il-

gili aç ıklamalarım ı z ı sunuyoruz.

2003.2001 tarihinde komisyonumuzun MK tasarısında yer alan

mal rejimiyle ilgili bas ın bildirisi birtakım çevreler tarafından

amacından saptırılmıştır.
Biz başından beri en eşitlikçi sistem görünen edinilmi ş mallara

katılma rejiminden yanay ız.
Ancak Adalet Komisyonunda beliren eğilim bizi tedirginliğe

iterek paylaşmal ı mal ayrlığı rejiminin tasandaki haliyle esas mal

rejimi olarak kabul edilmesi halinde bazı kesimler amaçlarına

ulaşmış olacaklardır.
Bu nedenle endi şelerimizi 20.03.2001 tarihli bas ın bildirisinde

dile getirerek paylaşmali mal ayrığı l ı rejiminin bu haliyle kabul

edilmemesi gerekti ğini ve Medeni Kanun tasarısm ı 250. maddesine

"aksi ispat edilmediğ isürece bir mal ın ortak kullan ıma yararlan-

maya veya ekonomik gelece ği özgülendiğine "dair bir karine ek-

lenmesinin zorunlu olduğunu ancak bu takdirde iki sistem aras ında

farkın kalmayacağın ı vurgulamak istedik.
Başından beri Kadın Hakları konusunda tam e şitlikçi bir an-

layışımız olduğundan kabul edilecek kanuni mal rejiminden tam

eşitlikçi ve kolay paylaşıml ı olmas ından yanay ız.

Nitekim, uzun y ıllar medeni kanun konusunda yapt ığımı z

çal ışmalarda da sürekli bu anlay ışı vurgulad ık. En son İstanbul

Kad ın Kuruluşları Birliğinin hazırladığı "Medeni Kanun De ğ işik-

liği İçin Eşitliğin İzinde On Y ıl" kitab ında Komisyonumuzun Aile
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Hukuku bölümüne ilişkin raporu yayınlanm ış tır. Bu rapor tüm Mil-
letvekillerine gönderilmi ş tir.

Yanlış anlaşı lmalann ortadan kald ı rılmas ı bakı m ından tekrar
aç ıklama yaparak kamuoyunu ayd ı nlatma gereğini duyduk.
23.03.2001

Av. Şükran Eroğlu (İst. Barosu Kad ın Kom. B şk. Vkl.)
Av. Aydeniz Alisbah Tuskan (Ist. Barosu Kad ın Hk. Kom.

TÜBAKKOM Temsilcisi)
Av. Handan Saner ast. Barosu Kad ın Hak. Kom. Gen. Skr.)
Av. Işı k Umur
Av. Ayfer Coşkun
Av. Burcin Aybay
Av. Günsu Açıkgöz
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AÇIKLAMASI

A şağıda imzası bulunan kurulu şlar olarak Adalet Komisyonunda

Edinilmiş Mallara Katılma Rejiminin kabul edilmemi ş oluşunu şid-

detle kınıyoruz.
Ülkemizde demokrasinin geli şmesinin temel koşullanndan biri ka-

din erkek e şitliğinin yasal güvenceye bağlanmasıdır. Paylaşmal ı Mal

Aynlığı Rejimi, aile içinde kad ının hor görülrnesinin devamı niteliğin-

dedir. Erkeği ve onun sermayesini korumay ı amaçlamaktad ır. Bu ne-

denle Adalet Bakanı Sayın Hikmet Sami Türk'ü destekliyor, bu kara-

nn geri alınmasını talep ediyoruz.
Aşağıda İmzasi Bulunan

Örgütler Adına
CKD Genel Başkanı

Av. Şenal SARIHAN

1- Atatürkçü Düşünce Derne ğ i,
2- Anadolu Çağdaş Eğitim Vakfı,
3- Ankara Barosu Kad ı n Hukuku Komisyonu,
4- Ankara Kadm Ressamlar Der.,
5- Ankara Soroptomist Klubü,
6- Altı Nokta Körler Der, ve Feti.,
7- Aydı n Barosu Kad ı n Hukuku Komisyonu,
8- Bursa Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
9- Cumhuriyet Kad ı nları Derneği,
10- Çağdaş Kadın ve Gençlik Vakfı ,
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11-ÇYDD Ankara Ş b., Ümitköy Ş b.,
12- Eskişehir Barosu Kad ın Hukuku

Komisyonu,
13-Hac ı Bekıaş Veli Anadolu Kültür Vakfl,
14- Istanbul Barosu Kad ın Hukuku

Komisyonu,
15- Istanbul Kad ı n Kunilu ş lan Birliğ i,
16- İzmir Barosu Kadın Hukuku Komisyonu,
17-KADER,
18- Kadın Dernekleri Federasyonu,
19-Kadmlar Birle ş me ve Dayan ışma Der.,
20- Kadınlar Birliği Dayanışma Der.,
21- Kadın Dayan ışma Vakfı
22- Karabük Barosu Kad ın Hukuku

Komisyonu,
23- KAS İDE,
24- Kız Teknik Öğretmenler Derneği,
25- Köy O ğretmenleri Der.,
26- Muğla Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
27- NÜSFIED,
28- ODTÜ Kadın Çalışmalan,
29- Oran Soroptomis ı Klubü,
30- Oğretınen Dünyası ,
31- Pir Sultan Abdal 2 Temmuz Kültür ve

Eğitim Vakfı ,
32- Pir Sultan Abdal Der.,
33- Pir Sultan Abdal Der. Ankara Şb.,
34- Samsun Barosu Kadm Hukuku Komisyonu,
35- TIJBAKKOM,
36- Türk Anneler Der.,
37- Türk El Sanatları Tan ı tma Der.,
38- Türk Hemşireler Der.,
39- Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere

Yard ı m Vakfı ,
40- Türk Kadınlar Birliği,
41- Türk Kadı nlar Konseyi Der.,
42- Türk Kadınları Kültür Der.,
43- Türkiye Kalk ı nma Vakfı ,
44- Türkiye Universiteli Kadınlar Der.,
45- Türkiyc Yard ı m Sevenler Der.,
46- Veteriner Hekimler Odas ı ,
47- Zonguldak Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu,
48- Anavatan Partisi Kadın Komisyonu,
49- Cumhuriyet Halk Partisi Ankara İ i Orgütü,
50- İşçi Partisi Kad ın Komisyonu,
51- Liberal Demokrat Parti Kad ı n Komisyonu
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KADIN KOM İSYONU
2. DÖNEM

ÇAUŞMA RAPORLARI



Adana Barosu Başkanlığı Kadın Komisyonu Raporu

Sayın Av. Şenal Sanhan
TÜBAKKOM Dönem Sözcüsü
Ankara

Ilgi: 27.03.2001 tarihli yazı n ı z.

Adana Barosu Kadın Hukuku Komisyonu yaklaşık 30 gönüllü
avukatm kat ıldığı , günlük nöbet sistemi ile hukuki yard ıma ihtiyac ı
olan kadınlann sorunlarının çözümü için çal ışmalarına devam et-
mektedir.

Komisyonumuz, Adana Barosu Bültenimiz ve yerel televizyon-
lanmı z ile kadınlarırmzı bilgilendirme çalışmalarını sürdürmektedir.

17 Şubat 2001 tarihinde Adana Kadın Kuruluşları Birliği ile bir-
likte Medeni Kanunun kabul edili şi ve yapılacak yasal değişiklik ko-
nusunda basın bildirisi okunmu ş , yerel gazetelerde yaymlanmıştır.

Komisyon olarak çeşitli toplant ılann yanıs ıra değ işik kuruluşlar-
la işbirliği yap ılarak Kadın hukukumuzdaki yeri ve hakan" ile ilgi-
li çalişmalar ve toplantılar yapılmıştır.

5 Aralık 2000 Türk kadınına seçme ve seçilme hakk ının verilme-
sinin 66. yıldönümü nedeniyle düzenlenen etkùihklere kat ılım sağ-
lanmış olup, ayrıca 5 Nisan Avukatlar Günü nedeniyle avukatlar haf-
tası için düzenlediğimiz panelde kadınm hukuktaki ve toplumdaki
yeri tartışılacaktır.

Etkinlik ve toplantılarmıız devam etmektedir.
Sayg ılarımla

Av. Ayşen Akçal
Kadm Haklan Kom. Başkanı
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Ankara Barosu
Kadın Hukuku Komisyonu

Mart 2000- Mart 2001 Dönemi Çalışma Raporu

Ankara Barosu Kad ı n Hukuku Komisyonu 24.12.1992 tarihin-
de kurulmu ştur.

Komisyonumuz;
Komisyondan Sorumlu
Yönetim Kumlu Üyesi 	 Av. Samiye EYÜBOĞLU
Komisyon Ba şkan ı 	 Av. Esin ÖZBEY
Komisyon Ba şkan Yardımcı s ı Av. Selma Ç İÇEKÇI

Komisyon Üyeleri
Av. Songül Akça
Av. Türkay Asma
Av. Tülay Bekar
Av. Ferda Berber
Av. N. Yasemin Bülbül
Av. Tülay Çelikyürek
Av. Selma Çiçekçi
Av. Fatma Çolak
Av. Munise Day ı
Av. Meral Erdo ğan
Av. Halit Güler
Av. Gülay Güner
Av. Zekiye Karacaboz
Av. Gülnur Minican
Av. Figen Opak Çiçek
Av. Esin Özbey
Av. Şenal Sarıhan
Av. Elif Uysal
Stj. Av. Haydar Ulusoy'dan teşekkül etmektedir.
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Çalışma Alanlar ı :	 -
Yasalarda ve uygulamada kad ın ile erkeğin eşit haklara sahip

olmaları ilkesinin ya şama geçirilmesi için etkin bir şekilde çalış -
mak;

Medeni Kanun başta olmak üzere, Ceza Kanunu, iş Kanunu ve
diğer kanunlaida yer alan e şitliğe aykırı hükiimlerin ihtiyaçları kar-
şılaycak şekilde değiştirilmesi için çat ışmalar yapmak;

Aile içi şiddet de dahil olmak üzere her tür şiddete uğrayan ve
kadın olmaları nedeniyle hak ve hukuk ihlallerine maruz kalan ka-
dın mağdurlara, haklarını anlatarak danışmanl ık hizmeti vermek;

Dökümantasyon çalışması yaparak, kad ın mağdurlara uygula-
nan yasaları , mahkeme kararlar ını ve diğer yay ınları toplamak, ön-
celikli olarak avukatlar ın ve diğer ilgililerin hizmetine sunmak.

Tek tek ele alınan şiddet vakaları ve bunlara karşı uygulanan
tedbirler üzerine hukuk yollannm etkilerini görmek üzere eğitim
çalışmaları yapmak temel çalışma konularımız aras ında yer almak-
tadır. Çalişmalannıız tamamen gönüllülük esas ına dayanmaktad ır.
Bu inançtan hareketle gerçekleştirdiğimiz etkinlikler günden güne
gelişmekte ve güzel sonuçlar vermektedir.

Ortak Çal ışmalar:
Ankara Barosu Kadın Hukuku Komisyonu çal ışmalarını, çeş itli

kadın örgütleri, demokratik kitle örgütleri ve kad ın konusunda ça-
lişan devlet kurumları işbirliği ile yürütmektedir. Bu bağlamda
4320 Sayılı Yasa tasarısmm hazırlanması aşamasmda KSSGM ile
birlikte çal ışarak tasarının yasalaşmasında önemli rol oynanıış tır.
KASAUM ve Ortado ğu Teknik Üniversitesi ile de bu konudçah ş !
malanmız halen devam etmektedir.

4320 Say ı l ı Yasa'ya İlişkin Çalışmalar:
Ankara Barosu Kadın Hukuku Komisyonu tarafından, 4320 Sa-
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y ı lı Yasaya il şikin olarak mahkemelerin ve Yarg ıtay'm verdiği ka-
rarlarla bu konuyla ilgili yurtiçi ve yurtd ışındaki uygulamalarm da
yer aldığı geni ş kapsaml ı bir dosya haz ırlanarak ilgililerin istifade-
sine sunulmuştur. Ayn ı zamanda, 4320 Say ı l ı Ailenin Korunmas ına
Dair Yasan ın uygulanmas ında karşılaşılan sorunları tartışmak ve
karşılıklı görüş alışverişinde bulunmak amac ıyla Ankara Adliyesi
haki ıh ve savcılanna yönelik olarak bir toplant ı düzenlenmi ş tir.

Medeni Yasa Tasarıs ı Çalışmaları
Koniisyonumuz, Medeni Kanun tasarı s ı konusunda da KSSGM

ile işbiliği içinde çalışmalarını yürütmüştür. Bu çerçevede komis-
yonumuz, Medeni Kanun tasarıs ı ile ilgili görüş ve önerilerini ge-
rekli yerlere iletmi ş tir.

Komisyon üyelerimiz, Medeni Yasa Tasarı s ı hakkında Kadı n
Milletvekillerine Mecliste brifing vermiş ve bu çal ış malar doğrul-
tusunda sivil toplum kurulu şlarına Medeni Yasa tasarıs ı ile ilgili
bilgi aktanmı yapılmış t ır. Medeni Yasa Tasaras ı 'nın Meclis Alt
Komisyonu'nda görüşülmesi s ıras ında, komisyon üyelerimiz çal ış-
malara kat ılarak baskı grubu oluşturmuşlardır. Komisyonda görü ş-
lerimiz bildirilerek bazı maddelerde değişiklik yap ılmas ı sağlanmı -
şır. Medeni Yasa Tasans ı n ın Meclis Adalet Komisoyunda yap ılan
çalışmalan gerek Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu olarak
gerekse TÜBAKKOM olarak yakından takip edilmi ş , komisyon
üyelerimiz toplant ılara düzenli olarak katılnıışlardır.

Kadı n Damşma Merkezi Çalışmaları :
Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, şiddete uğrayan ka-

dınlara yardım etmek ve dar gelirli kadın mağdurlara hukuksal ola-
rak hakların ı anlatmak için 30.11.1998 tarihinde Ankara Barosu
Kadın Danışma Merkezi'ni kurmu ştur. Komisyon üyelerimiz Ka-
dın Danış ma Merkezi'nde gönüllü olarak dan ışmanlık hizmeti ver-
mektedirler.
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TÜBAKKOM Çalışmaları :
Yukarıda da belirttiğimiz amaçları gerçekleştirmede güçlü bir

baskı grubu olu şturmak, Türkiye'deki her baro bünyesinde kad ın
hukuk komisyonu kurulmas ını özendirme ve aradaki bilgi al ışve-
ri şini güçlendirmek hedefiyle 20 Mart 1999 tarihinde TÜBAK-
KOM (Türkiye Barolar Birliği Kadın Hukuku Komisyonu) kurul-
muştur. TÜBAKKOM olu şumu içinde yer alan komisyonumuz bu-
rada da çalışmaların ı sürdürmektedir. 2000-20001 dönemi içinde
TÜBAKKOM yürütme kurulu sekretaryas ın ı yürütme görevini üst-
lenmiş tir. Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu TÜBAK-
KOM'un yürüttüğü her çalışman ın içinde en etkili ş ekilde yer alan
komisyon olmu ştur. Bu çerçevede 17 Şubat 2001 tarihinde "Mede-
ni Kanun Hemen, Ş imdi" slogamyla TÜBAKKOM önderliğinde
Tandoğan Meydan ı 'nda yap ılan mitinge ve An ıtkabir ziyaretine
tüm komisyon üyeleriyle katılmış tır.

Kent Kurultayı Çalışmaları :
Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu 28 Nisan 2000 tari-

hinde Yenimahale Belediyesi'nin düzenlemi ş olduğu Kent Kurulta-
yı çalışmalarına kat ılmıştır. Burada olu ş turulan kadın komisyonun-
daki çalışmalara katılan komisyon üyemiz kad ın çalışma grubu
başkanlığım yürütmü ş ve konuyla ilgili geniş kapsamlı bir rapor
hazırlanmış tır.

Uluslararas ı Kad ın Dayanışması :
Dünyada kad ınlann güçlenmesini ve ilerlemesini her düzeyde

sağlamak amac ıyla her be ş yılda bir "Dünya Kadın Konferanslan"
düzenlenmektedir. Pekin +5 adı altında düzenlenen bu toplantıların
beşincisi Newyork'ta yap ılmıştır. Komisyonumuz bu bağlamda Pe-
kin + 5 toplantıs ı hazırl ık çalışmalarına kat ılmış , Pekin Eylem Plat-
formu sonucu son beş yılda yapılan ve yap ılmas ı planlanan çalış -
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malas değerlendirilerek hazırlanan alternatif raporla ilgili görü ş ve
önerilerini ilgili yerlere bildirmi ş tir.

OMBUDSMANLII( Yasa Tasar ıs ı Çalışmaları :
Kamu yönetiminde idarenin karar, i şlem ve uygulamalannda

zarar gördüklerini iddia eden ki şilerin şikayetlerini inceleyen bir
mekanizma olan ombudsman sisteminin Türkiye'de kurulmas ı
amac ıyla "Yurttaş Sözcüsü Kanun Tasans ı Taslağı " hazırlanmış tır.
Komisyounumuz bu taslakla ilgili de ğerlendirmelerini yapm ış ve
konu hakkındaki görü şlerini çeşitli toplantılarda dile getirmi ştir.

Kadınlara Karşı Her Türlü Ayırımcılığın Önlenmesi Sözleşme-
sine (CEDAW) Ilişkin İhtiyan Protokole taraf olunmas ı konusunda
da Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu görü şlerini bildiren
bir metin haz ırlay ıp KSSGM'ye sunmuştur.

4-5 Kas ım 2000 taihleri aras ında yap ılan Baro Genel Kurulun-
dan sonra Ankara Barosu Başkanlığı tarafından oluşturulan komis-
yonlar duyurulmu ş ve başvurular istenmi ştir. Genel Kuruldan son-
ra 1992 yı lından bu yana faaliyet gösteren Kadm Hukuku Komis-
yonu'na kat ılan daimi üye say ı s ı ş u anda 25e yükselmiştir. Bu say ı
Ankara Barosu üye sayısına göre elbette hü dü şüktür. Yeni dö-
nemde komisyonumuzda çalışan iki erkek meslektaşımız bulun-
maktadır.

Bu dönemde komisyonumuz 6 ayl ık temel bir çalışma programı
ile komisyonun amac ı , çalışma ilkeleri ve yap ılanmas ına dair bir iç
yönerge haz ırlanmıştır. Yine Ankara Barosu Başkanlığınca bu yıl
oluşturulan eşgüdüm kurulu komisyonlar arasmdaki e ş güdümü,
birlikte ve etkli çalışmayı sağlamak amac ındıd ır.

Komisyonun ilk altı aylık çalışma program ı
1- Yazılı Yayın Çalişmalan
a- Çalışma Hukuku ve Kadın konulu yazılı yay ın çalışması
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b- Medeni Kanun ve Kad ın konulu yazılı yay ın çalışmas ı
c- Ceza Kanunu ve Kad ın konulu yazıh yay ın çalışmas ı
d- Ş iddete uğramış kadınlara yönelik bro şür hazırlanmas ı

2- Medeni Kanun Tasar ıs ı Çalışmas ı
Medeni Kanun Tasarıs ı hakkındaki Meclis çal ışmalarına katıl-

mak, gerektiğinde görüş bildirmek.
Tasarının yasalaşması konusunda var olan çal ışmalara katı l-

mak, bu konuda paneler, toplant ılar düzenlemek.
3- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Etkinli ği Çalışmaları
4- Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlü ğü ile Ankara

Barosu aras ında yapılmas ı kararlaştırılan Kad ına Yönelik Şiddet ile
ilgili projenin yürütülmesi

5- Kadın Danışma Merkezinin İşleyişi ile ilgili düzenli eğitim
çalışmaları

6- Arşiv ve Dökümantasyon çalışmaları . Şeklinde belirlenmiş-
tir.

Ankara Barosu ve KSSGM arasında yapılan bir sözleşme sonu-
cunda "Türkiye'nin çe şitli illerinde 'şiddet' konusunu tartışmaya aç-
mak, alışılagelen bakış açısının dışında bir anlay ışla, kad ına, sorun-
ların çözümünü aile yap ı sı içinde arama yollarını göstermek; çö-
zümsüz diye bakılan ve 'sorun' olan konuların, başka çıkış yollanrnn
olabileceği mesaj ını vermek; kadına yaşadığı sorunlarda yalmz ol-
madığını, yeni bir bakış açıs ıyla aile içi mutlulu ğa katkısının olabi-
leceğini hatırlatmak; erkek egemen toplumda, aile anlay ışına, kadı-
na, kadının işlevine bakışı değiştirebilecek, erkeği düşünmeye yö-
neltebilecek mesajlar vermek, sorunun çözümünü özellikle erke ğin
bakış açısındaki değişikliklerle göstermek, kısaca kadına yönelik
şiddeti sorgulamak ve özellikle 4320 Say ılı Yasa'mn tanıtılmas ını
ve kullan ılmas ını sağlamak" amac ıyla geçen y ıl Demokrasi Vakfı
ile gerçekleştirilen 7 filme ek olarak üç adet spot filmin yap ımına
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yönelik proje konıisyonumuz tarafından yürütülmü ştür. Tamamla-
nan bu filmlerin ilk tan ıtımı Devlet Bakanı Hasan Gemci'nin de ka-
tıldığı ve 8 Mart Dünya Kad ınlar Günü nedeniyle 16 Mart 2001 de
Adliye Konferans Salonunda düzenledi ğimiz etkinlikte yap ıldı .

17 Mart 2001'de, yine Dünya Kad ınlar Günü nedeniyle Çağdaş
Kadın ve Gençlik Vakfı 'na ait toplum merkezinde, semt kad ınları-
n ın katıldığı bir etkinlik gerçekletirilmi ş ve spot filmler burada da
gösterilmi ştir.

Ankara Barosu tarafından bu filmlerin Ulusal ve Yerel TV'ler-
de, gösterilmesi, çe şitli demokratik kitle örgütlerinde ve etkinlik-
lerde kullan ılmas ı planlanmaktad ır. Bu şekilde 4320 Say ılı Ya-
san ın daha kullan ı l ır hale gelmesi sağlanacakt ı r.

Yazı l ı Yay ın Çalışmaları
Yeni dönemde komisyonumuz 1992 y ı lından bu yana içinde bu-

lunduğu çalışmaları yazıl ı hale getirmek kararı almış ve şu ana ka-
dar "Kad ına Yönelik Ş iddet ve Hukuksal Mevzuat", "Çal ışma Hu-
kuku ve Kad ın" konulu iki yay ın çal ışmas ını tamamlamış t ır. Bu ya-
yınlar esas olarak mesleki çevreye yönelik olup; hukukta kad ının
durumuna ilgi çekmeyi ve mesleki bir kamuoyu olu şturmay ı hedef-
lemektedir. 3. yazılı yayın çalışmamı zın konusu "Ceza Hukuku ve
Kadın" olarak belirlenmi ştir.

Komisyona Yönelik Eğitim Çalışması
Bu ilk çali şmada üyemiz Av Hayriye Ertekin tarafından bir su-

nuş yap ılmış ve özellikle Kad ın Danışma Merkezi'nde verilen da-
nışmanlık hizmetinde hangi konulara dikkat edilmesi ve genel ola-
rak kadın sorununa nas ıl bakılmas ı gerektiği tartışılmış tır. Bu çal ış-
madan sonra komisyon üyelerine yönelik çal ışmanın daha prog-
ramlı ve kapsamlı bir biçimde yap ılmas ına karar verilmiştir.

Ankara Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu tarafından Adalet
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Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlü ğünün isteği doğ-
rultusunda, kad ın hükümlü ve tutuldulann hukuksal sorunlanna yö-
nelik olarak dan ışmanl ık, seminer ve konferans çalışmaları na baş -
lanacaktır.

Komisyonumuz en son olarak 29 Mart 2001 tarihinde KSS-
GM'e ve diğer demokratik kitle örütlerinin düzenledi ği etkinliğ e
katılmış tır. Y ıl içinde komisyon üyelerimiz gerek kad ına yönelik
şiddet ve Medeni Yasa Tasarısı konulu toplantı ve panellere gerek-
se çeşitli yayın organları tarafından düzenlenen programlara kat ıl-
mak suretiyle TÜBAKKOM çalışmalarına destek vermişlerdir.
Hem devlet kurumlann ın hem de sivil toplum örgütlerinin düzen-
lediği kadın konulu çalışmaların hepsinde komisyon üyelerimiz yer
almış tır. Diyebiliriz ki Ankara'da Kadın Hukuku Komisyonunun
katılmadığı kadın konulu toplantı yoktur. Kad ın Hukuku komisyo-
nu yukarıda belirtilen çalışmaları dışında, ülke gündemini yakından
takip etmekte ve sosyal konumu gereği üzerine dü şen görevleri en
iyi şekilde yerine getirmeye çaba göstermektedir.

Bir ülkenin gelişmesinde kadınlann oynadığı rol gözardı edile-
meyecek kadar büyüktür. Bu hedefle yola ç ıkan Ankara Barosu Ka-
dın Hukuku Komisyonunun çal ışmaları artarak devam edecektir.

Ankara Barosu
Kadın Hukuk Komisyonu
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Batman Barosu
Kadın Hukuku Komisyonu Raporu

Baro Yönetim Kurulunun 17.10.2000 tarih ve 2000/27 say ıl ı ka-
rarı ile Batman Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu kurulmu şhır. Ko-
misyon aym zamanda Çocuk Haklar ı Komisyonu olarak da görev
yapmakta olup ilk toplant ı sını 26.10.2000 tarihinde gerçekle ştirmiş-
tir. Aynı tarihte üyeleri aras ında iş bölümü yapm ış , iki yıllık hedef
çalışma program ı n ı saptamış tır.

1- Baronun Kadın Hukuku Komisyonunu kurmu ş olduğu, yerel
basın arac ı lığı ile halka duyurulmu ş , sivil toplum örgütleri ile diya-
loglar başlatılnııştır.

2- 25 Kasım BM Kadma Uygulanan Şiddeti Kınama Gününde
Istanbul Barosu Kadm Haldan Uygulama Merkezi ile 'Kad ının Ya-
sa! Hakları konulu bir panel düzenlenmi ştir. Panel ile TMK ve TCK-
'da kadmın yeri ve 4320 sayılı yasa ile sahip olduğu ve genel olarak
sahip olmas ı gerektiği haklar anlatılmış tır.

3- 1998-2000 yılları arasında 4320 sayd ı yasa ile ilgili olarak ya-
pılan başvurular ve alınan kararlar konusunda Batman Sulh Hukuk
Mahkemesi ve Cumhuriyet Savc ılığı nda araştırma yapılmış , uygula-
madaki aksaldıldar görülmeye çah şılmış tır.

4- Son yıllarda Batman il genelinde bayanlar aras ında artan ve
ulusal medyada yer alan intihar vakalann ın nedenleri ve istatistiksel
verileri konusunda kapsaml ı bir çal ışma Baro Başkanlığı ile gerçek-
leştirilmiş , intihar edenlerin aileleri ve intihara teşebbüs edenlerle
yüz yüze görü şmeler yap ılarak, elde edilen sonuçlar ve öneriler Ra-
por haline getirilmiştir. Söz konusu rapor barolara, ilgili tüm kamu
kurumlan ıa ve sivil toplum örgütlerine gönderilmi ş tir.

5- Yerel bazda kad ının haklan ve sosyal hayata kat ılmas ı konu-
sunda bilinçlendirilmesi, intihar edenlerin aileleri ve intihara te şeb-
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büs edenlerle birlikte psikolojik yardım gereksinimi duyan bireye yö-
nelik dam ş ma ve rehabilitasyon merkezi kurulmas ı amacıyla sivil
toplum örgütlerinde yer alan bayanlarla bir araya gelinerek bir 'Ka-
dın Merkezinin kurulmas ı ' için ortak bir çalışma yürütülmüştür. Des-
tek ve kaynak bulmak amac ıyla çalışmalar halen devam etmektedir.

ğ- Batman Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu, ilk kez 20.01.2001
tarihli TÜBAKKOM İzmir Bölge Toplanlis ı nda yer aldı .

Batman Barosu
Kadın Hukuku Komisyonu Başkam

Av. Fatma Çelik
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TOBAKKOM
Türkiye Barolar Birli ği

Kadın Hukuku Komisyonu

30.03 .200 1

Konu: Bursa Barosu Kad ın Hukuku Komisyonunun kuruluşu
ve faaliyeterinin bildirilmesi

Bursa Barosu Kad ın Hukuku Komisyonu bilindiğ i üzere
06.4.1999 tarihinden bu yana çal ışmaların ı sürdürmektedir.

4320 Say ı l ı Yasan ın uygulanmasına yönelik olarak Bursa Em-
niyet Müdürlüğüne bağ l ı ildeki tüm karakol personeline 3 gün sü-
reyle konferans verilmi ş ve karakol personelinin kendilerine ba şvu-
ruda ve sonrasında yasan ı n uygulanmas ındaki görev ve sorumlu-
luklan anlat ılmış tır.

Yine Bursa'daki görevli Cumhuriyet Savc ılan'n ın 430 S.Y.n ı n
uygulanmasma yönelik olarak Sulh Hukuk Mahkemelerine ba şvu-
ruda bulunmadıklan tesbit edimi ş ve Cumhuriyet Başsavc ı liğı 'nca
ortak yapılan çalışma ile Cumhuriyet Savc ı l ıkları n ın res'en ba şvu-
rulan sağlanmıştır.

Bursa Valiliği Kadın Birimi ile koordineli çal ışmalara devam
edilmiş ve haftada bir gün Valilik Kad ın Biriminde danışmanlık
hizmeti başlatı lmış tır.

Y ıldırım Endüstrü Meslek Lisesi'nden gelen talep üzerine Av.
Nilgün BERK tarafından lise 2. s ın ıf öğrencilerine Hukuk konulu
konferans verilerek ayn ı zamanda Medeni Yasadaki de ğşiklik ça-
lışmaları anlatılmış ve 'aile içi şiddet"le ilgili olarak ö ğrenciler bil-
gilendirilmiştir.

Bursa Barosu Staj Okulu'nda bu y ıl 4320 S.Y. ve Medeni Ya-
sadaki deği şiklik çal ış maları ders kapsam ına al ınmış ve Av. Nil-
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gün BERK ve Av. Canan ŞENER tarafı ndan stajyer Avukatlara

ders verilmiştir.
4320 S.Y.'n ın Bursa'da uygulanmas ına yönelik istatistiki çal ış-

ma başlatılmış tır.

Saygılarımı zla bilgilerinize sunulur.

Bursa Barosu
Kad ın Hukuku Komisyonu ad ına

Av. Nilgün BERK
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Eskişehir Barosu
Kadın Hukuku Komisyonu Faaliyet Raporu

1- Baromuzun yeni yönetim döneminde 24.10.2000 tarihinde
yeni komisyon olu ş turularak görevi devralm ış tır.

2- Sosyal Hizmetler İi Müdürlüğü bünyesinde bulunan Kadın
Konuk Evi ile bağlantı kurarak komisyon olarak her türlü yard ıma
hazır olduğumuz bildirildi. Orada kalan kad ınlardan bir tanesine
Adli Müzahairetten avukat tayin edildi, i ş verildi. Bize ba şvuran ve
kalacak yeri olmayna kadınlara Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Ka-
dın Konuk Evinde kalabilmeleri için yard ım edildi.

3- Hukuki yard ım isteyen kad ınlara komisyon tarafindan dan ış-
manl ık hizmeti verildi ve avukat tutmak isteyenlere Baromuzun
Adili Müzaharat ından avukat tayin edilmesi için yard ım edildi.

4- Komisyon •üyelerimizden Medeni Yasa, İş Yasas ı , Devlet
Memurlan Yasas ı , Ceza Yasas ı 'nda kadın erkek eşitliği ilkesine ay-
kin hükümlerin neler olduğuna ilişkin rapor verilmesi istendi ve ra-
porlar hazırlandı .

5- Osmangazi Üniversitesi Deontoloji bölümü ile ili şkiye geçi-
lerek hukukçular ve sağ lı kçılar için hazırlamış oldukları anket ça-
lışmas ı baro içinde yapıld ı . Anketin içeriği şiddet ve aile içi şiddet
olayları karşıs ında sağ l ık ve hukuk çal ışanların ın olaya yaklaşımı:
nın ne olduğuydu.

6- Osmangazi Üniversitesi Deontoloji bölümünün kad ın ın aile
iş i şiddette uğrayıp uğramadığı ve şiddetin üzerindeki etkisini ölç-
meye yönelik anket çal ış malarının yap ılmasına yardım edildi.

7- 17.02.2001 tarihinde Baro Başkanımı z Av. Yusuf Sever, Me-
deni Yasa Tasarı s ı na Baro olarak destek verdi ğimizi ve bir an ön-
ce yasalaşmas ı gerektiğine dair yerel bas ına demeç verdi.

8- Türk Üniversiteli Kad ınlar ile Eğitim Gönüllüleri Vakfı 'n ı n
düzerılemi ş oldukları panele komisyon olarak katıldık ve panelde



Ailenin Korunmas ına Dair Yasa ile mevcut Medeni Kanundaki
boş anma, velayet ve nafaka konuları ile yetkili mahkemeler anlat ıl-
dı , Tasarı ile karşılaş tınldı . Konuşmacı olarak katıldığımız bu pa-
nele ilgi büyüktü ve yerel ba şında gazete ve televizyonda geni ş yer
verildi.

9- Yerel gazete olan Sakarya Gazetesinin muhabirlerinden Gö-
nül Öktem 31.10.2000 tarihinde komisyonun amaçlar ı ve TÜBAK-
KOM ile ilgili komisyon ba şkan ı ile röportaj yaptı . 25.01.2001 ta-
rihinde komisyon başkan yardımcıs ı ile ve 28.03.200 1 tarihinde ko-
misyon başkan ı ile aynca Medeni Kanun Tasar ısı 'nın içeriği ile il-
gili röportajlar yaptı .

10- 31.02.2001 tarahinde Komisyonumuz tarafından geni ş bir
panel düzenlenerek "Toplumda, Siyasette, Hukukta Kad ının Yeri"
konulan ele al ındı. Panelin konu şmac ılan TUBAKKOM Dönem
Sözcüsü Av. Şenal Sanhan, Ankara Siyasal Bilgiler Fakiiltesi ö ğre-
tim üyesi Doç. Dr. Serpil Sancar Ü şür, Anadolu Üniversitesi Sos-
yoloji Bölümü öğretim üyesi Fatime Güne ş 'tiler. Panel yerel basın-
da geniş bir şekilde yer ald ı .

11-Şehirdeki kadın dernekleri ile bağlantı kurularak birlikte ça-
lışmak için teklifler götürüldü ve panelimize davet edildiler.

Eskişehir Barosu
Kadın Hukuku Komisyonu ad ına

Av. Suna Özgür Cura
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İstanbul. 22 Mart 2001

Sayı n
Şenal Sarıhan

TÜBAKKOM Il. Dönem kitab ında yer almas ı için 'TÜBAK-
KOM-İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonunun hazırladığı
yaz ı ektedir.

TÜBAKKOMun 3. Y ı l ında daha genişleyerek ve işbirliği için-
de verimli çal ışmalar yapılmas ı dileğiyle

TÜBAKKOM İstanbul Komisyonu
Av. Nazan Moroğlu
Av. Şükran Eroğlu
Av. Aydeniz Alisbah Tuskan
Av. Ayfer Coşkun
Av. Handan Saner
Av. Günsu Aç ıkgöz
Av. İşık Umur
Av. Burein Aybay
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İstanbul Barosu Kad ın Hakları Komisyonu
TÜBAKKOM Raporu

1- TÜBAKKOMun ikinci y ı l ı nda İstanbul Barosu Kad ın Hak-

ları Komisyonu olarak, kad ınların hukuksal sorunlan konusunda

fahri dan ışmanlık hizmetinin sürdürülmes ıni yanında, Baromuz

Kadın Hakan Merkezinin yürüttü ğü "Meslek içi Eğitim Projesine'

destek verilmiştir. Özellikle Medeni Kanun Tasarısı bu eğitim

program ı içinde ele al ınmış tır.
Komisyonumuz, Türkiye'nin Avrupa Birliğine aday ülke olarak

kabul edilmesinin ard ından AB müktebesatında doğrudan kadın-er-

kek eşitliği ile ilgili AB Sözleşme hükümleri ve yönergelerinin ele

alındığı bir toplantıyı Kadının Sorunlan ve Statüsü Genel Müdür-

lüğü ile birlikte düzenlemi ştir. Bu toplantıda sunulan bildirilerin ve

ayrıca doğrudan kadın-erkek eşitliğinin düzenlendiği AB Sözleş-
meleri hükümleri ve yöngergelerinden örneklerini Av. Nazan Mo-
roğlu tarafından yap ılan çevirisinin yer aldığı kitap Kadından So-

rumlu Devlet Bakanlığı 'nm desteği ile bastırılmıştır.
Avrupa Birliğine Giriş Sürecinde Türkiye Cumhuriyeti Anayasa

ve Kadin-ErkekEş itliği Politikaları adlı kitapta yer alan çeviri me-
ünlerini, TÜB AKKOM üyelerininbilgisine sunuyoruz.`

(*) Anı lan metin, safa say ısrn ın çokluğu nedeniyle kitab ımıza

al ınmamıştı r. Özür dileriz.
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İstanbul Barosu

Bas ın Bülteni

Istanbul Barosu Kadın Hakları Komisyonu üyeleri olarak ka-
muoyuna ve tüm siyasilere MK Tasar ıs ı hakk ında son durumla il-
gili aç ıklamalarımız ı sunuyoruz

Bilindiği gibi tasarıda yasal mal rejimi olarak yer alan "Edinil-
miş Mallara Katılma" rejimini, e şitlikçi olduğu için savunuyoruz.

Ancak, İstanbul Üniversitesi Ö ğretim Üyelerinin konuyla ilgili
açıklamaları dikkate al ındığında; bu rejimin ta şıdığı uygulama zor-
luklan ortaya çıkmaktad ır. Nitekim, İsviçreldeki uygulamalarda
görülen güçlükler göz önüne alınıp ülkemizde Aile Mahkemeleri-
nin henüz kurulmadığı düşünüldüğünde, bu rejimin tasfiye s ıras ın-
da çok uzun bir süreci kapsayaca ğı anlaşılmaktadır.

Bu nedenle Aile Mahkemeleri'nin, Tasarı yasalaşmadan acilen
kurulmas ı zorunluluğu aç ıktır.

Aksi halde tasfiye s ırasında mahkemelerin iş yükü artacak,
ölüm sonras ı miras paylaşmas ı çok uzun süre alacak ve bu sistemin
yarattığı zorluklar genel olarak boşanma davalar ın ın aç ılmasmı da
engelleyecektir endi şesini ta şımaktay ız.

Şu anda komisyonda kabul edilme eğilimi gösterilen payla şma-
lı mal ayrı lığı sistemi yasal rejim olarak kabul edildi ği takdirde,
mqtlaka Medeni Kanunun 250. maddesine "Aksi ipsat e<lilmedik-
çe bir mal ın ortak kullanma ve yararlamnaya ve ekonomik ge-
leceğe özgülenmiş olduğunun kabul edileceği" yönünde bir kan-
ne eklenmesi gereklidir:

Sonuç olarak her iki 1sistemden birinin kabulü halinde, daha ön-
ce de belirttiğimiz gibi 'Aile Mahkemeleri ıiin" kurulmas ı zorun-
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ludur. Çünkü, bu sistemerin yürümesi ihtisas mahkemelerinin var-
lığın ı gerektirmektedir. Bu konuyu tasanda mevcut önemli eksik-
liklerin tamamlanmas ı için gündeme getirip, kamuoyuna duyurma-
y ı hukukçuların görevi olduğunu düşünüyoruz. 20.03.20001

Av. Nazan Moroğlu
Av. Burcin Aybay

Av. Şükran Eroğlu
Av. Ayfer Coşkun
Av. Handan Saner

Av. Aydeniz Tuskan
Av. Günsu Aç ıkgöz
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"Istanbul Kad ın Hakları Komisyonu taraJlndan go ıı de ı-ilen,
öğretim üyelerinin 'Mal Rejimnleri' konusundaki görüşlerini içe-
ren nietindir."

Say ı n Milletvekilleri,
Yasal mal rejiminin ne olmas ı gerektiğ i konusunda kamuoyunun

yanlış bilgilendirildiği görülmektedir.
Yeni mal rejiminin İsviçre sistemi ile ayn ı olması şeklinde bir si-

yasi tercih yapılmas ı , Isviçre'deki uygulama zorluklann ı bilen bizler
için üzücü olmaktad ır. Bu konuda hukuki bir tercih yap ılarak Tasarı -
yı hazırlayan Komisyonu sadece tercüme yapan bir Komisyon olarak
görülmeyip, yaptığı düzenlemelerin kabul edilmesi ve Milli Iradenin
de bu düzenlemeye saygı göstermesi sevindirici olacakt ı r.

Tasanda yasal mal rejimi olarak getirilen "edinilmiş mallara ka-
tılma" ile alternatif mal rejimi olarak getirilen "payla şmal ı mal ay-
nhğı " sisteminin avantaj ve dezavantajlann ı iyi değerlendirilerek ya-
sal mal rejimi konusunda bir tercih yap ılmas ı gerekir.

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Hukuk Ö ğretim
Üyelerinin tasarı ile ilgili raporları nda ve Tasarının gündeme girme-
sinden sonra yapılan bilimsel toplantılarda yaptıkları değerlendirme-
lerde "edinilmi ş mallara kat ılma" sisteminin bir takım mahzurları
bünyesinde bulundurdu ğu dile getirilmiştir. Gerçekten de sistemin İs-
viçre de uygulamas ı dikkate al ındığmda çok geni ş uygulama zorluk-
lan ç ıkaracağı ,s ıstemin bünyesinde yer alan "denkle ştirme" kurumu-
nu korunmak istenen kad ın eşin ç ı karlarına çok zaman alacağı ve
mahkemelerin i ş yükünü artıracağı , ayrıca ölüm sonras ı miras payla-
şımın ı n çok uzun zaman sonra gerçekle şeceği ve sistemin yarattığı
zorlukann genel olarak bo ş anma davalannı da engelleyeceği endi-
şeleri doğmaktadır. Çok s ı k olabilecek ihtimal olarak örneğin eşlcr-
den birisinin ki şisel malvarlığındaki bir değeri satıp onun paras ı ay-
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l ık gelirine kanş t ırdıktan sonra evlilik birliğinde kullan ılacak bir mal
almas ı halinde denkle ştirmenin nasıl yapılacağın ı dü şünmek sistemin
ne kadar karmaşık rasfiye ili şkisi yarattığım gözler önüne sermekte-
dir. Ozellilde ölüm sonras ı nda sağ kalan eşin, mirasç ılarla her mal
kalemi için sonu gelmez ihtilaflar ya şayacağını düşünmek zor değil-
dir.

Paylaşmalı mal ayrl ığı ile edinilmi ş maMara katılma sistemi kıyas-
landığında şu iki tespit yapılabilir:

1- Iki sistem aras ında payla şıma girecek malvarlığı arasında
büyük bir fark yoktur. Tasar ıda dikkat edilirse paylaşmalı mal ay-
nlığı sistemindeki bir çok hüküm edinilmi ş mallara katılma' siste-
mindeki htikümlerle ayn ıdır. Bu sistemde yer alan "ailenin ekono-
mik geleceğine özgülenen mallar" geniş bir yorumla hemen her
mal grubunu içine alacağı gibi, gerek emekle gerekse maddi ola-
rak diğer eşin malına yapılan katkı da tazminata hak kazand ır-
maktadır. Bu noktada MK m. 250'deki hükme "aksi ispat edilmedik-
çe bir mal ın ortak kullanma ve yararlanmaya ve ekonomik gelece ği
özgülenmiş olduğunun kabul edileceği" yönünde bir karine eklenme-
si ile paylaşıma girecek mal grubu "edinilmi ş mallara katılma" siste-
mi ile eş değer hale gelecektir.

2- Edinilmi ş mallara katı lma sisteminde tasflye 11 hükümle dü-
zenlennıiş ve zorunlu olarak dört grup malvarl ığı (edinilmiş ve ki şi-
sel malar) arasında bir denkleştirmenin yapılarak artık değerlerin bö-
lüşülmesi esası getirilmi ştir. Halbuki paya şmalı mal ayrılığı sistemin-
de denkleştirme ve artı değer bölüşülmesi yerine hakimin yapaca ğı
bir paylaşım sistemi vard ır. Bu sistemde payla şma hakimin takdirini
de kıılanarak kısa zamanda gerçekleştireceği bir süreç olabilecektir.

Mal rejimi konusunda yapılmış bir çahşmada da belirtildiği gibi
Isviçre Hukukundaki yasal düzenleme özellikle tasfiye a şamasında
çok kan şık hesaplamalann ve işlemlerin yapılmas ı sonucunu doğur-
maktadır. Bu mal rejiminin tasfiyesi adeta bir anonim şirketin
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tasfiyesi kadar zor ve masrafl ı olmaktadır. (B. Acabey, Evlilik
Birliğinde Yasal Mal Rejimleri, Izmir, 1998, s. 160; Ayn ı yönde gö-
rüşle C.Hegnauer, Die Allgemeinen Vermögensrechtin der Sch''eiç-
çev. A. Altop-, MHAD, s. 17, Istanbul 1988 s. 1 vd. da da savunul-
maktadı r)

Yukarıda an ılan çal ışmada, sade ve çabuk uygulanma kabiliyeti
olduğu için Türkiye için de önerilen Avusturya Kanun sistemi Tasa-
nda yer alm ış olan "Paylaşmal ı Mal Ayrı lığı ' sistemine çok benze-
mektedir. Hatta Avusturya'da oldu ğu gibi, mal rejimi tasfiyesini sa-
dece bo şanma ve evliliğin iptali haline münhas ır kı l ınıp, ölüm halin-
de eşin miras pay ının arttırılması suretiyle sadece bir defa tasfiyenin
yaşanması tercih edilebilir. Böylelikle mirasç ılann uzun zaman mal
rejimi tasfiyesini bekleyerek mağdur olmaları önlenmiş olur.

Sonuç: Paylaşıma girecek mallar bakım ından yukarıda belirtilen
karine ile güçlendirilecek paylaşmalı mal varlığı sistemini, hem edi-
nilmiş mallara kat ılma sisteminin avantajlanna sahip olmas ı , hem de
edinilmiş mallara katılma sistemindeki uzun zaman alan 'nakdi tasfi-
ye" değil, palaşım sürecini kısaltan 'ayni tasfiye" getirmesi nedeniy-
le tercih edilmesi gerekir.

Av. Nazan Moro ğlu	 Y. Doç. Dr. Şükran Şıpka
Istanbul Barosu	 Ist. Ün. Hukuk Fakültesi

Kadın Hakları Kom. B şk	 Medeni Hukuk Ö ğr. Üyesi

Doç. Dr. Saibe Oktay Özdemir
Ist. Ün. Hukuk Fakültesi

Medeni Hukuk Öğr. Üyesi
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Ailenin Korunmasına Dair Kanun
14 Ocak 1998 tarihli ve 4320 Say ıl ı (R.G. 17.1.1998, S. 23233)

Av. Nazan Moroğlu'"

Ş iddet denilince akla öncelikle fiziksel' şiddet gelir. Ama bazan
fiziksel şiddetten daha ağır etkisi olan birçok şekli de görülebiir.

Şiddeti geniş anlamda tan ımlayacak olursak, bir ki şiye gizli ya
da açık saldırıda bulunma, onu a şağılama, ona karşı üstünlük tasla-
ma gibi egemenlik kurmaya yönelik çeşitli saldırganlıklar da dahil
olmak üzere, her türlü fiziksel, cinsel veya psikolojik, hatta ekono-
mik zarar verme ve ac ı çektirmedir, diyebiliriz.

Ş iddeti özel alanda ve toplumsal alanda şiddet olarak ikiye ay ır-
dığımızda, özel alanda şiddet yani aile içi şiddet dediğimizde, en
çok kadına yönelik şiddet akla gelir. Ama çocu ğun ve ailenin di-
ğer bireylerinin de sıklıkla maruz kaldığı görülmektedir.

Bir iki cümleyle, kadma yönelik şiddete ilk kez nerede tepki ve-
rildiğini ve şiddete karşı çalışmaların nas ıl başladığına değinmek is-
tiyorum: 38 yıl önce 25 Kas ım 1960da Dominik Cumhuriyetinde üç
kadının arabalarmdan indirilip önce tecavüz edilip ard ından da öldü-
rülmesi üzerine büyük tepki gösterildi. Önce Latin Amerika'da, da-
ha sonra da BM Kadımn Statüsü Komisyonu arac ılığı ile tüm dün-
yada "Kadma Yönelik Şiddete Hayır" günü ilan edildi. Buradan ha-
reketle, aslında hem aile içi şiddet, hem de toplumsal alanda şidde-
tin varlığı bilinmekle birlikte, ilk kez şiddete maruz kalanlan koru-
maya yönelik çalışmalar etkin bir şekilde başlatıldı ve yaygmlaş tı-
rıldı. (Çeteler de biliniyordu ama Susurlukta kamyon kazağı , dile ge-
tirilmesi ve soruşturına yapılmas ı bakımından hareket noktas ı oldu.)

Birçok ülkede, aile içi şiddet uygulamas ının önlenmesi için, şid-
det uygulayanlann cezaland ırılmas ı bakımından yasal düzenleme-
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ler yap ıld ı . Ülkemizde 14 Ocak 1998 de kabul edilen Ailenin Ko-
runmas ına Dair Kanun da bu konuda at ılmış olumlu bir ad ımdır.
Ama bu yasan ın ç ıkmış olmas ı ile kısa vadede aile içi şiddetin ön-
lenmesini beklemek mümün de ğildir, tabii ku şkusuz eğer iyi uygu-
lanabilirse, bir itici güç olarak en azından cayd ınc ı ve önleyici bir
rol oynayacaktır.

Yasalann ç ıkanlmas ı kadar yaşama geirilmesi de önemlidir,
hatta as ıl i şlevini görebilmesi yasan ın uygulanmas ı ile mümkün
olacaktır.

Şimdi bu yasanın uygulanmas ı nda dikkat edilmesi gereken hu-
suslann neler olduğuna, bir kimsenin (genellikle bu kad ınd ır) aile
içi şiddete uğradıktan sonra yasada var olan hakk ını kullanabilme
özgveni gösterdi ği takdirde ona nas ıl yardımc ı olunmas ı gerektiği-
ne değinmek istiyorum.

Tabii en önemli ad ı m şiddete uğrayanm başvurusudur. İlk temel
engel asl ında budur. Yap ılan araştırmalann çoğunda kad ınları n %
54'ünün "kocam dövdüğünde sineye çekmeken başka çarem yok"
dediğine, erkeklerin yakla şık % 70'inin kad ın hakettiyse kocas ı
dövebilir" dediğine tanık oluyoruz. Günümüzde kad ın nüfusunun
3/4'den fazlasmı ancak ilkokul mezunu oldu ğunu, bunların yakla-
şıkl/3'ünün hâlâ okur yazar olmad ığın ı , evlendiğinde çoğunlukla
herhangi bir ekonomik güvencesi olmad ığın, dolayısiyle kocas ına
bağıml ı olma zorunda kald ığını görüyoruz. Özellikle son sekiz y ıl-
dan beri, bir hukukçu olarak kad ınlara yönelik yasal haklar ı konu-
sunda bilgilendirme programlarında ve fahri dan ışmanlıklarda
edindiğim izlenim, kad ınlar haldann ı bilseler de kullanmakta son
derece çekimserler. Ama onlara güvence verip onlarla elele yanya-
na sorunlan çözmek istedi ğinizi gösterdiğinizde, birçoğunun hare-
kete geçtiğini de görmekteyiz.

Şimdi yasa ile bağlantı l ı ele alacak olursak, demek ki önce ka-
d ın başvurusunu yapacak. Yasan ın uygulan ır olmas ı yolunda bu
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önemli ilk ad ım atıldıktan sonra, bu kez kad ın ın ilk başurduğu yer-

de yani karakolda "bu kanunun varl ığından haberdar olan polisle-
rin olmas ı ve davranışların ın da buna uyun düş mesi gerekmektedir.
Aksi halde, olumsuz ve ters bir davran ış , şiddeti uygulayan ı yürek-

lendirecek, adeta ona destek verilmi ş ama kadının mağduriyetine

bir yenisi eklenmi ş olacaktır. Adeta aile içi şiddet kadın açıs ından,

bu kez karakolda şiddete dönü şecektir.
Almanya'da benzer bir yasan ın amaca uygun uygulanmas ı için

Emniyet Müdürlüğünün (Polizeipraesidium Neiderbayem) çal ış -

mas ından, yaptığı giri şimden kısaca söz etmek istiyorum. Önce şid-
det türlerini, nedenlerini ve fiziksel şiddetin asl ında ki şilerin ruhsal

durumun görünen yan ından çok daha ağır biçimde zedelediğini bu-
nun da giderek toplumun bütününü olumsuz etkiler hale geleceği-
ni, verilerle ortaya koyduktan sonra, "bize güvenin - şiddete son

verelim" slogan ıyla polis merkezlerinde memurlann bu konuda
duyarl ı olması sağlanmıştır. Bu çal ışmalann yap ıldığı pilot bölge-

lerde yap ılan araş tırmalarda, şiddetin önlenmesinde şiddete uğraya-
na güven duygusu verildiğinden, iki yıl sonunda % 30 oran ında ai-

le içi şiddetin azaldığı , böylece yasa ile amaçlanan önleyici etkinin
az say ıda da olsa sağlandığı görülmüştür.

Demek ki öncelikle ilk ba şvurulan, yardım istenen yerdeki gö-

revlinin davran ışı ile yasanın amaca uygun uygulanmas ı arasmda

doğrudan bağlantı vardır.	 -
İkinci aşama, yargı önündeki aşamadır. Bu karar aşamas ı oldu-

ğu için yasan ın ç ıkarılış amac ına ulaşması yargıc ın vereceği karar

ile sağlanacaktır. Dosya kendisine gelen Sulh Hakimi, e ğer yasada-

ki tedbirlerin olay ın niteliğine uygun düşen ölçüde uygulanmas ı
için zaman geçirmeden karar vererek, şiddeti uygulayan ile ma-
ruz kalamn yüzlerine kar şı bildirirse, kararın derhal uygulanma-

s ı suretiyle, amaca uygun hareket edilmi ş olacaktır. Örneğin, ki şi-

lerin kimlikleri mevcut olduğu ve evli olduklannda tereddüt olma-
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dığı halde salt formaliyeti yerine getirmek üzere evlilik cüzdanlan-
nın getirilmesi istenir ve bunun için de süre verilme yoluna gidilir-
se, belki de bir gün dahi gecikilmesi yasan ın amac ı ile bağdaşma-
yan olaylara yol açabilecektir.

Yasan ın iyi uygulanmas ı ile az sayıda örnekle bile çok önemli,
olumlu etkisi olaca ğı gözönünde tutulmal ıdır. Eğer yasa yaş am ger-
çeğine uygun biçimde uygulan ırsa, verilecek tedbir karar ı ile sos-
yal açıdan getireceği olumlu katkın ın boyutu büyük olacakt ır. Çün-
kü bir mahalede tek bir örnek ya ş anmış dahi olsa bu diğerleri aç ı -
s ından şiddet uygulamay ı önleyici, caydrıcı rol oynayarak olumlu
etki yapacaktır.

Kısaca günümüzde her, boyutu ile çok say ıda yaşanan .şiddetin
önlenmesi için üç önemli aş amay ı özetleyerek bitirmek istiyorum.

Birincisi bizlere özellikle hukukçu kad ınlara düşen görev, her
bölgede kad ınlanmız yasal hakları konusunda bilgilendirmek ve
başvuruda bulunabilmeleri için özgüveni kazanmalanna yard ımc ı
olmak.

İkinci aşamada, karakolda görev yapanların bu konuda duyarl ı
ve amaca uygun hareket etmelerini sa ğlanmas ı gerekir.

En önemlisi de son aşamadır, bu da yarg ıçlannun gecikmek-
sizin adaleti sağlayacak, bundan böyle şiddetin önlenmesinde etki
lirol oynayacak kararları vermeleridir.
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Izmir Barosu Kadın Komisyonu
Altı Ayhk Dönem Raporu

Köy Çalışmas ı
Aral ık ayı içinde pilot köy seçilen Harmandal ı Köyüne yöne-

lik olarak köyülerle birlikte i ş alanlarına ve köylü kad ınlannm so-

runlanna ilişkin olarak eğitim çalış mas ı yapılmış tır. Bu çal ışma

benzer çalışmaların önemini ve yaşama geçirilmesi yönünden umut
verici olmuştur

Semt Merkezleri ve Eğitim Çalışması
Ayrıca Metropol içerisinde gelir düzeyi dü şük olan ve pilot böl-

ge seçilen Toros ve Egekent semtlerinde ya şayan kadınlara yönelik
olarak kadmların temel haklarımn öğretilmesi ve şiddet konusun-
da bilgilendirnıeler yapılmas ı ve bunlarla ilgili olan ulusal ve ulus-
lararası mekanizmalar ile bunlara ba şvuru konusunda yolların öğ-
retilmesi konusunda eğitim çal ışmas ı yapılması için İnsan Hakları
Merkezi ile birlikte proje haz ırlanmas ı için komisyon kuruldu. Bu
komisyon 12 ayl ık bir program hazırladı . Bu programın ilk etabın-
da semt merkezleri ile görüşülerek anket çalışmaları yapılacak, 3.
etapta temel haklar konusunda eğitim çahşmalarına başlanacak ve
buna ilişkin birimler olşuturulacak ve bu çahşmalara bir yıl boyun-
ca devam edilecektir. Bu çal ışmaların sonucunda kadın danışma
merkezinin olu şturulması hedeflenmektedir.

Önemli Günlerde Yapılan Basın Açıklamalan ve Etkinlikler
5 Kasım Kadınlara Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Gününe

ilişkin basın açıklaması yap ıldı ve bu konuya il şikin toplantılarda
komisyon üyeleri konu şmacı olarak yer aldı .

Ulusararas ı Af Ögütü ile ortak toplantılar, basın açıldamalan
yapılmış tır. Bu çalışmalarm konusu Kadın ve Şiddettir. Imza kanı-
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panyas ına katılındı .
17 Şubat Medeni Kanunun Kabul edilmesi ile ilgili olarak

Ankara'da TÜBAKKOM tarafı ndan organize edilen Mitinge kat ı l-
ma kararı al ındı ve kat ı l ım sağ land ı . Ve İzmir yerelinde çeşitli pa-
nel, TV.lerde komisyon ad ına konu şmac ılar günün anlam ına iliş kin
aç ıklamalarda bulundular.

8 Mart Dünya Kad ınlar Gününe dair çeşitli panel ve toplan-
tılarda (Ege Üniversitesi, Makine Mühendisleri Odas ı , Eğitim-Sen)
komisyon ad ına konuşmacılar katıld ı .

Kad ın Kuruluşları İle Ortak Çalışmalar
İzmirli Kadın Kuruluşları ile ortak bir Platform kurulmas ı ko-

nusunda çal ışmalar yapılmaktadır.
İzmir Büyükş ehir Belediyesi ve Ilçe Beleyelerinin de kat ıldığı

geniş yelpazeli oluş um sonucunda Kad ın Danışma Merkezi, S ığın-
ma Evi konusundaki çali şmalar yürütülmektedir.

Kad ın Sığınak Kurultayı gurubu ile internet kanal ıyla ileşitim
ağı kurulmuş , ortak çalımalar yürütülmektedir.

Şubat 15-16-17 2001 tarihinde içinde Izmir Barosu Kad ın ve
Çocuk Komisyonunun da bulundu ğu İzmirli Kadın Kurulu şları (28
tane) ismi al ında Türk Medeni Yasa Tasans ına ilşikin Ankara da
Meclis Başkan ı , Adalet Komisyonu üyeleri, gurup ba şkan vekilleri
Cumhurbaşkan ın ın eşi ile görüşmeler yap ılmış tır. Yine İzmir Baro-
su ve İzmirli Kadın Kuruluşları , Medeni Kanunun tasaras ı Adalet
Komisyonunda görü şülürken mal rejimleri konusunda edinilmi ş
mallara katılma rejiminin kabul edilmeden ertelenmesi üzerine ba-
s ın aç ıklamas ı , TV konu şmaları yap ılmışır. Tüm Adalet Komisyo-
nu üyelerine faks çekilmi ştir.

Komisyon Sorumlusu
Izmir Barosu Kurulu Üyesi

Av. Ayşen ERDOĞAN
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Sn. TÜBAKKOM Başkanı
Av. Şenal SARIBAN

Tarafıma gelen faks ı tüm barolara gönderdim. Cevaplann Anka-
raya gönderilmesini istedim. Çünkü vakit çok az. Bana gönderen
olursa aynca bildiririm.

Karabük TÜBAKKOM olarak bu y ıl faaliyetlerim ızden en önem-

lilerini özetleyecek olursam:

1- 6/1/2001 Tarihinde Karabük Halk e ğitim salonunda Aile içi

Şiddet konulu konferans düzenledik.
Karabük Valili ği kanalıyla Emniyet Personeli-Sağlık Personeli İl

Müftülüğü Personelinin Milli E ğitim Rehber Öğretmenlerinin kon-

feransa katılmaları n ı sağladık. Yerel tetevizyonlardan da halk ın katı -

lımı nı talep ederek, büyük bir kat ılımla konferans ıımzı gerçekleştir-

dik. konferansırnızdaki konu şmacılar: -
Sağ lık Eğitimcisi; Aysun Şenocak, Rehber Öğretmen; Ay şegül

San, Doç. Dr. Nezih Varol, Av. Zübeyde Kilcioğlu, TÜBAKKOM
Bölge Temsilcisi, Av. Fazilet Demirezen'di.

Konferans bitiminde halktan ve personelden gelen sorular cevap-
landınldı . Üç adet yerel televizyon zaman-zaman konferansımız ı n ta-

mamım yay ınladı .
2- 17 Şubat günü Karabük TÜBAKKOM olarak basın toplantı s ı

yaparak 'Hemen medeni yasa de ğ işikliği" istediğimizi ve yasa de ği-

şikliğinin neler olduğunu anlattık. Konuşmac ılar; Karabük Barosun-

dan Baro Başkan ı Ali Çetin Aygün- Av. Fazilet Demirezen, Av. Zu-
hal Güne ş idi. Düşüncelerimizi basın açıklamasıyla duyurduk. Gön-

derilen broşürleri, emniyet müdürlü ğünden izin al ınmas ı , belediyenin

yer göstermesi gibi formalitelerle uğraşarak şehrin uygun yerlerine

astık. Gönderilen metinlerden baz ı bölümlerin fotokopileri çektirild ı .

El ilanları aynca dağıtıldı .



• 3- 8 Mart Dünya Kad ınlar Günü bayram tatiline girdi ğinden gün
Dünya Kad ınlar Günü kutlamas ı sebebiyle, 17/3/2001 tarihinde panel
yapılacağı televizyonda duyuruldu.

17/3/2001 tarihinde Dünya Kad ınlar Günü adl ı panelimizi gerçek-
leştirdik. Halk eğitim salonu ayn ı gün dolu oldu ğundan etkinliğimiz
Karabük il müftülük binas ı konferans salonunda gerçekle ştirildi.

Bu panele, Av. Zübeyde Kilcioğlu, Av, Fatma Şirin, Av. Fazilet
Demirezen, Mehpare Yı ldırım (Öğretmen-Huzurevi Müdürü) Aysun
Şenocak (Sağ l ık Meslek Lisesi Öğretmeni) katıldı .

Aynı gün temel atma töreni sebebiyle Karabüke gelen devlet ba-
kanları ve milletvekilleri de toplantım ıza katıldı . Devlet Bakanı Ha-
san Gemici, Devlet Bakan ı Fehmi Işık, Karabük DSP Milletvekili Dr.
Erol Karan, Karabük Valisi ve e şi, Emniyet Müdürü ve eşi, Zongul-
dak Valisi ve bürokratlar katıldı . Devlet Bakan ı Hasan Gemici ko-
nuşma yaptı . Aynı toplantıda Dünya Gazetesinin açt ığı 2000 yı l ının
en başarılı 99 iş kadınından biri olan Karabük'ü temsilen seçilen Hik-
met Şeyhoğluna biz de TÜBAKKOM olarak te şekkür ederek, her
toplantınıızda, yaşamıyla davranışıyla çevresine örnek olan bir kad ı -
n ı kutlaycağıımzı bildirdik. Sağl ık eğitimcisi Aysun Şenocak, tepe
göz ile kadın sağlığı konusundaki sorunları ekranda göstererek anlat-
ü. Toplantımızın sonunu Mehpare Yıldırım tarafında okunan, konu-
su kadın olan şiirlerle bitirdik. Bu panelimiz çok ilgi çekici oldu ve
tüm televizyon kanalları tamamını verdi.

Bu toplantıya katılımı sağlamak için mahalle mutharlarına dave-
tiye göndererek mahallesindeki kad ınların katı l ımlann talep ettik.

20/3/2001
Saygılanmızla

Av. Fazilet Demirezen
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Kırklareli Baro Başkanlığı Kadın Komisyonu Raporu

28 .03 .200 1
Sayın Av. Şenal Sanhan

2000-2001 dönem çalışmaların ı bir kiapta toplamak arzusunda
olduğunuzdan tarafımızdan yapılan çalışmalar istenilnıiştir. Sözko-
nusu çalışmalanmızın dökümü aşağıda yap ılmış tır.

- 08.03.2001 tarihinde Dünya Kad ınlar Günü dolayı sıyla Edirne
Soroptoınist Klübünün daveti üzerine 4320 Say ılı Aileni Korunma-
s ına Dair Yasa anlatılmıştır.

- 12.06.2000 tarihinde Demokrtatik Kad ın Platformunun daveti
üzerine yerel radyoda 4320 Say ı lı Yasa ve Medeni Yasa Tasarıs ı an-
latılmış tır.

- 13.06.2000 tarihinde yine Aile Içi Şiddet, Ailenin Korunmas ı -
na Dair Yasa ve Türk Medeni Yasa Tasans ı düzenlenen bir panel ile
birlikte halka anlat ılmış tır.

- 27.09.2000 tarihinde ilçeler de dahil olmak üzere 600 Emniyet
personeline Ailenin Kounmasna Dair Yasa üç gün boyunca Hizmet
Içi Eğitim Semineri adı altında anlat ılmış tır.

13 aromuz bünyesinde Kadın Danışma Merkezi olmanıalda birlik-
te çalışmalarımı zı duyup Baromuza mürcaat eden şiddete uğrayan
kadınlann sorunlarına hukuki ve yasal çözümler getirilmekte ve ba ş-
vuru yolları gösterilmektedir.

Çalışmalarımız genellikle Aile Içi Şiddetin tanımlanması , 4320
Say ılı Yasa'nm tanıtımı , Medeni Yasa Tasarıs ı 'nın yine topluma tan ı-
tılmasında odaldanmıştır. Aynca Medeni Yasa Tasarıs ı 'n ın bir an ön-
ce yasalşmasının önemini yerel bas ınla halka ulaştırmaya çalıştık.

Çalışmalannızda ba şarılar diler, saygı ve sevgilerimizi sunanz.

K ırklareli Kad ın Hukuku
Komisyonu Başkanı

Av. Sema YAĞDIRAN
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TÜBAKKOM ÇAU ŞMA ESASLARI
Türkiye Barolar Birli ğ i

kad ı n Hukuku Komisyonu
kuruluş Tarihi: 20 Mart 1999
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AMAÇLARI
Atatürk ilke ve devrimlerinin ve Türkiye Cumhuriyeti'nin ulusal

bağıms ızlığının korunmas ı, Laiklik, Demokrasi, Eşitlik ve Kadın ın In-
san 1-laldan ortak paydas ında birle şerek, yasalarda ve uygulamada ka-
dı n ile erkeğin eşit haklara sahip olmaları ilkesinin yaşama geçirilmesi
için etkin bir şekilde çalışmak;

Medeni Kanun ba şta olmak üzere Ceza Kanunu, i ş Kanunu ve di ğer
kanunlarda yer alan eşitliğe aykırı hükünılerin günümüz ko şullannda
ortaya çıkmış olan ihtiyaçlan karşılayacak şekilde değiştirilmesini sağ -
lamak için güçlü bir bask ı grubu olu şturmak;

Aile içi şiddet de dahil olmak üzere kadınlara karşı yapı lan her tür-
lü aynmc ı lıktan kaynaklanan sorunlara çözüm getirilmesi ve uygula-
mada çeşitli kurumlarda kad ınların başvurulan değerlendirilirken karşı-
laşılan önemsememe, aşağılama ve benzeri aynmc ı davran ış biçiminin
ortadan kaldınlması için çalışmak;

Hakları ve nereye başvuracaklan konusunda yeterli bilgiye sahip ol-
mayan dar gelirli kad ınlara ücretsiz danışmanlık hizmeti vermek ve ay-
nı zamanda yasal haklar eğitimini ülke çapmda yaygınlaştırmak;

Demokrasinin temel ilkeleri olan ki şileraras ı "eşitlik" ve "aynmc ı -
l ık yasağı" ilkelerinin yasalarda ve uygulamada yerle şmesinde etkili ol-
mak;

Ülkemizin onayladığı başta BM Kad ınlara Karşı Her Türlü Aynm-
c ı lığın Kaldınlması Uluslararas ı Sözle şmesi olmak üzere, uluslararas ı
taahhütlerin yerine getirilmesi için çal ışmalar yapmak;

Barolar Kad ın Hukuku Komisyonlan üyeleri arasında dostluk ve
bilgi alışverişini güçlendirmek, henüz Komisyonu kurulmamış olan Ba-
rolarda Komisyon kurulmasmı özendirmek.

YÜRÜTME KURULU
TÜBAKKOM Yürütme Kurulu, Barolar (Kad ın Hukuku Komis-

yonlan) aras ında iletişimi ve i şbirliğini sağlamak üzere her bölgeden
bir temsilcinin katılması esas al ınarak alt ı sı farklı Barolardan, üçü ayn ı
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Barodan olmak üzere dokuz Baro temsilcisinden olu şur. Toplantıları n
düzenli olarak yap ılabilmesi aç ıs ından Yürütme Kurulunda bulunan her
baro, birinci cümlede belirtilen üye say ısı n ın iki katı kadar temsilci gö-
revlendirir.

TÜBAKKOM'un yukarıda yazı l ı amaçları doğrultusunda yapacağı
çalışmalarda koordinasyonu her y ıl bir il barosu Kad ın Hukuku Ko-
misyonu üstlenir ve "üç temsilcisi ile yürütme kurulunda yer al ır.

TÜBAKKOM yürütme kurulu, koordinasyonu üstlenen Baro
temsilcileri aras ından seçilen Başkan tarafından temsil edilir. Ko-
misyonun amaçlan doğrultusunda gerekli görülen konularda bas ı-
na, kamuoyuna ve ilgili kurum ve kurulu şlara aç ıklamalar yapar.

Yürütme kurulunun görev süresi bir y ıldır, aynı Barodan temsilci-
ler, ikinci yıl yürütme kurulunda yer alabilirler, ancak ikinci y ıldan son-
ra görev alabilmeleri için en az bir y ıl ara vermiş olmalar ı gerekir.

Yürütme kurulu ayda bir kez, kendi içinde belirleyeceği bir yer-
de en az beş üyenin katılımı ile toplan ır. Katılanların yandan bir fazla-
sımn oyu ile alınan kararların diğer Barolara iletilmesinde TBB Yöne-
timi'nin desteği istenir. Barolar Kadın Hukuku Konıisyonlan aras ında
işbirliğinin güçlendirilmesi amac ıyla, ayni zamanda her yürütme ku-
rulu üyesi kendi bölgesindeki diğer Barolara kararları alctanr.

Yürütme kurulu amaçları doğrultusunda uygulayacağı program,
proje ve genel toplantı kararların ı TBB'ne bildirir ve bunların tüm ba-
rolara iletilmesi için destek talep eder.

Yürütme Kurulu, her y ıl kadm hukuku ile ilgili olarak belirledi ği
bir konuda çalışma yapılmas ım, bu çalışmaya tüm barolann katılımım
ve çalışmaların yayınlanmasın ı sağlar.

GENEL TOPLANTI
Tüm Baro temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilecek olan genel

toplantı , dört ayda bir, önceden belirlenecek il barosunun ev sahipli ğin-
de yapıl ı r.
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Kadınlar yürüyecek
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